



Relatório de Cotação: MATERIAIS ODONTÓLOGICOS.

Pesquisa realizada entre 18/02/2025 10:49:37 e 11/03/2025 13:20:47

Relatório gerado no dia 12/03/2025 10:24:20 (IP: 201.150.151.34)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ALCOOL ETILICO; 70%, EMBALAGEM COM 24LT 1000ML	1	150 Caixas	R\$ 194,50 (un)	-	R\$ 194,50	R\$ 29.175,00
2) AGUA DESTILADA FRASCO COM 05L -	1	200 Galões	R\$ 34,75 (un)	-	R\$ 34,75	R\$ 6.950,00
3) AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LO NGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO P ;PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	1	150 Pacotes	R\$ 40,80 (un)	-	R\$ 40,80	R\$ 6.120,00
4) AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LO NGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO M ; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	1	100 Pacotes	R\$ 40,80 (un)	-	R\$ 40,80	R\$ 4.080,00
5) AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LO NGA ;100% POLIPROPILENO;LASTEX NO PUNHO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	1	100 Pacotes	R\$ 40,80 (un)	-	R\$ 40,80	R\$ 4.080,00
6) SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZAVEL 2 PASSOS COMBINADOS EM EMBALAGEM COM 04 ML	1	200 Unidades	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
7) AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-30 CURTA; CAIXA COM 100 UNIDADES;	1	600 Caixas	R\$ 38,12 (un)	-	R\$ 38,12	R\$ 22.872,00
8) AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-27; LONGA;CAIXA A 100 UNIDADES.	1	350 Caixas	R\$ 44,00 (un)	-	R\$ 44,00	R\$ 15.400,00
9) ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL; PACOTE COM 100	1	1.000 Pacotes	R\$ 7,14 (un)	-	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00
10) ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE MEPIVACAINA 3%; SEM VASO CONSTRITOR; 1,8ML; CAIXA COM 50 TUBETES;	1	100 Caixas	R\$ 239,00 (un)	-	R\$ 239,00	R\$ 23.900,00



11) ANESTESICO TOPICO; EM FORMA DE GEL; 20% DE BENZOCAINA; SABOR PINA COLADA; DFL; POTE COM 12G -	1	300 Unidades	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
12) ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA 54MG + 0,054UI ; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; CAIXA COM 50 TUBETES;	1	500 Caixas	R\$ 201,21 (un)	-	R\$ 201,21	R\$ 100.605,00
13) ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000.; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	1	500 Caixas	R\$ 226,00 (un)	-	R\$ 226,00	R\$ 113.000,00
14) APLICADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO; TIPO MICROAPLICADOR; POSSUI HASTE DOBRAVEL; PONTA COM CERDAS DE NYLON; TAMANHO FINO 1,5MM; 1/8 DE GOTA CAIXA COM 100 UNIDADES. -	1	200 Pacotes	R\$ 19,00 (un)	-	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
15) BABADOR DESCARTAVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; DIMENSOES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES. -	1	150 Pacotes	R\$ 24,79 (un)	-	R\$ 24,79	R\$ 3.718,50
16) LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 12; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND	1	100 Caixas	R\$ 31,61 (un)	-	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00
17) LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 15; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND	1	200 Caixas	R\$ 32,22 (un)	-	R\$ 32,22	R\$ 6.444,00
18) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; ARKANSAS (SHOFU); BRANCA;	1	150 Unidades	R\$ 16,00 (un)	-	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
19) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM AÇO INOXIDAVEL; ESFERICA DIAMANTADA Nº 1011; PARA ALTA ROTACAO. -	1	300 Unidades	R\$ 21,00 (un)	-	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
20) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HLL 1011; EM AÇO INOXIDAVEL.	1	100 Unidades	R\$ 15,92 (un)	-	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00
21) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM AÇO INOXIDAVEL; DIAMANTADA ESFERICA Nº 1015; PARA ALTA ROTACAO. -	1	300 Unidades	R\$ 15,39 (un)	-	R\$ 15,39	R\$ 4.617,00
22) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HLL 1015; EM AÇO INOXIDAVEL.	1	100 Unidades	R\$ 19,47 (un)	-	R\$ 19,47	R\$ 1.947,00
23) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO Nº 1031, EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,56 (un)	-	R\$ 11,56	R\$ 1.156,00
24) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; PARA ALTA ROTACAO; CONICA ARREDONDADA; NUMERO 1033;	1	150 Unidades	R\$ 13,66 (un)	-	R\$ 13,66	R\$ 2.049,00
25) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1035, EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 20,20 (un)	-	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
26) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1045; CONICA DUPLA (CARRETEL); EM AÇO INOXIDAVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
27) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA CARRETEL; PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1047; EM AÇO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDAVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00



28) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3195, EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
29) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA TRONCO CONICA NUMERO 2134; EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
30) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA TRONCO CONICA 2136; EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
31) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; CILINDRICA; PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1090; EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
32) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; CILINDRICA; PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1093, EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
33) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 2214, EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
34) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1061, EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
35) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1064; CONICA PLANA; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
36) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1095, EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,50 (un)	-	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
37) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 1556; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	200 Unidades	R\$ 39,37 (un)	-	R\$ 39,37	R\$ 7.874,00
38) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA BAIXAROTACAO, ESFERICA; CONTRA-ANGULO; AÇO CARBIDE; NUMERO 03.	1	200 Unidades	R\$ 15,05 (un)	-	R\$ 15,05	R\$ 3.010,00
39) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA BAIXAROTACAO, ESFERICA; CONTRA-ANGULO; AÇO CARBIDE; NUMERO 05.	1	200 Unidades	R\$ 14,51 (un)	-	R\$ 14,51	R\$ 2.902,00
40) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA BAIXA ROTACAO; ESFERICA; CONTRA ANGULO; AÇO CARBIDE; NUMERO 07.	1	200 Unidades	R\$ 17,39 (un)	-	R\$ 17,39	R\$ 3.478,00
41) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 4217; EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
42) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1343, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	100 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
43) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA NÚMERO 1112 PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA	1	200 Unidades	R\$ 18,80 (un)	-	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00
44) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA Nº 2135 PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA.	1	200 Unidades	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 2.310,00



45) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM ACO INOXIDAVEL; DE ACABAMENTO FINO FG; DIAMANTADA CONICA (DOURADA) 3118 F; PARA ALTA ROTACAO. -	1	200 Unidades	R\$ 18,80 (un)	-	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00
46) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; TRONCO CO NICA DE PONTA INATIVA N° 3081; EM ACO INOXIDAVEL.	1	100 Unidades	R\$ 18,90 (un)	-	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
47) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE CONICA ; ALTA ROTACAO; FISSURADA N° 702; HASTE LONGA; 25 MM. -	1	200 Unidades	R\$ 20,00 (un)	-	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
48) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE CONICA; ALTA ROTACAO; FISSURADA N° 703; HASTE LONGA; 25 MM. -	1	200 Unidades	R\$ 19,80 (un)	-	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
49) BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM ACO INOXIDAVEL; ZECKRYA 28MM; CONICA FISSURADA; PARA ALTA ROTACAO. -	1	200 Unidades	R\$ 26,90 (un)	-	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00
50) CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/HEM.NOREPINEFRINA 1,8ML CX C/ 50UN	1	500 Caixas	R\$ 172,97 (un)	-	R\$ 172,97	R\$ 86.485,00
51) CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% C/HEM.NOREPINEFRINA 1,8ML CX C/ 50UN	1	450 Caixas	R\$ 178,20 (un)	-	R\$ 178,20	R\$ 80.190,00
52) COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE; CONFECCIONA DO A PARTIR DE PAPEL AO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA) CAPACIDADE DE 13 LITROS. - CX COM 10 UND	1	150 Caixas	R\$ 270,42 (un)	-	R\$ 270,42	R\$ 40.563,00
53) CARBONO PARA ODONTOLOGIA; REGISTRO DE ARTICULACAO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA; PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA; -	1	200 Unidades	R\$ 68,55 (un)	-	R\$ 68,55	R\$ 13.710,00
54) COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO; CPACOTE COM 500 UNIDADES. -	1	1.000 Pacotes	R\$ 85,00 (un)	-	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00
55) DISCO DE LIXA DE POLIURETANO; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA; COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA; MINIMO 100 UND .	1	200 Caixas	R\$ 345,64 (un)	-	R\$ 345,64	R\$ 69.128,00
56) ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS ADULTO	1	200 Kits	R\$ 13,92 (un)	-	R\$ 13,92	R\$ 2.784,00
57) ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS INFANTIL	1	200 Kits	R\$ 13,92 (un)	-	R\$ 13,92	R\$ 2.784,00
58) ESPONJA HEMOSTATICA; DE COLAGENO; GELATINA; LIOFILIZAD A; EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL MEDINDO 1CM X 1CM X 1CM; ; CAIXA COM 10 UNIDADES.	1	100 Caixas	R\$ 164,01 (un)	-	R\$ 164,01	R\$ 16.401,00
59) ESCOVA DE ROBSON. PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM. -	1	500 Unidades	R\$ 6,94 (un)	-	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00
60) FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; N° 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES.	1	200 Caixas	R\$ 55,00 (un)	-	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
61) FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.	1	200 Caixas	R\$ 57,90 (un)	-	R\$ 57,90	R\$ 11.580,00
62) FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.	1	200 Caixas	R\$ 68,00 (un)	-	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
63) FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; N° 4-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES.	1	200 Caixas	R\$ 81,18 (un)	-	R\$ 81,18	R\$ 16.236,00



64) FIO DENTAL; ENCERADO; EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500 MTS	1	500 Unidades	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
65) FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05MMX5MMX50CM	1	200 Unidades	R\$ 4,31 (un)	-	R\$ 4,31	R\$ 862,00
66) FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05X7MMX50CM. -	1	20 Unidades	R\$ 4,15 (un)	-	R\$ 4,15	R\$ 83,00
67) FORMOCRESOL; EM SOLUCAO; CONTENDO FORMALDEIDO, O--C RESOL, GLICERINA BIDEUTILADA E ETANOL; FRASCO COM 10ML. -	1	50 Unidades	R\$ 68,60 (un)	-	R\$ 68,60	R\$ 3.430,00
68) FLUOR; TOPICO GEL TIXOTROPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDU LADO A 1,23% IONS FLUOR) SABOR CEREJA FRASCO COM 200ML	1	250 Unidades	R\$ 22,78 (un)	-	R\$ 22,78	R\$ 5.695,00
69) HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; P.A.; PURO; FRASCO COM 10G -	1	100 Unidades	R\$ 12,99 (un)	-	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
70) HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; C. CAIXA CONTENDO: EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA.	1	100 Caixas	R\$ 89,05 (un)	-	R\$ 89,05	R\$ 8.905,00
71) IONOMERO DE VIDRO; PÓ E LIQUIDO; PARA RESTAURAÇÕES COM ADESAO AO ESMALTE E A DENTINA; EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8 G DE LIQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	1	400 Caixas	R\$ 87,47 (un)	-	R\$ 87,47	R\$ 34.988,00
72) LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO P, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	1	250 Caixas	R\$ 30,61 (un)	-	R\$ 30,61	R\$ 7.652,50
73) LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO M, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	1	250 Caixas	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
74) LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO G, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	1	100 Caixas	R\$ 38,00 (un)	-	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
75) LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO PP, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNID	1	100 Caixas	R\$ 30,44 (un)	-	R\$ 30,44	R\$ 3.044,00
76) LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO Nº 7.0; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.	1	500 Caixas	R\$ 2,08 (un)	-	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
77) LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO Nº 7.5; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.	1	500 Caixas	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00
78) LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO Nº 8.0; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.	1	500 Caixas	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
79) RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A2	1	250 Unidades	R\$ 42,65 (un)	-	R\$ 42,65	R\$ 10.662,50
80) RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3	1	250 Unidades	R\$ 42,65 (un)	-	R\$ 42,65	R\$ 10.662,50



81) RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3,5	1	400 Unidades	R\$ 42,65 (un)	-	R\$ 42,65	R\$ 17.060,00
82) RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A4	1	250 Unidades	R\$ 42,65 (un)	-	R\$ 42,65	R\$ 10.662,50
83) ROLETE DE ALGODAO PC C/ 100UN	1	500 Pacotes	R\$ 8,50 (un)	-	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
84) SUGADOR CIRURGICO C/ 40UN	1	200 Pacotes	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
85) SUGADOR DESCARTAVEL C/ 40UN	1	800 Pacotes	R\$ 14,90 (un)	-	R\$ 14,90	R\$ 11.920,00
86) CONE DE GUTA PERCHA MF , CAIXA COM 120 UNID	1	100 Caixas	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
87) CONE DE GUTA PERCHA M , CAIXA COM 120 UNID	1	100 Caixas	R\$ 57,16 (un)	-	R\$ 57,16	R\$ 5.716,00
88) CONE DE GUTA PERCHA FF , CAIXA COM 120 UNID	1	100 Caixas	R\$ 82,18 (un)	-	R\$ 82,18	R\$ 8.218,00
89) PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N° 15-40 CAIXA COM 200 UNID	1	200 Caixas	R\$ 45,94 (un)	-	R\$ 45,94	R\$ 9.188,00
90) PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N° 45-80 CAIXA COM 200 UNID	1	200 Caixas	R\$ 44,94 (un)	-	R\$ 44,94	R\$ 8.988,00
91) PONTA DE PAPEL ABSORVENTE A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ETERILIZADAS POR RAIOS GAMA COM 28 MM DE COMPRIMENTO ;EMBALAGEM COM 72 UNID TIPO:F1,F2,F3 (SORTIDO)	1	150 Caixas	R\$ 71,20 (un)	-	R\$ 71,20	R\$ 10.680,00
92) FILME P/ RAIOS X PERIAPICAL ADULTO TIPO F CAIXA COM 150 UNID	1	200 Caixas	R\$ 330,00 (un)	-	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
93) FILME P/ RAIOS X PERIAPICAL INFANTIL TIPO F CAIXA COM 150 UNID	1	200 Caixas	R\$ 330,00 (un)	-	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
94) LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	20 Caixas	R\$ 82,98 (un)	-	R\$ 82,98	R\$ 1.659,60
95) LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	20 Caixas	R\$ 82,90 (un)	-	R\$ 82,90	R\$ 1.658,00
96) LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	20 Caixas	R\$ 79,90 (un)	-	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00
97) LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFILE 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	10 Caixas	R\$ 89,90 (un)	-	R\$ 89,90	R\$ 899,00
98) LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFILE 45-80, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	10 Caixas	R\$ 70,00 (un)	-	R\$ 70,00	R\$ 700,00
99) LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	10 Caixas	R\$ 70,29 (un)	-	R\$ 70,29	R\$ 702,90
100) LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	10 Caixas	R\$ 63,21 (un)	-	R\$ 63,21	R\$ 632,10



101) LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	10 Caixas	R\$ 70,29 (un)	-	R\$ 70,29	R\$ 702,90
102) LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	20 Caixas	R\$ 28,67 (un)	-	R\$ 28,67	R\$ 573,40
103) LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	20 Caixas	R\$ 53,01 (un)	-	R\$ 53,01	R\$ 1.060,20
104) LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	10 Caixas	R\$ 67,64 (un)	-	R\$ 67,64	R\$ 676,40
105) LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	10 Caixas	R\$ 69,41 (un)	-	R\$ 69,41	R\$ 694,10
106) LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	10 Caixas	R\$ 66,52 (un)	-	R\$ 66,52	R\$ 665,20
107) LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	10 Caixas	R\$ 66,52 (un)	-	R\$ 66,52	R\$ 665,20
108) LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	10 Caixas	R\$ 66,52 (un)	-	R\$ 66,52	R\$ 665,20
109) LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	1	10 Caixas	R\$ 66,52 (un)	-	R\$ 66,52	R\$ 665,20
110) LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO ,TAMANHO 25MM; EMBALA GEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 ,25.07 ,35.06 , 45.05 ; BLISTER ESTÉRIL ,PRONTO PARA USO.	1	20 Caixas	R\$ 52,00 (un)	-	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
111) LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO ,TAMANHO 21MM; EMBALA GEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 ,25.07 ,35.06 , 45.05 .	1	20 Caixas	R\$ 60,90 (un)	-	R\$ 60,90	R\$ 1.218,00
112) ABRIDOR DE BOCA ADULTO	1	20 Unidades	R\$ 25,35 (un)	-	R\$ 25,35	R\$ 507,00
113) ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	1	20 Unidades	R\$ 25,35 (un)	-	R\$ 25,35	R\$ 507,00
114) AFASTADOR DE LINGUA FARABEU ADULTO	1	20 Unidades	R\$ 31,00 (un)	-	R\$ 31,00	R\$ 620,00
115) AFASTADOR DE LINGUA FARABEU INFANTIL	1	10 Unidades	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 450,00
116) AFASTADOR DE MINESSOTA INOX	1	30 Kits	R\$ 24,45 (un)	-	R\$ 24,45	R\$ 733,50
117) ALAVANCA APICAL N° 302 ADULTO	1	20 Unidades	R\$ 54,00 (un)	-	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
118) ALAVANCA APICAL N° 303 ADULTO	1	20 Unidades	R\$ 54,00 (un)	-	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
119) ALAVANCA APICAL RETA N° 300 ADULTO	1	20 Unidades	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 800,00
120) ALAVANCA APICAL RETA N° 301 ADULTO	1	20 Unidades	R\$ 58,90 (un)	-	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00
121) ALAVANCA APICAL RETA N° 304 ADULTO	1	20 Unidades	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 800,00
122) ALAVANCA SELDIN (D)	1	45 Unidades	R\$ 70,52 (un)	-	R\$ 70,52	R\$ 3.173,40
123) ALAVANCA SELDIN (E)	1	45 Unidades	R\$ 69,60 (un)	-	R\$ 69,60	R\$ 3.132,00
124) ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA	1	60 Unidades	R\$ 73,50 (un)	-	R\$ 73,50	R\$ 4.410,00
125) ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA	1	20 Unidades	R\$ 75,00 (un)	-	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
126) ALVEOLO TOMO DE LUER PONTA CURVA 16 mm	1	45 Unidades	R\$ 99,48 (un)	-	R\$ 99,48	R\$ 4.476,60



127) ALVEOLOTOMO RETO	1	30 Unidades	R\$ 152,00 (un)	-	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
128) APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO (SIMPLES)	1	52 Unidades	R\$ 43,70 (un)	-	R\$ 43,70	R\$ 2.272,40
129) BANDEJA 22X09X1,5 CM CLINICA	1	45 Unidades	R\$ 27,80 (un)	-	R\$ 27,80	R\$ 1.251,00
130) BROQUEIRA MICRODENTE	1	22 Unidades	R\$ 40,55 (un)	-	R\$ 40,55	R\$ 892,10
131) CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 04	1	75 Unidades	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 900,00
132) CABO P/ LAMINA DE BISTURI N° 03	1	75 Unidades	R\$ 19,20 (un)	-	R\$ 19,20	R\$ 1.440,00
133) CAIXA METÁLICA COM TAMPA PERFURADA	1	22 Unidades	R\$ 400,00 (un)	-	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00
134) CAIXA METÁLICA ORGANIZADORA DE LIMAS	1	10 Unidades	R\$ 550,00 (un)	-	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
135) KIT ACADEMICO	1	10 Unidades	R\$ 2.697,70 (un)	-	R\$ 2.697,70	R\$ 26.977,00
136) CANULA P/ ASPIRAÇÃO	1	20 Unidades	R\$ 80,88 (un)	-	R\$ 80,88	R\$ 1.617,60
137) COLHER DE DENTINA	1	40 Unidades	R\$ 52,08 (un)	-	R\$ 52,08	R\$ 2.083,20
138) CURETA DE GRACEY N° 05/06	1	20 Unidades	R\$ 69,88 (un)	-	R\$ 69,88	R\$ 1.397,60
139) CURETA DE GRACEY N° 07X08	1	20 Unidades	R\$ 68,50 (un)	-	R\$ 68,50	R\$ 1.370,00
140) CURETA DE GRACEY N° 09X10 PERIODONTIA	1	20 Unidades	R\$ 122,31 (un)	-	R\$ 122,31	R\$ 2.446,20
141) CURETA DE GRACEY N° 11X12 PERIODONTIA	1	20 Unidades	R\$ 77,70 (un)	-	R\$ 77,70	R\$ 1.554,00
142) CURETA DE GRACEY N° 13X14	1	20 Unidades	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
143) CURETA LUCAS N° 36	1	30 Unidades	R\$ 39,62 (un)	-	R\$ 39,62	R\$ 1.188,60
144) CURETA MACALL 13/14 PERIODONTIA	1	20 Unidades	R\$ 71,57 (un)	-	R\$ 71,57	R\$ 1.431,40
145) CURETA MACALL 17/18 PERIODONTIA	1	20 Unidades	R\$ 60,09 (un)	-	R\$ 60,09	R\$ 1.201,80
146) ESCULPIDOR DE HOLLEMBECK N° 3S	1	40 Unidades	R\$ 201,49 (un)	-	R\$ 201,49	R\$ 8.059,60
147) ESPATULA P/ APLICAR RESINA	1	50 Unidades	R\$ 38,59 (un)	-	R\$ 38,59	R\$ 1.929,50
148) ESPATULA P/ CIMENTO N° 24	1	40 Unidades	R\$ 24,00 (un)	-	R\$ 24,00	R\$ 960,00
149) ESPELHO BUCAL PLANO N° 05	1	50 Unidades	R\$ 11,80 (un)	-	R\$ 11,80	R\$ 590,00
150) EXPLORADOR DUPLO N° 05	1	50 Unidades	R\$ 38,40 (un)	-	R\$ 38,40	R\$ 1.920,00
151) FORCEPS (ADULTO) N° 01	1	50 Unidades	R\$ 161,00 (un)	-	R\$ 161,00	R\$ 8.050,00
152) FORCEPS (ADULTO) N° 150	1	50 Unidades	R\$ 103,85 (un)	-	R\$ 103,85	R\$ 5.192,50
153) FORCEPS (ADULTO) N° 151	1	50 Unidades	R\$ 154,70 (un)	-	R\$ 154,70	R\$ 7.735,00
154) FORCEPS (ADULTO) N° 16	1	50 Unidades	R\$ 158,00 (un)	-	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00
155) FORCEPS (ADULTO) N° 17	1	50 Unidades	R\$ 114,24 (un)	-	R\$ 114,24	R\$ 5.712,00
156) FORCEPS (ADULTO) N° 18 L	1	50 Unidades	R\$ 115,00 (un)	-	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
157) FORCEPS (ADULTO) N° 18 R	1	50 Unidades	R\$ 128,25 (un)	-	R\$ 128,25	R\$ 6.412,50
158) LAMPARINA A ALCOOL ALUMINIO	1	4 Unidades	R\$ 53,80 (un)	-	R\$ 53,80	R\$ 215,20
159) PEDRA P/ AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO	1	30 Unidades	R\$ 35,48 (un)	-	R\$ 35,48	R\$ 1.064,40
160) PINÇA CLINICA C/ PINO GUIAA PONTA SERRILHADA	1	20 Unidades	R\$ 14,00 (un)	-	R\$ 14,00	R\$ 280,00
161) PINÇA HEMOSTÁTICA 12 CM CURVA	1	10 Unidades	R\$ 44,67 (un)	-	R\$ 44,67	R\$ 446,70
162) PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM CURTA	1	10 Unidades	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 500,00
163) PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM RETA	1	20 Unidades	R\$ 43,00 (un)	-	R\$ 43,00	R\$ 860,00
164) PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	1	10 Unidades	R\$ 41,86 (un)	-	R\$ 41,86	R\$ 418,60
165) PLACA DE VIDRO	1	20 Unidades	R\$ 31,90 (un)	-	R\$ 31,90	R\$ 638,00
166) PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO	1	10 Unidades	R\$ 293,43 (un)	-	R\$ 293,43	R\$ 2.934,30
167) PORTA AGULHA DE MATHLE	1	10 Unidades	R\$ 181,11 (un)	-	R\$ 181,11	R\$ 1.811,10
168) PORTA AGULHA MAYO	1	30 Unidades	R\$ 64,72 (un)	-	R\$ 64,72	R\$ 1.941,60
169) PORTA ALGODÃO SERVIDO 8X8 INOX	1	20 Unidades	R\$ 91,00 (un)	-	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00



170) PORTA GAZE 13X0,3	1	20 Unidades	R\$ 172,56 (un)	-	R\$ 172,56	R\$ 3.451,20
171) PORTA MATRIZ	1	40 Unidades	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
172) POTE DAPPEN VIDRO	1	20 Unidades	R\$ 12,67 (un)	-	R\$ 12,67	R\$ 253,40
173) OCULOS DE PROTEÇÃO PARA CIRURGIÃO DENTISTA	1	300 Unidades	R\$ 188,00 (un)	-	R\$ 188,00	R\$ 56.400,00
174) SERINGA CARPULE	1	40 Unidades	R\$ 71,99 (un)	-	R\$ 71,99	R\$ 2.879,60
175) SINDESMOTOMO DUPLA	1	40 Unidades	R\$ 37,90 (un)	-	R\$ 37,90	R\$ 1.516,00
176) SONDA PERIODONTAL GOLDIMAN 10X MELIMETRADA	1	10 Unidades	R\$ 118,00 (un)	-	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
177) TESOURA BUCK P/ CIRURGIA RETA	1	20 Unidades	R\$ 66,00 (un)	-	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
178) TESOURA IRIS RETA	1	20 Unidades	R\$ 136,50 (un)	-	R\$ 136,50	R\$ 2.730,00
179) TAMBOREL DE PLASTICO ENDODONTICO AUTOCLAVÁVEL	1	10 Unidades	R\$ 24,26 (un)	-	R\$ 24,26	R\$ 242,60
180) AVENTAL DE CHUMBO ADULTO	1	4 Unidades	R\$ 1.162,00 (un)	-	R\$ 1.162,00	R\$ 4.648,00
181) AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL	1	4 Unidades	R\$ 1.311,27 (un)	-	R\$ 1.311,27	R\$ 5.245,08
182) CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA	1	4 Unidades	R\$ 987,03 (un)	-	R\$ 987,03	R\$ 3.948,12
183) LOCALIZADOR APICAL	1	5 Unidades	R\$ 2.717,31 (un)	-	R\$ 2.717,31	R\$ 13.586,55
184) MOTOR ENDODONTICO COM MOVIMENTOS ROTATORIOS E RECIPROCANES	1	5 Unidades	R\$ 7.614,00 (un)	-	R\$ 7.614,00	R\$ 38.070,00
185) REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA	1	10 Unidades	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 450,00
186) REVELADOR RADIOGRAFICO	1	50 Unidades	R\$ 11,12 (un)	-	R\$ 11,12	R\$ 556,00
187) FIXADOR RADIOGRAFICO	1	50 Unidades	R\$ 13,06 (un)	-	R\$ 13,06	R\$ 653,00
188) FILME RADIOGRAFICO E-SPEED ADULTO	1	100 Pacotes	R\$ 450,00 (un)	-	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
189) FILME RADIOGRAFICO E-SPEED INFANTIL	1	100 Pacotes	R\$ 434,00 (un)	-	R\$ 434,00	R\$ 43.400,00
190) KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS INFANTIL	1	4 Kits	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 800,00
191) KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS ADULTO	1	4 Kits	R\$ 103,88 (un)	-	R\$ 103,88	R\$ 415,52
192) KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA (CANULA COM 3 AGULHAS DE 1,0MM , 1,5MM, 2,0MM)	1	10 Kits	R\$ 111,00 (un)	-	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
193) CALCADOR DE WOODSON N?2	1	20 Unidades	R\$ 29,00 (un)	-	R\$ 29,00	R\$ 580,00
194) CALCADOR DE WOODSON N?3	1	20 Unidades	R\$ 22,88 (un)	-	R\$ 22,88	R\$ 457,60
195) CONDENSADOR DE PAIVA N?1	1	20 Unidades	R\$ 132,90 (un)	-	R\$ 132,90	R\$ 2.658,00
196) CONDENSADOR DE PAIVA N?2	1	20 Unidades	R\$ 86,90 (un)	-	R\$ 86,90	R\$ 1.738,00
197) CONDENSADOR DE PAIVA N?3	1	20 Unidades	R\$ 86,90 (un)	-	R\$ 86,90	R\$ 1.738,00
198) CONDENSADOR DE PAIVA N?4	1	20 Unidades	R\$ 83,98 (un)	-	R\$ 83,98	R\$ 1.679,60
199) ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?05	1	20 Unidades	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 360,00
200) ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?11	1	20 Unidades	R\$ 29,85 (un)	-	R\$ 29,85	R\$ 597,00
201) ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?14	1	20 Unidades	R\$ 20,01 (un)	-	R\$ 20,01	R\$ 400,20
202) ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?17	1	20 Unidades	R\$ 61,28 (un)	-	R\$ 61,28	R\$ 1.225,60
203) ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?18	1	20 Unidades	R\$ 61,28 (un)	-	R\$ 61,28	R\$ 1.225,60
204) SONDA EXPLORADORA N?47	1	20 Unidades	R\$ 12,09 (un)	-	R\$ 12,09	R\$ 241,80
205) COMPRESSOR ODONTOLOGICO ISENTO DE ÓLEO 100 LITROS	1	5 Unidades	R\$ 6.350,00 (un)	-	R\$ 6.350,00	R\$ 31.750,00
206) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 200	1	10 Unidades	R\$ 23,00 (un)	-	R\$ 23,00	R\$ 230,00
207) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N?205	1	20 Unidades	R\$ 16,60 (un)	-	R\$ 16,60	R\$ 332,00
208) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 206	1	20 Unidades	R\$ 18,14 (un)	-	R\$ 18,14	R\$ 362,80



209) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 211	1	20 Unidades	R\$ 16,19 (un)	-	R\$ 16,19	R\$ 323,80
210) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 209	1	20 Unidades	R\$ 18,33 (un)	-	R\$ 18,33	R\$ 366,60
211) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N?210	1	20 Unidades	R\$ 17,82 (un)	-	R\$ 17,82	R\$ 356,40
212) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 212	1	20 Unidades	R\$ 18,31 (un)	-	R\$ 18,31	R\$ 366,20
213) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 26	1	20 Unidades	R\$ 36,00 (un)	-	R\$ 36,00	R\$ 720,00
214) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? W8A	1	20 Unidades	R\$ 19,50 (un)	-	R\$ 19,50	R\$ 390,00
215) PINÇA PORTA GRAMPO SERRILHADA	1	10 Unidades	R\$ 350,00 (un)	-	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
216) PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	1	10 Unidades	R\$ 124,69 (un)	-	R\$ 124,69	R\$ 1.246,90
217) ALICATE PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA	1	10 Unidades	R\$ 107,00 (un)	-	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
218) ARCO DE OSTBY DE PLASTICO	1	20 Unidades	R\$ 14,14 (un)	-	R\$ 14,14	R\$ 282,80
219) ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO DE 36 LIMAS COM TAMBOREL	1	20 Unidades	R\$ 133,39 (un)	-	R\$ 133,39	R\$ 2.667,80
220) ESPAÇADOR DIGITAL 15-40 21MM	1	10 Kits	R\$ 99,00 (un)	-	R\$ 99,00	R\$ 990,00
221) ESPAÇADOR DIGITAL 15-40 25MM	1	10 Kits	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	R\$ 799,50

Valor Global: R\$ 1.740.550,57

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALCOOL ETILICO; 70%, EMBALAGEM COM 24LT 1000ML

Preço Estimado: R\$ 194,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 194,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	ALCOOL ETILICO; 70%, EMBALAGEM COM 24LT 1000ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 194,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LADARIO

Data: 23/10/2024 13:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E OUTROS, TENDO EM VISTA QUE ALÉM DAS NECESSIDADES DEMANDADAS PELOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SMAS), CONTROLE SOCIAL, CASA DOS CONSELHOS, TEMOS O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL "TIA ANA" QUE FUNCIONA 24H

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03330453000174-1-000135/2024

Lote/Item: 1/30376

Ata: N/A

Descrição: 5905-ALCOOL ETILICO NÃO SUPERIOR A 70%, LÍQUIDO, USO DOMESTICO 1 LITRO (CAIXA COM 12 UNIDADES) A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - 5905-ALCOOL ETILICO NÃO SUPERIOR A 70%, LÍQUIDO, USO DOMESTICO 1 LITRO (CAIXA COM 12 UNIDADES) A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Homologação: 30/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: Caixa

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 194,50
VENCEDOR		



Item 2: AGUA DESTILADA FRASCO COM 05L -

Preço Estimado: R\$ 34,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	AGUA DESTILADA FRASCO COM 05L -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 34,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMPARO**Data:** 24/05/2024 08:28**Objeto:** Solicito a substituição dos Materiais abaixo descritos, visando atender as necessidades do veículo VW CONSTALATION / GEF-5F34 da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA / CORPO DE BOMBEIROS, deste município, onde as peças a serem adquiridas são essenciais para manter o bom funcionamento e conservação dos mesmos.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 43465459000173-1-000361/2024**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Descrição:** ÁGUA DESTILADA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODOR, INSIPIDO; GALÃO DE 5 LITROS. PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS - ÁGUA DESTILADA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODOR, INSIPIDO; GALÃO DE 5 LITROS. PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS**Homologação:** 22/04/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 4**Unidade:** GL**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.243.528/0001-05 *VENCEDOR*	PAULO PASCOAL CARNIEL BROLEZI & CIA LTDA ME	R\$ 34,75

Item 3: AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO P ;PACOTE COM 20 AVENTAIS. -

Preço Estimado: R\$ 40,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,80

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO P ;GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 40,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL DE ANICUNS / 5 - FUNDACAO EDUCACIONAL DE ANICUNS**Data:** 28/01/2025 15:04**Objeto:** AQUISIÇÃO DE AVENTAL GRAMATURA 50/G/M**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Avental cirúrgico descartável, manga longa, gramatura:50gr- PCT c/ 10UN - Avental cirúrgico descartável, manga longa, gramatura:50gr- PCT c/ 10UN**Identificação:** 01203660000132-1-000002/2025**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 28/01/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 20**Unidade:** PC**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.251.716/0001-74 *VENCEDOR*	HELP PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 40,80



Item 4: AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO M ; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -

Preço Estimado: R\$ 40,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,80

Quantidade Descrição

Observação

100 Pacotes AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPR
OPILENO; TAMANHO M ;GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL DE ANICUNS / 5 - FUNDACAO EDUCACIONAL
DE ANICUNS

Data: 28/01/2025 15:04

Objeto: AQUISIÇÃO DE AVENTAL GRAMATURA 50/G/M

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Avental cirúrgico descartável, manga longa, gramatura:50gr- PCT c/ 10UN -
Avental cirúrgico descartável, manga longa, gramatura:50gr- PCT c/ 10UN

Identificação: 01203660000132-1-000002/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 28/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

43.251.716/0001-74

HELP PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 40,80

VENCEDOR

Item 5: AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;100% POLIPROPILENO;LASTEX NO PUNHO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -

Preço Estimado: R\$ 40,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,80

Quantidade Descrição

Observação

100 Pacotes AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPR
OPILENO; TAMANHO G ; GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL DE ANICUNS / 5 - FUNDACAO EDUCACIONAL
DE ANICUNS

Data: 28/01/2025 15:04

Objeto: AQUISIÇÃO DE AVENTAL GRAMATURA 50/G/M

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Avental cirúrgico descartável, manga longa, gramatura:50gr- PCT c/ 10UN -
Avental cirúrgico descartável, manga longa, gramatura:50gr- PCT c/ 10UN

Identificação: 01203660000132-1-000002/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 28/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.251.716/0001-74 *VENCEDOR*	HELP PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 40,80

Item 6: SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZAVEL 2 PASSOS COMBINADOS EM EMBALAGEM COM 04 ML

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZAVEL 2 PASSOS COMBINADOS EM MONOCOMPONENTE; COMPOSTO POR MONÔMEROS METACRÍLICOS, FOTOPOLIMERIZADORES, CO-INICIADORES E ESTABILIZANTES, INGREDIENTES INATIVOS: CARGA INERENTE (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA) E VEÍCULO (ETANOL), EMBALAGEM COM 04 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTINOPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS - SP	Data: 03/02/2025 09:16
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ABASTECIMENTO DOS CONSULTÓRIOS ODONTÓLOGICOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL (ESMALTE/DENTINA) COM FLÚOR, HIDROFÍLICO COM ÁLCOOL COMO SOLVENTE ORGÂNICO. FRASCO CONTENDO 4ML - ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL (ESMALTE/DENTINA) COM FLÚOR, HIDROFÍLICO COM ÁLCOOL COMO SOLVENTE ORGÂNICO. FRASCO CONTENDO 4ML	SRP: NÃO
	Identificação: 45298569000113-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: FRASCOS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.305.174/0001-75 *VENCEDOR*	ARETE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 50,00

Item 7: AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-30 CURTA; CAIXA COM 100 UNIDADES;

Preço Estimado: R\$ 38,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,12

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-30 CURTA; CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE; EM CAIXA COM 100 UNIDADES;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.673.314/0001-05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde.

Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E L - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE

CatMat: 443788 - Agulha Odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado | Aplicação: Gengival / Anestesia | Dimensão: 30 G Longa | Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado | Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule | Tipo Uso: Estéril, Descartável | Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre

Data: 23/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900002025 / UASG:983501

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 10/02/2025 16:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.778.471/0001-32	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 38,12
VENCEDOR		

Item 8: AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-27; LONGA;CAIXA 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-27; LONGA; CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO; LOTE; VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA/MS E ATENDER DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-PENIT.DR.JOSE A. CESAR SALGADO DE TREMEMB

Objeto: Aquisição de Insumos Hospitalares e Odontológicos para esta Unidade Prisional.

Descrição: Agulha Odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 27 G Longa, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre

CatMat: 442144 - Agulha Odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado | Aplicação: Gengival / Anestesia | Dimensão: 27 G Longa | Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado | Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule | Tipo Uso: Estéril, Descartável | Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre

Data: 06/11/2024 13:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 / UASG: 380144

Lote/Item: /29

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2024 12:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.338.807/0001-93	M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES	R\$ 44,00
VENCEDOR		



Item 9: ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL; PACOTE COM 100

Preço Estimado: R\$ 7,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL; FORMATO CONVENCIONAL; EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO APROX. 1,5CM DE LARGURA; 13,5CM DE COMPRIMENTO; 2MM DE ESPESSURA; PACOTE COM 100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA/BA

Data: 12/02/2025 00:00

Objeto: EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES PARA FARMÁCIA BÁSICA E UNIDADES DE SAÚDE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA – BAHIA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 121181

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSENCIA DE FARPAS, DESCARTAVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDA - ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSENCIA DE FARPAS, DESCARTAVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. PODERÁ SER EXIGIDO APRESENTAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

UF:

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.896.908/0001-30

COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI

R\$ 7,14

VENCEDOR

Item 10: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE MEPIVACAÍNA 3%; SEM VASO CONSTRITOR; 1,8ML; CAIXA COM 50 TUBETES;

Preço Estimado: R\$ 239,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 239,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE MEPIVACAÍNA 3%; SEM VASO CONSTRITOR; 1,8ML; CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO PROCEDENCIA; LOTE; VALIDADE; REGISTRO NO MS/ANVISA E ATENDER DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO. -	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 239,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SANTO AUGUSTO

Data: 16/04/2024 00:00

Objeto: Aquisição de anestésicos para serem utilizados durante os procedimentos odontológicos, que são disponibilizados nas UBSs do município através do SUS.

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Anestésico injetável local, à base de Mepivacaína 3%, sem vaso constritor, tubetes com 1,8ml, caixa com 50 tubetes, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Com Registro na ANVISA. - Anestésico injetável local, à base de Mepivacaína 3%, sem vaso constritor, tubetes com 1,8ml, caixa com 50 tubetes, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Com Registro na ANVISA.

Identificação: 57800-30-2024-PRD

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 6

Unidade: CX

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 *VENCEDOR*	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 239,00

Item 11: ANESTESICO TOPICO; EM FORMA DE GEL; 20% DE BENZOCAINA; SABOR PINA COLADA; DFL; POTE COM 12G -

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ANESTESICO TOPICO; EM FORMA DE GEL; 20% DE BENZOCAINA; SABOR PINA COLADA; DFL; POTE COM 12G -	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

Data: 09/10/2024 12:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ/MG.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: ANESTESICO TOPICOEM FORMA DE GEL; 20% DE BENZOCAINA; SABOR TUTI FRUTI; POTE COM 12G - ANESTESICO TOPICOEM FORMA DE GEL; 20% DE BENZOCAINA; SABOR TUTI FRUTI; POTE COM 12G

Identificação: 43310-PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ-1082024-402024

Lote/Item: 35/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/10/2024 15:42

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.218.958/0001-70 *VENCEDOR*	CAPARAO MEDICAL LTDA	R\$ 30,00

Item 12: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA 54MG + 0,054UI ; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; CAIXA COM 50 TUBETES;

Preço Estimado: R\$ 201,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 201,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,21

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA 54MG + 0,054UI ; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RE COMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 201,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GOIANINHA / 08162687000173 - MUNICIPIO DE GOIANINHA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de insumos de consumo para a prestação de serviços odontológicos no âmbito da Atenção Primária de Saúde (UBS Una, Casulo 1, Casulo 2, Umari, Novo Horizonte 1, Novo Horizonte 2, Bosque das Palmeiras, Itaperubu, Lagoa do Poço, Guariba, Miranda, Novo Paraíso, Batalha e Altos) como também no Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) de Goianinha RN

Descrição: Anestésico Local Prilocaína 3% + Felipressina (octapressin). caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada - Anestésico Local Prilocaína 3% + Felipressina (octapressin). caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada

Data: 27/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08162687000173-1-000256/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 08/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Caixa

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 201,21

Item 13: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000.; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 226,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 226,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000.; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES; - CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL; PROC EDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 80% DA DATA DE FABRIC ACAA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 226,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Adesão: Ata de Registro de Preços nº 035/2023 processos nº 095/2023, Pregão Eletrônico nº 037/2023-Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e materiais odontológicos, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins.

Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL com cloridrato de lidocaína 2% com Epinefrina 1/100.000, sem vaso constritor. Caixa com 50 tubetes. - ANESTÉSICO INJETÁVEL com cloridrato de lidocaína 2% com Epinefrina 1/100.000, sem vaso constritor. Caixa com 50 tubetes.

Data: 27/09/2024 12:51

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 11359904000124-1-000043/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 125

Unidade: CX

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.558.660/0001-04 *VENCEDOR*	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 226,00



Item 14: APLICADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO; TIPO MICROAPLICADOR; POSSUI HASTE DOBRAVEL; PONTA COM CERDAS DE NYLON; TAMANHO FINO 1,5MM; 1/8 DE GOTA CAIXA COM 100 UNIDADES. -

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	APLICADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO; TIPO MICROAPLICADOR; POSSUI HASTE DOBRAVEL; PONTA COM CERDAS D E NYLON; TAMANHO FINO 1,5MM; 1/8 DE GOTA; PARA APLICACAO DE EVIDENCIADORES; ADESIVOS; SELANTES; SOLUCO ES HEMOSTATICAS; ACIDOS; CAIXA COM 100 UNIDADES. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARCELINO RAMOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS

Data: 11/02/2025 09:16

Objeto: Aquisição de material odontológico para uso nos atendimentos clínicos nas Unidades Básicas de Saúde, dentro do programa de Saúde Bucal.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL FINO - MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL FINO

Identificação: 87613287000103-1-000015/2025

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 10/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75 *VENCEDOR*	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 19,00

Item 15: BABADOR DESCARTAVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; DIMENSOES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES. -

Preço Estimado: R\$ 24,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,79

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	BABADOR DESCARTAVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORCAO; DUAS CAMADAS; UMA DE PAPEL E UMA DE PLASTICO; NAO ESTERIL; SEM ADESIVO; DIMENSOES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.963.216/0001-17

Data: 25/06/2024 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

SRP: SIM

Descrição: Babador - Babador Material: Papel E Plástico , Tipo Uso: Descartável , Comprimento: 46 CM, Largura: 33,5 CM, Características Adicionais: 2 Camadas De Papel, 1 Camada De Plástico, Resisten Valor estimado: R\$ 24,7900 Critério de julgamento: Menor Preço

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:988349

Lote/Item: /75

Ata: N/A

CatMat: 284700 - Babador - Material: Papel E Plástico | Tipo Uso: Descartável | Comprimento: 46 CM | Largura: 33,5 CM | Características Adicionais: 2 Camadas De Papel, 1 Camada De Plástico, Resisten

Homologação: 11/07/2024 15:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 145

Unidade: Unidade

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 *VENCEDOR*	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 24,79

Item 16: LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 12; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND

Preço Estimado: R\$ 31,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,61

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 12; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE JUAZEIRO DO NORTE - CPSMJN / 202401 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE

Data: 09/12/2024 09:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA JOÃO PEREIRA DOS SANTOS, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE.

Identificação: 11436747000103-1-000016/2024

Lote/Item: 1/161

Ata: N/A

Descrição: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 12 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E - LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 12 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.632.818/0001-00 *VENCEDOR*	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	R\$ 31,61

Item 17: LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 15; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND

Preço Estimado: R\$ 32,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,22

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 15; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-UNESP-FACUL.ODONTOLOGIA-CAMPUS ARACATUBA

Objeto: Registro de preços para futura(s) aquisição(ões) de material de consumo de uso médico, hospitalar e odontológico.

Descrição: **Lâmina bisturi** - Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono, Tamanho: Nº 15, Tipo: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Embalada Individualmente
Valor estimado: R\$ 44,1000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: **273178** - Lâmina Bisturi - Material: Aço Carbono | Tamanho: Nº 15 | Tipo: Descartável | Esterilidade: Estéril | Características Adicionais: Embalada Individualmente

Data: 04/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:102302
Lote/Item: /95
Ata: N/A
Homologação: 27/11/2024 11:54
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.526.176/0001-70 *VENCEDOR*	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 32,22

Item 18: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; ARKANSAS (SHOFU); BRANCA;

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; ARKANSAS (SHOFU); BRANCA; PARA ACABAMENTO E POLIMENTODE RESINA COMP OSTA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMPARO

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ONDOTOLOGICO E INSUMOS HOSPITALARES. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Descrição: **Lote 1 - 200016319-BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; ARKANSAS (SHOFU);BRANCA;PARA ACABAMENTO EPOLIMENTODE RESINA COMPOSTA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.** - Lote 1 - 200016319-BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; ARKANSAS (SHOFU);BRANCA;PARA ACABAMENTO EPOLIMENTODE RESINA COMPOSTA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Data: 28/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01612473000102-1-000012/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 23/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.544.864/0001-30 *VENCEDOR*	ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,00

Item 19: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM ACO INOXIDAVEL; ESFERICA DIAMANTADA Nº 1011; PARA ALTA ROTACAO. -

Preço Estimado: R\$ 21,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM ACO INOXIDAVEL; ESFERICA DIAMANTADA Nº 1011; PARA ALTA ROTACAO. -	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 81.635.906/0001-84	Data: 23/10/2024 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais odontológicos.	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Médio, Numeração Americana: 1011 Valor estimado: R\$ 22,9300 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:901552024 / UASG:988453
CatMat: 402944 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana: 1011	Lote/Item: /23
	Ata: N/A
	Homologação: 19/11/2024 09:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70 *VENCEDOR*	NARKA COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00

Item 20: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1011; EM ACO INOXIDAVEL.

Preço Estimado: R\$ 15,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,92

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1011; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOE S UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	Data: 08/07/2024 11:46
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DA PEDRA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Broca Esferica HL N° 1011 - Broca Esferica HL N° 1011	SRP: SIM
	Identificação: 06021810000100-1-000099/2024
	Lote/Item: 1/64
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 57
	Unidade: Unid
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.492.207/0001-40 *VENCEDOR*	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 15,92



Item 21: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM ACO INOXIDAVEL; DIAMANTADA ESFERICA N° 1015; PARA ALTA ROTACAO. -

Preço Estimado: R\$ 15,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,39

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM ACO INOXIDAVEL; DIAMANTADA ESFERICA N° 1015; PARA ALTA ROTACAO. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOMBRIO

Data: 22/07/2024 09:07

Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BA - BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016,. TAMANHOS SERÃO PEDIDOS CONFORME DEMANDA.

Identificação: 10618855000134-1-000001/2024

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,39

Item 22: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1015; EM ACO INOXIDAVEL.

Preço Estimado: R\$ 19,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,47

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1015; EM ACO INOXIDAVEL; PARA PREPARO CAVITARI O; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.935.110/0001-46

Data: 27/03/2024 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EXERCÍCIO 2024/2025.

SRP: SIM

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1015 HL - BROCA DIAMANTADA 1015 HL

Identificação: 00003024

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/03/2024 00:00

Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:807
9/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.282/0001-35 *VENCEDOR*	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 19,47

Item 23: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO Nº 1031, EM AÇO INOXIDÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO Nº 1031, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRASOPOLIS	Data: 11/03/2024 09:45
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTE E INSTRUMENTAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Broca diamantada, nº 1031, resistente a esterilização em autoclave, com número do lote gravado no corpo da broca - Broca diamantada, nº 1031, resistente a esterilização em autoclave, com número do lote gravado no corpo da broca	SRP: SIM
	Identificação: 18025890000151-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/1339820
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 11,56

Item 24: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; PARA ALTA ROTACAO; CONICA ARREDONDADA; NUMERO 1033;

Preço Estimado: R\$ 13,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,66

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; PARA ALTA ROTACAO; CONICA ARREDONDADA; NUMERO 1033;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO	Data: 07/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Broca diamantada p/ alta rotação nº 1033 - Broca diamantada p/ alta rotação nº 1033	SRP: SIM
	Identificação: 01612326000132-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/1484689
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Und.
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.175.188/0001-09 *VENCEDOR*	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 13,66

Item 25: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1035, EM AÇO INOXIDÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 20,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1035, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.132.719/0001-14	Data: 16/08/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINOPOLIS	Modalidade: DISPENSA
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para utilização da Unidade Básica de Saúde "Katsutoshi Takaki"	SRP: NÃO
Descrição: BROCA 1035 - BROCA 1035	Identificação: 00004324
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 00:00
	Fonte: 131.100.127.184:8079/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.756.192/0001-54 *VENCEDOR*	CIRURGICA SOUZA RIO PRETO - EIRELI	R\$ 20,20

Item 26: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1045; CONICA DUPLA (CARRETEL); EM ACO INOXIDAVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1045; CONICA DUPLA (CARRETEL); EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POMERODE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 09/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436910000138-1-000004/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 27; BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA CARRETEL; PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1047; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA CARRETEL; PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1047; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POMERODE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 09/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436910000138-1-000004/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 28: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3195, EM AÇO INOXIDÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3195, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POMERODE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR - BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 09/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436910000138-1-000004/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 29; BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA TRONCO CONICA NUMERO 2134; EM ACO INOXIDAVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA TRONCO CONICA NUMERO 2134; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM G RANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POMERODE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR - BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 09/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436910000138-1-000004/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 30: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA TRONCO CONICA 2136; EM ACO INOXIDAVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA TRONCO CONICA 2136; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULA COES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POMERODE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 09/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436910000138-1-000004/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 31: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; CILINDRICA; PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1090; EM ACO INOXIDAVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; CILINDRICA; PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1090; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANTAS DE ALTA ROTACAO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POMERODE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 09/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436910000138-1-000004/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 32: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; CILINDRICA; PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1093, EM AÇO INOXIDÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; CILINDRICA; PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1093, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANTAS DE ALTA ROTAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POMERODE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR - BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 09/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436910000138-1-000004/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 33: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 2214, EM AÇO INOXIDÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 2214, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POMERODE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 09/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436910000138-1-000004/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 34: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1061, EM AÇO INOXIDÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1061, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POMERODE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 09/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436910000138-1-000004/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 35; BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1064; CONICA PLANA; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1064; CONICA PLANA; EM ACO I NOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CA NETAS DE ALTA ROTACAO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POMERODE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 09/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11436910000138-1-000004/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 36: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1095, EM AÇO INOXIDÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1095, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRADAS

Data: 27/08/2024 17:19

Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS DA SAÚDE BUCAL, UBS'S RURAIS E ESF'S DO MUNICÍPIO DE ANDRADAS-MG

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17884412000134-1-000223/2023

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Homologação: 09/11/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,50



Item 37: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 1556; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL.

Preço Estimado: R\$ 39,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,37

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE Nº 1556; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.996.378/0001-07

Data: 29/05/2024 08:00

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais odontológicos em geral, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

SRP: SIM

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Cilíndrica , Característica Adicional: Topo Arredondado , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Picotada , Numeração Americana 1: Ref. 1556

Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:926782

Lote/Item: /162

Ata: N/A

CatMat: 403221 - Broca Alta Rotação - Material: Carbide | Formato: Cilíndrica | Característica Adicional: Topo Arredondado | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Picotada | Numeração Americana 1: Ref. 1556

Homologação: 16/08/2024 08:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 39,37

Item 38: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA BAIXAROTACAO, ESFERICA; CONTRA-ANGULO; ACO CARBIDE; NUMERO 03.

Preço Estimado: R\$ 15,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA BAIXAROTACAO, ESFERICA; CONTRA-ANGULO; ACO CARBIDE; NUMERO 03; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CACOAL

Data: 13/06/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSUMO INSUMOS ODONTOLÓGICOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BROCA 03 ESFÉRICA EM AÇO CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO 28MM - HASTE LONGA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE - BROCA 03 ESFÉRICA EM AÇO CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO 28MM - HASTE LONGA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Identificação: 04092714000128-1-000063/2024

Lote/Item: 1/4360840

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.460.625/0001-09 *VENCEDOR*	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 15,05

Item 39: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA BAIXAROTACAO, ESFERICA; CONTRA-ANGULO; ACO CARBIDE; NUMERO 05.

Preço Estimado: R\$ 14,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,51

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA BAIXAROTACAO, ESFERICA; CONTRA-ANGULO; ACO CARBIDE; NUMERO 05; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 14,51**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.392.019/0001-20	Data: 20/09/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Mariana	Modalidade: Pregão Registro de Preços
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos a serem utilizados pelas unidades básicas de saúde do Município de Santa Mariana	SRP: SIM
Descrição: BROCA DIAMANTADA BAIXA ROTAÇÃO N 05 - Altamente Cortante Embalagem com 01 unidade	Identificação: PMSM-482024-Pregão Registro de Preços
	Lote/Item: 57/1
	Ata: N/A
	Fonte: santamarianapr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 50
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 14,51

Item 40: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA BAIXA ROTACAO; ESFERICA; CONTRA ANGULO; ACO CARBIDE; NUMERO 07.

Preço Estimado: R\$ 17,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,39

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA BAIXA ROTACAO; ESFERICA; CONTRA ANGULO; ACO CARBIDE; NUMERO 07; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 17,39**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANISIO DE ABREU
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO EM GERAL, MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANÍSIO DE ABREU – PI
Descrição: BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO 07 - BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO 07

Data: 13/03/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 005-2024-ANÍSIO DE ABREU-PI-MUNICIPIO DE ANISIO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 4/37
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 15/03/2024 16:04
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 17,39

Item 41: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 4217; EM ACO INOXIDAVEL.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 4217; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE POMERODE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR - BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 26/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 83102251000104-1-000075/2024
Lote/Item: 1/1439515
Ata: N/A
Homologação: 04/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.000
Unidade: UNIDADE
UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 42: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1343, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL .

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1343, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POMERODE	Data: 09/07/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	SRP: SIM
	Identificação: 11436910000138-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE (UNIDADE)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 43: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA NÚMERO 1112 PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA

Preço Estimado: R\$ 18,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA NÚMERO 1112 PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULAÇÕES FINAS E EXTRA FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 14.472.412/0001-39

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DE
SÃO GONÇALO - F
UNASG

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Insumos Médicos e Odontológicos, visando atender a demanda da Fundação Municipal de Assistência à Saúde dos Servidores de São Gonçalo, conforme critérios, requisitos e diretrizes deste Aviso de Licitação e/ou Termo de Referência. OBSERVAÇÃO : FORNECEDOR, SE ATENTEM PARA DESCRIÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Conjunto, Tipo Corte: Corte Extra Fino, Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

CatMat: 404491 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Característica Adicional: Conjunto | Tipo Corte: Corte Extra Fino | Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

Data: 25/10/2024 08:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 / UASG: 927430

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 22:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 18,80

Item 44: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA Nº 2135 PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA.

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA Nº 2135 PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULACOES FINAS E EXTRA FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE POMERODE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA DIVERSOS PARA O ATENDIMENTO DE USUÁRIOS SUS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR - BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICIS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. NÚMERO DO LOTE GRAVADO NA HASTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012, 1012 (HL), 1013, 1014, 1014 (HL), 1015, 1016, 1016 (HL), 1019, 1019 (HL), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1111 (F), 1111 (FF), 1112 (F), 1112 (FF), 1190, 1190 (F), 1190 (F), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.

Data: 26/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83102251000104-1-000075/2024

Lote/Item: 1/1439515

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,55

Item 45: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM ACO INOXIDAVEL; DE ACABAMENTO FINO FG; DIAMANTADA CONICA (DOURADA) 3118 F; PARA ALTA ROTACAO. -

Preço Estimado: R\$ 18,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM ACO INOXIDAVEL; DE ACABAMENTO FINO FG; DIAMANTADA CONICA (DOURADA) 3118 F; PARA ALTA ROTACAO. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.472.412/0001-39

Data: 25/10/2024 08:39

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

Modalidade: Dispensa

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DE SÃO GONÇALO - F UNASG

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Insumos Médicos e Odontológicos, visando atender a demanda da Fundação Municipal de Assistência à Saúde dos Servidores de São Gonçalo, conforme critérios, requisitos e diretrizes deste Aviso de Licitação e/ou Termo de Referência. OBSERVAÇÃO : FORNECEDOR, SE ATENTEM PARA DESCRIÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 / UASG: 927430

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Conjunto, Tipo Corte: Corte Extra Fino, Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

Homologação: 31/10/2024 22:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 404491 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Característica Adicional: Conjunto | Tipo Corte: Corte Extra Fino | Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 18,80

Item 46: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; TRONCO CONICA DE PONTA INATIVA Nº 3081; EM ACO INOXIDAVEL.

Preço Estimado: R\$ 18,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; TRONCO CONICA DE PONTA INATIVA Nº 3081; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL ADAPTAVEL A DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.594.800/0001-94

Órgão: MUNICIPIO DE ANAHY

Objeto: Contratação de empresa para a Aquisição de materiais e insumos odontológicos desertos e fracassados no último Pregão, que são de extrema necessidade para o atendimento realizado nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Anahy-PR, de acordo com as especificações técnicas do anexo I, visando aquisições futuras parceladas.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TOPO INATIVO, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 2:REF. 3081 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TOPO INATIVO, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 2:REF. 3081

Data: 16/07/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 95594800000194-1-000101/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 22/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADES (UND)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,90

Item 47: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE CÔNICA ; ALTA ROTACAO; FISSURADA Nº 702; HASTE LONGA; 25 MM. -

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE CONICA ; ALTA ROTACAO; FISSURADA Nº 702; HASTE LONGA; 25 MM. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-PENITENCIARIA II DE GALIA

Objeto: Dispensa de Licitação com Disputa para aquisição de Materiais Odontológicos

Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide, Formato: Tronco Cônica, Característica Adicional: Picotada Longa, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Grosso, Numeração Americana 1: Ref. 702

CatMat: 403305 - Broca Alta Rotação - Material: Carbide | Formato: Tronco Cônica |

Característica Adicional: Picotada Longa | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Grosso | Numeração Americana 1: Ref. 702

Data: 07/10/2024 10:49

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 380283

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2024 08:10

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.460.299/0001-62 *VENCEDOR*	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 20,00

Item 48: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE CONICA; ALTA ROTACAO; FISSURADA Nº 703; HASTE LONGA; 25 MM. -

Preço Estimado: R\$ 19,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE CONICA; ALTA ROTACAO; FISSURADA Nº 703; HASTE LONGA; 25 MM. -	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 19,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT	Data: 14/08/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para possível e eventual aquisição de insumos e materiais odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Canabrava do Norte - MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO, ACO CARBIDE, FISSURA CONICA, NUMERO 703, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTEND - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO, ACO CARBIDE, FISSURA CONICA, NUMERO 703, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, HASTE LONGA	Identificação: 102175
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: un
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.106.470/0001-65 *VENCEDOR*	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 19,80

Item 49: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM ACO INOXIDAVEL; ZECKRYA 28MM; CONICA FISSURADA; PARA ALTA ROTACAO. -

Preço Estimado: R\$ 26,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM ACO INOXIDAVEL; ZECKRYA 28MM; CONICA FISSURADA; PARA ALTA ROTACAO. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 26,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES / 1 - CELIC - SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES	Data: 29/10/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0910-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS;	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BROCA ZECKRYA - 28MM - BROCA ZECKRYA - 28MM	SRP: SIM
	Identificação: 87958658000199-1-000927/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 409
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.261.804/0001-94 *VENCEDOR*	AJL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 26,90



Item 50: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/HEM.NOPEPINEFRINA 1,8ML CX C/ 50UN

Preço Estimado: R\$ 172,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 172,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,97

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/HEM.NOPEPINEFRINA 1,8ML CX C/ 50UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 172,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.489/0001-09

Data: 28/05/2024 00:00

Órgão: Município de Campina do Simão

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM, ODONTOLÓGICO E CIRÚRGICO

SRP: NÃO

Descrição: Cloridrato de Lidocaína 2%; Sem Vasoconstritor caixa c/ 50, - Cloridrato de Lidocaína 2%; Sem Vasoconstritor caixa c/ 50 tubetes de vidro de 1,8ml cada

Identificação: MCS-102024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 19/1

Ata: N/A

Fonte: sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 10

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08 *VENCEDOR*	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 172,97

Item 51: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% C/HEM.NOPEPINEFRINA 1,8ML CX C/ 50UN

Preço Estimado: R\$ 178,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 178,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,20

Quantidade	Descrição	Observação
450 Caixas	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% C/HEM.NOPEPINEFRINA 1,8ML CX C/ 50UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 178,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAURILANDIA

Data: 25/07/2024 16:08

Objeto: REFERENTE A INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADEQUADO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS, DESTINADOS AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: (Anestésico)Cloridrato de lidocaina c/ epinefrina 3% com vasoconstrutor C/50 tubetes de plastico com 1,8ml - (Anestésico)Cloridrato de lidocaina c/ epinefrina 3% com vasoconstrutor C/50 tubetes de plastico com 1,8ml

Identificação: 11483837000155-1-000055/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.246.364/0001-80 *VENCEDOR*	MED RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 178,20



Item 52: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE; CONFECCIONADO A PARTIR DE PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA) CAPACIDADE DE 13 LITROS. - CX COM 10 UND

Preço Estimado: R\$ 270,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 270,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,42

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE; CONFECCIONADO A PARTIR DE PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA); PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO); POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; SACOLA PARA RE VESTIMENTO; CAPACIDADE DE 13 LITROS. - CX COM 10 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 270,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BERURI / 2336 - Prefeitura Municipal de Beruri/ AM

Data: 15/01/2025 14:12

Objeto: [LICITANET] - FORNECIMENTO DE MATERIAL QUÍMICO CIRÚRGICO, PARA ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BERURI/AM.

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Descrição: Coletor de Material Perforucortante M.Coletor de material perfurocortante (Recipiente para coleta e descarte de materiais perfurocortantes oriundos dos Serviços de Saúde, confeccionado em papelão ondulado, com capacidade nominal de 13,0 litros, e capacida - Coletor de Material Perforucortante M.Coletor de material perfurocortante (Recipiente para coleta e descarte de materiais perfurocortantes oriundos dos Serviços de Saúde, confeccionado em papelão ondulado, com capacidade nominal de 13,0 litros, e capacidade útil de 10,3 litros, com superfície internaimpermeabilizada). Caixa c/ 10 unid.

Identificação: 04628111000106-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5168505

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 125

Unidade: Caixa

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.868.174/0001-60 *VENCEDOR*	L A SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 270,42

Item 53: CARBONO PARA ODONTOLOGIA; REGISTRO DE ARTICULACAO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA; PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA; -

Preço Estimado: R\$ 68,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CARBONO PARA ODONTOLOGIA; REGISTRO DE ARTICULACAO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA; PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA; -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 68,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.195.755/0001-69

Data: 30/09/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Juiz de Fora

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material odontológico para atender à Faculdade de Odontologia da UFJF (Campus JF e Campus Governador Valadares).

Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:153061

Lote/Item: /121

Ata: N/A

Descrição: Carbono Para Articular Uso Odontológico - Tipo: Líquido, Cor: Azul, Apresentação: Conjunto Completo - Carbono E Solvente,

Homologação: 07/11/2024 13:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Embalagem 12,00 UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 68,55

Item 54: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; CPACOTE COM 500 UNIDADES. -

Preço Estimado: R\$ 85,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; CONFECCIONADA COM 100% ALGODAO; 13FIOS; 8 CAMADAS; 5 DOBRAS; DIMENSAO 7,5CM X 7,5CM; COM 500 UND ALVEJADO; INODORO; INSIPIDO; ISENTA DE AMIDO; ALVEJANTE OPTICO; PACOTE COM 500 UNIDADES. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES

Data: 07/08/2024 16:00

Objeto: Aquisição de material de consumo ambulatorial e hospitalar para atender a demanda do Consórcio Intermunicipal de Especialidades – CIESP e dos seguintes municípios consorciados: Bicas, Descoberto, Guarará, Mar de Espanha, Maripá de Minas, Mercês, Pequeri, Rochedo de Minas, São João Nepomuceno e Senador Côrtes.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 13 FIOS, 7,5 CM X 7,5 CM, 8 DOBRAS - PACOTE COM 500 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 13 FIOS, 7,5 CM X 7,5 CM, 8 DOBRAS - PACOTE COM 500 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL

Identificação: 07356999000155-1-000039/2024

Lote/Item: 1/117

Ata: N/A

Homologação: 22/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 230

Unidade: Pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.849.683/0001-82 *VENCEDOR*	LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 85,00

Item 55: DISCO DE LIXA DE POLIURETANO; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA; COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA; MINIMO 100 UND .

Preço Estimado: R\$ 345,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 345,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,64

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	DISCO DE LIXA DE POLIURETANO; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA; COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA; GRANULACAO SORTIDA: GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA; EMBALADO EM CAIXA COM NO MINIMO 100 UN D CONSTANDO EXTERNAM. MARCA E PROCEDENCIA DO FABRICANTE. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 345,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 21.154.554/0001-13

Órgão: TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de material odontológico para uso em consultórios odontológicos do Tribunal de Justiça de Minas Gerais

Descrição: DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: A BASE DE OXIDO ALUMINIO,COSTADO DE POLIURETANO; TAMANHO: 1/2" E 3/8" DE DIAMETRO; COR /APRESENTAÇÃO: COR/APR - DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: A BASE DE OXIDO ALUMINIO,COSTADO DE POLIURETANO; TAMANHO: 1/2" E 3/8" DE DIAMETRO; COR /APRESENTAÇÃO: COR/APR

Data: 19/08/2024 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 21154554000113-1-000396/2024

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA 120,00 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-	R\$ 345,64
VENCEDOR	HOSPITALAR EIRELI	

Item 56: ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS ADULTO

Preço Estimado: R\$ 13,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,92

Quantidade	Descrição	Observação
200 Kits	ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS ADULTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO FUTURO, EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS FÁRMACOLÓGICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS.

Descrição: KIT DE HIGIENE DENTAL (KIT DE ESCOVAÇÃO) - ESTOJO COM ESCOVA, PASTA E FIO DENTAL - APRESENTAÇÃO: ESTOJO CONTENDO: 01 ESCOVA DE DENTE, PASTA/CREME DENTAL E FIO DENTAL - DESCRIÇÃO: KIT PARA PROCEDIMENTO COLETIVO EM BOA QUALIDADE, COM CORES E LAYOUT AJUSTADO - KIT DE HIGIENE DENTAL (KIT DE ESCOVAÇÃO) - ESTOJO COM ESCOVA, PASTA E FIO DENTAL - APRESENTAÇÃO: ESTOJO CONTENDO: 01 ESCOVA DE DENTE, PASTA/CREME DENTAL E FIO DENTAL - DESCRIÇÃO: KIT PARA PROCEDIMENTO COLETIVO EM BOA QUALIDADE, COM CORES E LAYOUT AJUSTADOS PÓS LICITAÇÃO, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL TIPO INFANTIL/ ADOLESCENTE OU ADULTO (ESCOLHA DO MUNÍCIPIO), COM CERDAS MACIAS DE NYLON COM NO MÍNIMO 04 FILEIRAS DE TUFOS E APROXIMADAMENTE 34 CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE, NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGENEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO ANATÔMICO, ATÓXICO, MEDINDO CERCA DE 16,5 CM; ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA NO CABO E APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA; 01 PASTA/CREME DENTAL COM FLUOR, SABOR MENTA, COM 1.100 PPM DE FLUOR, NA FORMA DE FLUORETO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 100 GRAMAS, NO MÍNIMO. 01 ROLO DE FIO DENTAL DE POLIAMIDA, COM

Data: 12/08/2024 11:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04216593000189-1-000318/2024

Lote/Item: 1/230

Ata: N/A

Homologação: 02/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: KIT

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.962.271/0001-54	PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA	R\$ 13,92
VENCEDOR		



Item 57: ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 13,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,92

Quantidade	Descrição	Observação
200 Kits	ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 13,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS**Data:** 12/08/2024 11:01**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO FUTURO, EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS FÁRMACOLÓGICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** KIT DE HIGIENE DENTAL (KIT DE ESCOVAÇÃO) - ESTOJO COM ESCOVA, PASTA E FIO DENTAL - APRESENTAÇÃO: ESTOJO CONTENDO: 01 ESCOVA DE DENTE, PASTA/CREME DENTAL E FIO DENTAL - DESCRIÇÃO: KIT PARA PROCEDIMENTO COLETIVO EM BOA QUALIDADE, COM CORES E LAYOUT AJUSTADO - KIT DE HIGIENE DENTAL (KIT DE ESCOVAÇÃO) - ESTOJO COM ESCOVA, PASTA E FIO DENTAL - APRESENTAÇÃO: ESTOJO CONTENDO: 01 ESCOVA DE DENTE, PASTA/CREME DENTAL E FIO DENTAL - DESCRIÇÃO: KIT PARA PROCEDIMENTO COLETIVO EM BOA QUALIDADE, COM CORES E LAYOUT AJUSTADOS PÓS LICITAÇÃO, CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL TIPO INFANTIL/ ADOLESCENTE OU ADULTO (ESCOLHA DO MUNICÍPIO), COM CERDAS MACIAS DE NYLON COM NO MÍNIMO 04 FILEIRAS DE TUFOS E APROXIMADAMENTE 34 CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE, NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGENEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO ANATÔMICO, ATÓXICO, MEDINDO CERCA DE 16,5 CM; ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA NO CABO E APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA; 01 PASTA/CREME DENTAL COM FLUOR, SABOR MENTA, COM 1.100 PPM DE FLUOR, NA FORMA DE FLUORETO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 100 GRAMAS, NO MÍNIMO. 01 ROLO DE FIO DENTAL DE POLIAMIDA, COM**Identificação:** 04216593000189-1-000318/2024**Lote/Item:** 1/230**Ata:** N/A**Homologação:** 02/08/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** KIT**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.962.271/0001-54 *VENCEDOR*	PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA	R\$ 13,92

Item 58: ESPONJA HEMOSTATICA; DE COLAGENO; GELATINA; LIOFILIZADA; EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL MEDINDO 1CM X 1CM X 1CM; ; CAIXA COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 164,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 164,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,01

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	ESPONJA HEMOSTATICA; DE COLAGENO; GELATINA; LIOFILIZADA; EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL MEDINDO 1CM X 1CM X 1CM; ESTERILIZADA POR IRRADIAÇÃO; SEM CONTRA INDICAÇÕES; ABSORVIVEL; SEM RISCOS DE INTOLERANCIA; CAIXA COM 10 UNIDADES; - INDICADAS PARA ESTANCAR HEMORRAGIA NA ODONTOLOGIA; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA; NUMERO DO LOTE; VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 164,01**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BERURI / 2336 - Prefeitura Municipal de Beruri/ AM

Objeto: [LICITANET] - Fornecimento de insumos odontológicos para abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Beruri.

Descrição: **Esponja Hemostática de Fibrina (hemospam) Hemostático absorvível, material fibrina de plasma de sangue bovino, comprimento 1, largura 1, esterilidade estéril, aplicação em odontologia, espessura 1.** - Esponja Hemostática de Fibrina (hemospam) Hemostático absorvível, material fibrina de plasma de sangue bovino, comprimento 1, largura 1, esterilidade estéril, aplicação em odontologia, espessura 1.

Data: 15/01/2025 14:11

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 04628111000106-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5167599

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 240

Unidade: Cx

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.820.808/0001-00 *VENCEDOR*	JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 164,01

Item 59: ESCOVA DE ROBSON. PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM. -

Preço Estimado: R\$ 6,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ESCOVA DE ROBSON. PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS, INSUMOS PARA LABORATÓRIO E ODONTOLOGICOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL, POSTOS DE SAÚDE E NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS), DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA.

Descrição: **ESCOVA DE ROBSON. PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM.** - ESCOVA DE ROBSON. PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM.

Data: 13/03/2024 09:16

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11402239000104-1-000001/2024

Lote/Item: 1/3985711

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: UNID

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.140.414/0001-59 *VENCEDOR*	J. P. A JUNIOR ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,94



Item 60: FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20 MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTI CA. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.168.992/0001-02

Data: 12/11/2024 08:00

Órgão: ADMINISTRACAO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE ADEMA / 13168992000102
- ADMINISTRAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO TÉCNICO HOSPITALAR

Identificação: 13168992000102-1-000035/2024

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 3-0, AGULHA 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR 2,4CM, ART.31 LEI 8078/90 PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96 M-SAUDE, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 - FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 3-0, AGULHA 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR 2,4CM, ART.31 LEI 8078/90 PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96 M-SAUDE, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77

Lote/Item: 1/107

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.821.325/0001-03 *VENCEDOR*	BLUE CONNECT FIBRA OPTICA LTDA	R\$ 55,00

Item 61: FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.

Preço Estimado: R\$ 57,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 57,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 40.817.926/0001-99

Data: 16/08/2024 00:10

Órgão: AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA PRESTADAS PELA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DOIS IRMÃOS. SEI N. 0030900130.000407/2023-46.

Identificação: 40817926000199-1-000071/2023

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: CX 24 UN

UF: PE

Descrição: (154695) - FIO DE SUTURA DE SEDA - DE SEDA TRANCADA, 3-0, COM AGULHA, AGULHA 1,7CM ATRAUMATICA, 1/2 CIRCULO, FIO COM COMPRIMENTO DE 45CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, APRESENTACAO CONFORME - (154695) - FIO DE SUTURA DE SEDA - DE SEDA TRANCADA, 3-0, COM AGULHA, AGULHA 1,7CM ATRAUMATICA, 1/2 CIRCULO, FIO COM COMPRIMENTO DE 45CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, APRESENTACAO CONFORME O DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.978.106/0001-18 *VENCEDOR*	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 57,90

Item 62: FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.

Preço Estimado: R\$ 68,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITACOATIARA	Data: 31/07/2024 10:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição, pelo Menor Preço por Item, de Materiais e Insumos Odontológicos, para formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de Itacoatiara-AM.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Fio de Sutura seda 4-0 * Caixa com 24 unidades * Agulha em aço-inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7cm. * Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. * Esterilizado em Raio Gama - Fio de Sutura seda 4-0 * Caixa com 24 unidades * Agulha em aço-inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7cm. * Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. * Esterilizado em Raio Gama	SRP: SIM
	Identificação: 04241980000175-1-000026/2024
	Lote/Item: 1/4533353
	Ata: N/A
	Homologação: 30/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: CX
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.330.796/0001-10 *VENCEDOR*	W P S DE LIMA	R\$ 68,00

Item 63: FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 4-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 81,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 81,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,18

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 4-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20 MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTI CA. -	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 81,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.501.491/0001-42	Data: 14/02/2025 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação em caráter de emergência para aquisição de MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS para o atendimento/abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Bandeirantes - MS.	SRP: NÃO
Descrição: FIO DE SUTURA 4-O-Fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio 4-0, cor preto, comprimento 45, características adicionais com agulha tipo agulha 1/2 círculo cortante, comprimento agulha 2,5, esterilidade estéril. Caixa com 24 envelopes. - FIO DE SUTURA 4-O-Fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio 4-0, cor preto, comprimento 45, características adicionais com agulha tipo agulha 1/2 círculo cortante, comprimento agulha 2,5, esterilidade estéril. Caixa com 24 envelopes.	Identificação: 1881
	Lote/Item: 1/250
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.963.492/0001-49 *VENCEDOR*	HR MEDSIN PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 81,18

Item 64: FIO DENTAL; ENCERADO; EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500 MTS

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FIO DENTAL; ENCERADO; EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500 MTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.034.583/0006-37	Data: 08/07/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISICAO DE CONSUMO E PERMANENTE	SRP: SIM
Descrição: FIO DENTAL - ENCERADO. ROLO 500 M - FIO DENTAL - ENCERADO. ROLO 500 M	Identificação: 00002424
	Lote/Item: 1/169
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 00:00
	Fonte: 177.222.239.46:8040/transparencia/
	Quantidade: 8
	Unidade: 00001
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.250.803/0001-92 *VENCEDOR*	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 40,00

Item 65: FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05MMX5MMX50CM

Preço Estimado: R\$ 4,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05MMX5MMX50CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.918.712/0001-60	Data: 10/12/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: SIM
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO 5MM - FITA MATRIZ DE AÇO 5MM	Identificação: 00014824
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 4,31

Item 66: FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05X7MMX50CM. -

Preço Estimado: R\$ 4,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05X7MMX50CM. -	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.918.712/0001-60 Data: 10/12/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS SRP: SIM
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO 7MM - FITA MATRIZ DE AÇO 7MM Identificação: 00014824
Lote/Item: 1/59
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 11/12/2024 00:00
Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 4,15

Item 67: FORMOCRESOL; EM SOLUCAO; CONTENDO FORMALDEIDO, O--CRESOL, GLICERINA BIDEUTILADA E ETANOL; FRASCO COM 10ML. -

Preço Estimado: R\$ 68,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FORMOCRESOL; EM SOLUCAO; CONTENDO FORMALDEIDO, O--CRESOL, GLICERINA BIDEUTILADA E ETANOL; FRASCO COM 10ML. -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 68,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160536 - 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA-MEX/AC Data: 20/12/2024 18:32
Objeto: Aquisição de material odontológico Modalidade: Dispensa
Descrição: Formocresol Uso Odontológico composição: formaldeído + orto-cresol, concentração: 19% + 35% aproximadamente, veículo: em solução glicerinada - SRP: NÃO
Formocresol Uso Odontológico composição: formaldeído + orto-cresol, concentração: 19% + 35% aproximadamente, veículo: em solução glicerinada Identificação: 00394452000103-1-022357/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 20/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.081.547/0001-25 *VENCEDOR*	CITOLAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 68,60

Item 68: FLUOR; TOPICO GEL TIXOTROPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23% IONS FLUOR) SABOR CEREJA FRASCO COM 200ML

Preço Estimado: R\$ 22,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,78

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	FLUOR; TOPICO GEL TIXOTROPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23% IONS FLUOR) DE 00:60 SEGUNDOS; SABOR CEREJA CONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 22,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Beruri/ AM

Data: 15/01/2025 00:00

Objeto: Fornecimento de insumos odontológicos para abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Beruri.

Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA

SRP: SIM

Descrição: Fluor gel Flúor acidulado gel para aplicação tópica, sabor tutti frutti, frasco com 200ml. - Fluor gel Flúor acidulado gel para aplicação tópica, sabor tutti frutti, frasco com 200ml.

Identificação: 119201

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: Frasco

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.820.808/0001-00 *VENCEDOR*	JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 22,78

Item 69: HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; P.A.; PURO; FRASCO COM 10G -

Preço Estimado: R\$ 12,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; P.A.; PURO; FRASCO COM 10G -	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 12,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Data: 10/05/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) VINCULADOS À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Hidróxido de cálcio P. A. odontológico com 10g - Hidróxido de cálcio P. A. odontológico com 10g

Identificação: 90313

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 *VENCEDOR*	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,99



Item 70: HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; C. CAIXA CONTENDO: EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA.

Preço Estimado: R\$ 89,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; CONJUNTO DE CIMENTO FORRADOR; RADIOPACO; AUTO ENDURECIVEL; RESISTENTE A COMPRESSAO DE MATERIAIS RESTAURADORES; COMPOSTO POR TUBO DE PASTA BASE COM APROXIMADAMENTE 13G; TUBO DE PASTA CATALISADORA COM APROXIMADAMENTE 11G E BLOCO PARA MANIPULACAO; - NAO DEVE INTERFERIR NA COLORACAO E POLIMERIZACAO DAS RESINAS E CIMENTOS; COMPATIVEL COM OS TECIDOS PULPARES; TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO; PROCEDENCIA; NUMERO DO LOTE; VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA CONTENDO: EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 89,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE / 231 - Unidade Única

Data: 17/09/2024 09:00

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO ENDODÔNTICO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, BIOCOMPATÍVEL, ASPECTO FÍSICO:PÓ + PASTA, ALTA RADIOPACIDADE, LONGO TEMPO DE TRABALHO, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO (KIT) CONTENDO 1 FRASCO 8/+ G DE PÓ (TRIÓXIDO DE BISMUTO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, URO - CIMENTO ODONTOLÓGICO ENDODÔNTICO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, BIOCOMPATÍVEL, ASPECTO FÍSICO:PÓ + PASTA, ALTA RADIOPACIDADE, LONGO TEMPO DE TRABALHO, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO (KIT) CONTENDO 1 FRASCO 8/+ G DE PÓ (TRIÓXIDO DE BISMUTO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, UROTROPINA E DIÓXIDO DE TITÂNIO) E 1 BLSNAGA DE PASTA DE RESINA (EPÓXI) DE 9/+ G, EMBALAGEM:CONJUNTO COMPLETO

SRP: SIM

Identificação: 55356653000108-1-000244/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 24/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: CJ

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.526.176/0001-70 *VENCEDOR*	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 89,05

Item 71: IONOMERO DE VIDRO; PÓ E LIQUIDO; PARA RESTAURAÇÕES COM ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA; EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8 G DE LIQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 87,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,47

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	IONOMERO DE VIDRO; PÓ E LIQUIDO; PARA RESTAURAÇÕES COM ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA; EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8 G DE LIQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 87,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES / 234 - MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG

Objeto: [LICITANET] - REFERENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E ACESSORIOS POR UM PERIODO DE 12 MESES, POR METODO AUXILIAR DE REGISTRO DE PREÇO.

Descrição: IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR EMBALAGEM COM 10G DE PO 8G DE LIQUIDO 1 DOSADOR DE PO 1 BLOCO DE ESPATULACAO. CIMENTO DE PRESA RAPIDA. AUTOPOLIMERIZAVEL ATIVACAO QUIMICA. POSSIBILIDADE DE APLICACAO EM DIFERENTES MATERIAIS PARA OFERECER MAIOR VERSATILIDADE. - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR EMBALAGEM COM 10G DE PO 8G DE LIQUIDO 1 DOSADOR DE PO 1 BLOCO DE ESPATULACAO. CIMENTO DE PRESA RAPIDA. AUTOPOLIMERIZAVEL ATIVACAO QUIMICA. POSSIBILIDADE DE APLICACAO EM DIFERENTES MATERIAIS PARA OFERECER MAIOR VERSATILIDADE. BIOCAMPATIVEL E DE VISCOSIDADE ADEQUADA. LIBERA E ATUA COMO UM RESERVATORIO RECARREGAVEL DE IONS FLUOR. FACIL MANIPULACAO E APLICACAO. POSSUI UMA BOA ADESAO AO ESMALTE E A DENTINA. COMPOSICAO BASICA APOS A MISTURA DAS FASES VIDRO DE ALUMINOFLUORSILICATO, ACIDO POLICARBOXILICO, ACIDO TARTARICO, FLUORETO DE CALCIO E AGUA. QUALIDADE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA FGM OU SDI. EMBALAGEM COM 10G DE PO 8G DE LIQUIDO 1 DOSADOR DE PO 1 BLOCO DE ESPATULACAO. CIMENTO DE PRESA RAPIDA. AUTOPOLIMERIZAVEL ATIVACAO QUIMICA. POSSIBILIDADE DE APLICACAO EM DIFERENTES MATERIAIS PARA OFERECER MAIOR VERSATILIDADE. BIOCAMPATIVEL E DE VISCOSIDADE ADEQUADA. LIBERA E ATUA COMO UM RESERVATORIO RECARREGAVEL DE IONS FLUOR. FACIL MANIPULACAO E APLICACAO. POSSUI UMA BOA ADESAO AO ESMALTE E A DENTINA. COMPOSICAO BASICA APOS A MISTURA DAS FASES VIDRO DE ALUMINOFLUORSILICATO, ACIDO POLICARBOXILICO, ACIDO TARTARICO, FLUORETO DE CALCIO E AGUA. QUALIDADE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA FGM OU SDI.

Data: 21/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18449173000157-1-000066/2024

Lote/Item: 1/4987926

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 87,47

Item 72: LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO P, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -

Preço Estimado: R\$ 30,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,61

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO P, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 30,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 67.160.481/0001-73
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL- LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, TAMANHO PEQUENO- P, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO - LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL- LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, TAMANHO PEQUENO- P, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO
CatMat: 619840 - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa - Material: Borracha Natural - Látex | Superfície: Superfície Lisa | Formato: Ambidestra | Pó: Com Pó Bioabsorvível | Cor: C/ Cor | Tamanho: Pequeno - P | Esterilidade: Não Estéril, Uso Único

Data: 30/01/2025 08:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90030/2025 / UASG: 982955
Lote/Item: /23
Ata: N/A
Homologação: 18/02/2025 15:10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: Embalagem 100,00 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 30,61

Item 73: LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO M, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO M, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço **R\$ 35,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.438.215/0001-42
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
1ª Companhia de Infantaria
Objeto: Aquisição de Material Farmacológico, Ho spitalar e Biombo Hospitalar para atender as ne cessidades da Seção de Saúde da 1 Companhia de Infantaria.
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL- LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, TAMANHO MÉDIO- M, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM PAR EM EMBALAGEM IND - LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL- LÁTEX, SUPERFÍCIE SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, PÓ COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, TAMANHO MÉDIO- M, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM PAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL
CatMat: 619858 - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa - Material: Borracha Natural - Látex | Superfície: Superfície Lisa | Formato: Ambidestra | Pó: Com Pó Bioabsorvível | Cor: C/ Cor | Tamanho: Médio - M | Esterilidade: Estéril, Uso Único | Embalagem: Par Em Embalagem Individual

Data: 04/02/2025 08:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 160030
Lote/Item: /4
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 13:51
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 8
Unidade: Embalagem 100,00 UN
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.338.807/0001-93	M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES	R\$ 35,00



Item 74: LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO G, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -

Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO G, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.497.552/0013-90

Data: 08/11/2024 08:00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Superior Tribunal de Justiça

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material hospitalar descartável.

Identificação: NºPregão:901322024 / UASG:050001

Descrição: Luva p/ procedimento de saúde não cirúrgico c/ anvisa - Luva P/ Procedimento De

Lote/Item: /8

Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex, Superfície:

Ata: N/A

Superfície Texturizada, Formato: Ambidestra, Pó: Sem Pó, Cor: C/ Cor, Tamanho:

Homologação: 03/12/2024 17:58

Grande - G, Esterilidade: Não Estéril, Uso Único

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 619855 - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa - Material: Borracha

Quantidade: 5

Natural - Látex | Superfície: Superfície Texturizada | Formato: Ambidestra | Pó: Sem Pó |

Unidade: Embalagem 100,00 UN

Cor: C/ Cor | Tamanho: Grande - G | Esterilidade: Não Estéril, Uso Único

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.793.555/0001-76 *VENCEDOR*	LOUI TARANTO COLACO 17855791779	R\$ 38,00

Item 75: LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO PP, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNID

Preço Estimado: R\$ 30,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,44

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO PP, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 30,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA E RESSOCIALIZACAO - SEAP

Data: 24/10/2024 08:00

Objeto: Aquisição de bens comuns

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: LUVA, de procedimento, tamanho PP, nao esteril, de uso unico, descartavel,

SRP: NÃO

apirogenica, em latex natural - LUVA, de procedimento, tamanho PP, nao esteril, de

Identificação: 13699404000167-1-000386/2024

uso unico, descartavel, apirogenica, em latex natural

Lote/Item: 1/1182722

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Cx

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88 *VENCEDOR*	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 30,44



Item 76: LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO N° 7.0; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.

Preço Estimado: R\$ 2,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO N° 7.0; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,08

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.735.754/0001-92

Data: 16/10/2024 09:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Recreio

Modalidade: Pregão

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e insumos hospitalares, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Recreio-MG.

SRP: SIM

Identificação: 44404-Prefeitura Municipal de Recreio-782024-432024

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, TALCADA ENVELOPADAS AOS PARES, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, TALCADA ENVELOPADAS AOS PARES, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO N°7. EXCLUSIVO PARA MEI ME OU EPP

Lote/Item: 125/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/10/2024 14:11

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.099.289/0001-41 *VENCEDOR*	VM MED LTDA	R\$ 2,08

Item 77: LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO N° 7.5; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO N° 7.5; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,09

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BERURI / 2336 - Prefeitura Municipal de Beruri/ AM

Data: 15/01/2025 14:12

Objeto: [LICITANET] - FORNECIMENTO DE MATERIAL QUÍMICO CIRÚRGICO, PARA ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BERURI/AM.

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Descrição: Luva cirúrgica nº 7,5 Luva Cirúrgica estéril Nr 7,5 - Luva cirúrgica nº 7,5 Luva Cirúrgica estéril Nr 7,5

Identificação: 04628111000106-1-000006/2025

Lote/Item: 1/5168559

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 125

Unidade: Par

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.868.174/0001-60 *VENCEDOR*	L A SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 5,09

Item 78: LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO Nº 8.0; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO Nº 8.0; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0011-07

Data: 01/11/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

SRP: SIM

Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca

Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:254450

Objeto: Aquisição de EPI.

Lote/Item: /7

Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Borracha Natural - Látex , Superfície:

Ata: N/A

Superfície Texturizada , Formato: Anatômico , Pó: Com Pó Bioabsorvível , Cor: C/ Cor ,

Homologação: 05/12/2024 15:08

Tamanho: Nº 8,0 , Apresentação: Em Par , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem:

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Embalagem Individual

CatMat: 620084 - Luva Cirúrgica - Material: Borracha Natural - Látex | Superfície: Superfície

Quantidade: 200

Texturizada | Formato: Anatômico | Pó: Com Pó Bioabsorvível | Cor: C/ Cor | Tamanho:

Unidade: Unidade

Nº 8,0 | Apresentação: Em Par | Esterilidade: Estéril, Uso Único | Embalagem:

UF: RJ

Embalagem Individual

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.116.856/0001-86 *VENCEDOR*	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$ 4,00

Item 79: RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A2

Preço Estimado: R\$ 42,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,65

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOMBRIO

Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7 µM (MICRÔMETRO). SERINGA CONTENDO 4G. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7 µM (MICRÔMETRO). SERINGA CONTENDO 4G. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B2. CORES SERÃO PEDIDAS CONFORME DEMANDA.

Data: 22/07/2024 09:07

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10618855000134-1-000001/2024

Lote/Item: 1/158

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 37

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 42,65

Item 80: RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3

Preço Estimado: R\$ 42,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,65

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOMBRIO

Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7 µM (MICRÔMETRO). SERINGA CONTENDO 4G. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7 µM (MICRÔMETRO). SERINGA CONTENDO 4G. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B2. CORES SERÃO PEDIDAS CONFORME DEMANDA.

Data: 22/07/2024 09:07

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10618855000134-1-000001/2024

Lote/Item: 1/158

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 37

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 42,65



Item 81: RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3,5

Preço Estimado: R\$ 42,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,65

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3,5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOMBRIO

Data: 22/07/2024 09:07

Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7 µM (MICRÔMETRO). SERINGA CONTENDO 4G. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7 µM (MICRÔMETRO). SERINGA CONTENDO 4G. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B2. CORES SERÃO PEDIDAS CONFORME DEMANDA.

Identificação: 10618855000134-1-000001/2024

Lote/Item: 1/158

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 37

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 42,65

Item 82: RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A4

Preço Estimado: R\$ 42,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,65

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOMBRIO

Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7 µM (MICRÔMETRO). SERINGA CONTENDO 4G. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7 µM (MICRÔMETRO). SERINGA CONTENDO 4G. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B2. CORES SERÃO PEDIDAS CONFORME DEMANDA.

Data: 22/07/2024 09:07

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10618855000134-1-000001/2024

Lote/Item: 1/158

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 37

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 42,65

Item 83: ROLETE DE ALGODAO PC C/ 100UN

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	ROLETE DE ALGODAO PC C/ 100UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRAVINHOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

Objeto: aquisição dos insumos odontológicos abaixo relacionados por compra direta na modalidade de dispensa, destinados a suprir as necessidades dos atendimentos clínicos no Centro de Especialidade Odontológica do município:

Descrição: ROLETE DENTAL DE ALGODÃO - ROLETE DENTAL DE ALGODÃO

Data: 03/02/2025 14:15

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45228319000107-1-000003/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.460.299/0001-62 *VENCEDOR*	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 8,50

Item 84: SUGADOR CIRURGICO C/ 40UN

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	SUGADOR CIRURGICO C/ 40UN	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 90,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 27/09/2024 12:51
Objeto: Adesão: Ata de Registro de Preços nº 035/2023 processos nº 095/2023, Pregão Eletrônico nº 037/2023-Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e materiais odontológicos, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. Caixa com 60 unidades - SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. Caixa com 60 unidades	SRP: SIM
	Identificação: 11359904000124-1-000043/2024
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 23/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 125
	Unidade: CX
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.558.660/0001-04 *VENCEDOR*	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 90,00

Item 85: SUGADOR DESCARTAVEL C/ 40UN

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	SUGADOR DESCARTAVEL C/ 40UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 14,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.213.529/0001-44	Data: 08/07/2024 00:00
Órgão: PM DE CRUZALTENSE	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, para a Unidade Básica de Saúde.	SRP: NÃO
Descrição: Sugador endodontico descartável c/40un - Sugadores de endodonticos pacotes. - Sugador endodontico descartável c/40un - Sugadores de endodonticos pacotes.	Identificação: 88030-26-2024-PRD
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 09/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.744.718/0001-92 *VENCEDOR*	EDISON LUIZ SCHONHORST	R\$ 14,90



Item 86: CONE DE GUTA PERCHA MF , CAIXA COM 120 UNID

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	CONE DE GUTA PERCHA MF , CAIXA COM 120 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DEPTO DE SUPORTE ADM. COMANDO GERAL-DSA/C	Data: 07/11/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900362024 / UASG:180152 Lote/Item: /57 Ata: N/A Homologação: 05/12/2024 16:03 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 8 Unidade: Embalagem 80,00 UN UF: SP
Objeto: Fornecimento de materiais/insumos odontológicos.	
Descrição: Cone Endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Acessório, Material: Guta-Percha, Calibre: Mf, Comprimento: 28MM, Apresentação: Estojo 120 Pontas	
CatMat: 438277 - Cone Endodôntico - Tipo: Acessório Material: Guta-Percha Calibre: Mf Comprimento: 28 MM Apresentação: Estojo 120 Pontas	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 *VENCEDOR*	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 60,00

Item 87: CONE DE GUTA PERCHA M , CAIXA COM 120 UNID

Preço Estimado: R\$ 57,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,16

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	CONE DE GUTA PERCHA M , CAIXA COM 120 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BRIGADA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL / 9501 - BRIGADA MILITAR - DEPARTAMENTO DE SAÚDE	Data: 25/11/2024 08:45 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: 89175541000164-1-000532/2024 Lote/Item: 1/2 Ata: N/A Homologação: 04/12/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 30 Unidade: cx UF: RS
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E ODONTOLÓGICOS PARA O HOSPITAL DA BRIGADA MILITAR DE SANTA MARIA	
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA MEDIUM EXTRA LONGO (M EL OU M) - CONE DE GUTA PERCHA MEDIUM EXTRA LONGO (M EL OU M)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 57,16



Item 88: CONE DE GUTA PERCHA FF , CAIXA COM 120 UNID

Preço Estimado: R\$ 82,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,18

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	CONE DE GUTA PERCHA FF , CAIXA COM 120 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 82,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FLORESTA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 02/08/2024 12:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, VOLTADOS A ATENDER A TODAS AS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE COM EQUIPE DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO, O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO DO MUNICÍPIO E O CENTRO DE SAÚDE PROFESSORA CLEONICE FERRAZ DE SÁ.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 017-2024-FLORESTA-PE-FLORESTA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: CONE GUTA-PERCHA ACESSORIOS FF- CONES À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CALIBRES E CONICIDADES VARIADAS; 28MM DE COMP.; 120 UNID. - CONE GUTA-PERCHA ACESSORIOS FF- CONES À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO COM CALIBRES E CONICIDADES VARIADAS; 28MM DE COMP.; 120 UNID.

Lote/Item: 49/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/08/2024 12:46

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: Caixas

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 82,18

Item 89: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N? 15-40 CAIXA COM 200 UNID

Preço Estimado: R\$ 45,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,94

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N? 15-40 CAIXA COM 200 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.670.931/0001-06

Data: 12/04/2024 09:40

Órgão: Prefeitura Municipal de Queluz

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA

SRP: SIM

Identificação: 25439-Prefeitura Municipal de Queluz-012024-012024

Descrição: Ponta de Papel Absorvente (Cone) 15 ? 40 mm - Especificação: Ponta de Papel Absorvente (Cone) 15 ? 40 mm - Pontas de Papel fabricadas sob os mais rígidos critérios de qualidade, garantindo perfeita conformação e esterilidade. Caixa com 200 unidades. - Ponta de Papel Absorvente (Cone) 15 ? 40 mm - Especificação: Ponta de Papel Absorvente (Cone) 15 ? 40 mm - Pontas de Papel fabricadas sob os mais rígidos critérios de qualidade, garantindo perfeita conformação e esterilidade. Caixa com 200 unidades.

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/05/2024 08:50

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 45,94



Item 90: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N? 45-80 CAIXA COM 200 UNID

Preço Estimado: R\$ 44,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,94

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N? 45-80 CAIXA COM 200 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 44,94**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.670.931/0001-06**Data:** 12/04/2024 09:40**Órgão:** Prefeitura Municipal de Queluz**Modalidade:** Pregão**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA**SRP:** SIM**Identificação:** 25439-Prefeitura Municipal de Queluz-012024-012024**Descrição:** Ponta de Papel Absorvente (Cone) 45 ? 80 mm - Especificação: Ponta de Papel Absorvente (Cone) 45 ? 80 mm - Pontas de Papel fabricadas sob os mais rígidos critérios de qualidade, garantindo perfeita conformação e esterilidade. Caixa com 200 unidades. - Ponta de Papel Absorvente (Cone) 45 ? 80 mm - Especificação: Ponta de Papel Absorvente (Cone) 45 ? 80 mm - Pontas de Papel fabricadas sob os mais rígidos critérios de qualidade, garantindo perfeita conformação e esterilidade. Caixa com 200 unidades.**Lote/Item:** 10/2**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 09/05/2024 08:50**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 6**Unidade:** CX**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 44,94

Item 91: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ETERILIZADAS POR RAIOS GAMA COM 28 MM DE COMPRIMENTO ;EMBALAGEM COM 72 UNID TIPO:F1,F2,F3 (SORTIDO)

Preço Estimado: R\$ 71,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,20

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ETERILIZADAS POR RAIOS GAMA COM 28 MM DE COMPRIMENTO ;EMBALAGEM COM 72 UNID TIPO:F1,F2,F3 (SORTIDO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 71,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.332.095/0001-89**Data:** 02/09/2024 00:00**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos, destinados a Secretaria de Saúde do município de Mogi Mirim/SP, por um período estimado de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações técnicas e condições do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:901182024 / UASG:986717**Descrição:** SERVIÇO ODONTOLOGICO - SPONTA DE PAPEL CELL PACK F3 - PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES PREPARADOS POR SISTEMAS DE INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS QUE POSSUAM CONICIDADES MULTIPLAS EM SUAS LÂMINAS, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ- ESTERILIZADOS POR RAIOS GAMA COM 28 MM DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA, NO TAMANHO "F3" COM 72 PONTAS. MARCAS DE REFERÊNCIA: MAILLEFER/ TANARI - CX**Lote/Item:** /212**Ata:** N/A**Homologação:** 09/12/2024 10:03**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 45**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP**CatSer:** 5908 - Serviço Odontológico

Relatório gerado no dia 12/03/2025 10:24:20 (IP: 201.150.151.34)

Código Validação: QdR8LBFNI1rtQm1WavOvmKn7NlhAPmCPx9%2fk5FsHjtgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QdR8LBFNI1rtQm1WavOvmKn7NlhAPmCPx9%252fk5FsHjtgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

66 / 136

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 71,20

Item 92: FILME P/ RAO X PERIAPICAL ADULTO TIPO F CAIXA COM 150 UNID

Preço Estimado: R\$ 330,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 330,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 330,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	FILME P/ RAO X PERIAPICAL ADULTO TIPO F CAIXA COM 150 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE LICITACAO E CONTRATACAO - SELC	Data: 10/09/2024 09:24
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender a Seção de Odontologia do Centro de Saúde do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima - CBMRR.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Filme Radiológico tipo: raio-x, dimensões: 31 x 41 FILME DENTAL - Descrição: alta velocidade F, Cada pacote intraoral é embalado em uma barreira limpa que resguarda o pacote do filme contra contaminações que possam estar presentes nos fluidos orais, caixa - Filme Radiológico tipo: raio-x, dimensões: 31 x 41 FILME DENTAL - Descrição: alta velocidade F, Cada pacote intraoral é embalado em uma barreira limpa que resguarda o pacote do filme contra contaminações que possam estar presentes nos fluidos orais, caixa com 150 unidades .	SRP: NÃO
	Identificação: 53212344000120-1-000078/2024
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 150 UN
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.552.426/0001-50 *VENCEDOR*	C. A. DE ALBUQUERQUE JUNIOR	R\$ 330,00

Item 93: FILME P/ RAO X PERIAPICAL INFANTIL TIPO F CAIXA COM 150 UNID

Preço Estimado: R\$ 330,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 330,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 330,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	FILME P/ RAO X PERIAPICAL INFANTIL TIPO F CAIXA COM 150 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE LICITACAO E CONTRATACAO - SELC	Data: 10/09/2024 09:24
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender a Seção de Odontologia do Centro de Saúde do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima - CBMRR.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Filme Radiológico tipo: raio-x, dimensões: 31 x 41 FILME DENTAL - Descrição: alta velocidade F, Cada pacote intraoral é embalado em uma barreira limpa que resguarda o pacote do filme contra contaminações que possam estar presentes nos fluidos orais, caixa - Filme Radiológico tipo: raio-x, dimensões: 31 x 41 FILME DENTAL - Descrição: alta velocidade F, Cada pacote intraoral é embalado em uma barreira limpa que resguarda o pacote do filme contra contaminações que possam estar presentes nos fluidos orais, caixa com 150 unidades .	SRP: NÃO
	Identificação: 53212344000120-1-000078/2024
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 150 UN
	UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.552.426/0001-50 *VENCEDOR*	C. A. DE ALBUQUERQUE JUNIOR	R\$ 330,00

Item 94: LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 82,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,98

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 82,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.643.856/0001-73	Data: 14/11/2024 00:00
Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos e instrumentais odontológicos para as clínicas fixas e unidades móveis do Sesc em Minas, pelo período de 12 (doze) meses.	SRP: NÃO
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HEDSTROEM, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1 SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HEDSTROEM, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1 SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	Identificação: NºPregão:901582024 / UASG:926483
CatMat: 418544 - Lima Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Hedstroem Comprimento: 21 MM Aplicação: Digital Tamanho: 1ª Série/15 A 40 Componentes: C/ Cursor Apresentação: Conjunto Completo	Lote/Item: /62
	Ata: N/A
	Homologação: 07/01/2025 10:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 22
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 82,98

Item 95: LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 82,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 82,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 27/03/2024 10:43
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LIMA ENDODONTICA TIPO KERR - 1ª SERIE (15-40) - 25MM - CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA ENDODONTICA TIPO KERR - 1ª SERIE (15-40) - 25MM - CAIXA COM 6 LIMAS	SRP: NÃO
	Identificação: 14355640000129-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.223.462/0001-80	DENT MEDIC LTDA	R\$ 82,90
VENCEDOR		

Item 96: LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 79,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 79,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 27/03/2024 10:43
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LIMA ENDODONTICA TIPO KERR (15-40) - 31MM - CAIXA COM 6 LIMAS - LIMA ENDODONTICA TIPO KERR (15-40) - 31MM - CAIXA COM 6 LIMAS	SRP: NÃO
	Identificação: 14355640000129-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.223.462/0001-80	DENT MEDIC LTDA	R\$ 79,90
VENCEDOR		

Item 97: LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFIPE 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 89,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 89,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFIPE 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDAD ES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 89,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 3 - Fundo Municipal de Saúde de Viçosa	Data: 29/10/2024 07:59
Objeto: Aquisição de Material e Equipamento Odontológico para atender as necessidades do Programa de Serviço de Especialidades em Saúde Bucal (Sesb) do Ministério da Saúde no município de Viçosa/RN.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lima Endodôntica Flexofile 1ª Série Maillefer Nº 15-40 - 25mm - Lima Endodôntica Flexofile 1ª Série Maillefer Nº 15-40 - 25mm	SRP: SIM
	Identificação: 11313552000176-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 89,90

Item 98: LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFILÉ 45-80, 25MM, EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFILÉ 45-80, 25MM, EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CANINDE	Data: 28/05/2024 21:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MEDICO HOSPITALAR E FARMACOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA-CEOR, VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIMA FLEXOFILÉ 2ª SÉRIE (45 Á 80) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6 - LIMA FLEXOFILÉ 2ª SÉRIE (45 Á 80) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	Identificação: 13179412000182-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/355
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.443.336/0001-43 *VENCEDOR*	MULTIPLA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 70,00

Item 99: LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 21MM, EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 70,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 21MM, EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 70,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO	Data: 07/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr 45/80 c/ 6 unds de 21, 25, 31mm - Lima endodôntica tipo Kerr 45/80 c/ 6 unds de 21, 25, 31mm	SRP: SIM
	Identificação: 01612326000132-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/1484729
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Blst
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.175.188/0001-09 *VENCEDOR*	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 70,29

Item 100: LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 63,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 63,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES / 1 - CELIC - SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES	Data: 29/10/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0910-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS;	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA MANUAL - TIPO: K FILE CALIBRE: 45 A 80 (2º SÉRIE) 25MM - LIMA ENDODÔNTICA MANUAL - TIPO: K FILE CALIBRE: 45 A 80 (2º SÉRIE) 25MM	SRP: SIM
	Identificação: 87958658000199-1-000927/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: cx
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.261.804/0001-94 *VENCEDOR*	AJL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 63,21

Item 101: LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 70,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 70,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO	Data: 07/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr 45/80 c/ 6 unds de 21, 25, 31mm - Lima endodôntica tipo Kerr 45/80 c/ 6 unds de 21, 25, 31mm	SRP: SIM
	Identificação: 01612326000132-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/1484729
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Blst
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.175.188/0001-09 *VENCEDOR*	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 70,29

Item 102: LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 28,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGUARACU

Data: 16/05/2024 15:36

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos diversos, a fins de suprimento dos dois consultórios odontológicos com atendimento ofertado aos pacientes gratuitamente em nossa municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIMAS TIPO HEDSTROM (2º SEIRE) 45-80 21 MM - LIMAS TIPO HEDSTROM (2º SEIRE) 45-80 21 MM

Identificação: 75772525000144-1-000068/2024

Lote/Item: 1/171

Ata: N/A

Homologação: 17/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.116.717/0001-02 *VENCEDOR*	CIRURGICA PRIME LTDA	R\$ 28,67

Item 103: LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 53,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,01

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.011.183/0001-06
Órgão: CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISICOES DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E CORRELATOS
Descrição: LIMA DE ENDODONTIA SEGUNDA SERIE 25MM. KIT COM 6 UNIDADES HEDSTROM MARCAS ACEITAVEIS DENTSPLY SIRONA. - LIMA DE ENDODONTIA SEGUNDA SERIE 25MM. KIT COM 6 UNIDADES HEDSTROM MARCAS ACEITAVEIS DENTSPLY SIRONA.

Data: 24/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18011183000106-1-000007/2024
Lote/Item: 1/466
Ata: N/A
Homologação: 12/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 42
Unidade: KIT
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 53,01

Item 104: LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 67,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 67,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,64

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES / 1 - CELIC - SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0910-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS;
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA MANUAL - TIPO: K FILE CALIBRE: 10 25MM - LIMA ENDODÔNTICA MANUAL - TIPO: K FILE CALIBRE: 10 25MM

Data: 29/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 87958658000199-1-000927/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 140
Unidade: cx
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.261.804/0001-94 *VENCEDOR*	AJL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 67,64

Item 105: LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 69,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,41

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES / 1 - CELIC - SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES	Data: 29/10/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0910-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS;	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA MANUAL - TIPO: K FILE CALIBRE: 10 21MM - LIMA ENDODÔNTICA MANUAL - TIPO: K FILE CALIBRE: 10 21MM	SRP: SIM
	Identificação: 87958658000199-1-000927/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 130
	Unidade: cx
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.261.804/0001-94 *VENCEDOR*	AJL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 69,41

Item 106: LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 66,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,52

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 66,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO	Data: 07/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr série especial c/ 6 unds, nrs. 6, 8, 10, de 21, 25, 31mm - Lima endodôntica tipo Kerr série especial c/ 6 unds, nrs. 6, 8, 10, de 21, 25, 31mm	SRP: SIM
	Identificação: 01612326000132-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/1484727
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Blst
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.175.188/0001-09 *VENCEDOR*	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 66,52

Item 107: LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 66,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,52

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 66,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO	Data: 07/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr série especial c/ 6 unds, nrs. 6, 8, 10, de 21, 25, 31mm - Lima endodôntica tipo Kerr série especial c/ 6 unds, nrs. 6, 8, 10, de 21, 25, 31mm	SRP: SIM
	Identificação: 01612326000132-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/1484727
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Blst
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.175.188/0001-09 *VENCEDOR*	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 66,52

Item 108: LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 66,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,52

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 66,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO	Data: 07/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr série especial c/ 6 unds, nrs. 6, 8, 10, de 21, 25, 31mm - Lima endodôntica tipo Kerr série especial c/ 6 unds, nrs. 6, 8, 10, de 21, 25, 31mm	SRP: SIM
	Identificação: 01612326000132-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/1484727
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Blst
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.175.188/0001-09 *VENCEDOR*	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 66,52

Item 109: LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 66,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,52

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Row 1: 00.175.188/0001-09, D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA, R\$ 66,52.

Item 110: LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO ,TAMANHO 25MM; EMBALAGEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 ,25.07 ,35.06 , 45.05 ; BLISTER ESTÉRIL ,PRONTO PARA USO.
Preço Estimado: R\$ 52,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 20 Caixas, LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO ,TAMANHO 25MM; EMBALAGEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 ,25.07 ,35.06 , 45.05 ; BLISTER ESTÉRIL ,PRONTO PARA USO.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 52,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include CNPJ, Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Row 1: 56.397.540/0001-05, GIOMETTI & GIOMETTI LTDA, R\$ 52,00.



Item 111: LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO ,TAMANHO 21MM; EMBALAGEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 ,25.07 ,35.06 , 45.05 .

Preço Estimado: R\$ 60,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,90

Quantidade Descrição

Observação

20 Caixas LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO ,TAMANHO 21MM; EMBALAGEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 ,25.07 ,35.06 , 45.05 ; BLISTER ESTÉRIL ,PRONTO PARA USO.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.392.148/0001-10

Data: 03/09/2024 08:00

Órgão: PMSB - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSB - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS ROTATORIOS EM NIQUEL TITANIO COM TRATAMENTO TERMICO GOLD / DOURADO PARA PREPARO DE CANAL - 21 MM e INSTRUMENTOS ROTATORIOS EM NIQUEL TITANIO COM TRATAMENTO TERMICO GOLD / DOURADO PARA PREPARO DE CANAL - 25 MM

Identificação: NºPregão:906552024 / UASG:925003

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 13:49

Descrição: Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Modelo: Endodôntica, Sistema Reciprocante , Comprimento: 21 MM, Aplicação: Compatível C/ Contra Ângulo E Sistema Oscilatório , Tamanho: R25 , Componentes: C/ Cursor

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9.324

Unidade: Unidade

CatMat: 607320 - Lima Uso Odontológico - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Reciprocante | Comprimento: 21 MM | Aplicação: Compatível C/ Contra Ângulo E Sistema Oscilatório | Tamanho: R25 | Componentes: C/ Cursor

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

50.567.060/0001-69

DENTAL IPO LTDA

R\$ 60,90

VENCEDOR

Item 112: ABRIDOR DE BOCA ADULTO

Preço Estimado: R\$ 25,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,35

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades ABRIDOR DE BOCA ADULTO

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE

Data: 09/12/2024 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos, instrumentais e insumos que serão utilizados pelos profissionais das Equipes de Saúde Bucal do município de Aratuípe no atendimento às demandas da população.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Afastador odontológico - Afastador Odontológico Tipo: Abridor De Boca , Formato: Bloco , Tamanho: Adulto E Infantil , Material: Silicone , Apresentação: Conjunto , Esterilidade: Autoclavável

Identificação: NºPregão:900352024 / UASG:983345

Lote/Item: /50

Ata: N/A

CatMat: 438080 - Afastador Odontológico - Tipo: Abridor De Boca | Formato: Bloco | Tamanho: Adulto E Infantil | Material: Silicone | Apresentação: Conjunto | Esterilidade: Autoclavável

Homologação: 30/12/2024 08:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

52.238.998/0001-60

UNIMEDHOSP COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E

R\$ 25,35

VENCEDOR

ODONTOLOGICOS LTDA



Item 113: ABRIDOR DE BOCA INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 25,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE	Data: 09/12/2024 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos, instrumentais e insumos que serão utilizados pelos profissionais das Equipes de Saúde Bucal do município de Aratuípe no atendimento às demandas da população.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Afastador odontológico - Afastador Odontológico Tipo: Abridor De Boca , Formato: Bloco , Tamanho: Adulto E Infantil , Material: Silicone , Apresentação: Conjunto , Esterilidade: Autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 438080 - Afastador Odontológico - Tipo: Abridor De Boca Formato: Bloco Tamanho: Adulto E Infantil Material: Silicone Apresentação: Conjunto Esterilidade: Autoclavável	Identificação: NºPregão:900352024 / UASG:983345
	Lote/Item: /50
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 08:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.238.998/0001-60 *VENCEDOR*	UNIMEDHOSP COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,35

Item 114: AFASTADOR DE LINGUA FARABEU ADULTO

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	AFASTADOR DE LINGUA FARABEU ADULTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBORIL / 202413 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 18/12/2024 16:48
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO CIRURGICO DO HOSPITAL REGIONAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: AFASTADOR FARABEU ADULTO PAR 16CM G - AFASTADOR FARABEU ADULTO PAR 16CM G	SRP: NÃO
	Identificação: 07705817000104-1-000138/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 04/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.049.183/0001-11 *VENCEDOR*	L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,00



Item 115: AFASTADOR DE LINGUA FARABEUF INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	AFASTADOR DE LINGUA FARABEUF INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.564.533/0001-50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ISRAELANDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES. OS DOCUMENTOS SEGUEM ANEXADOS VIA SISTEMA INFORMATIZADO. AS PROPOSTAS DEVEM SER ENVIADAS NO SEGUINTE E-MAIL: propostas.orcamentopmistr@gmail.com

Descrição: PAR DE AFASTADORES FARABEUF INFANTIL (10X120MM) - PAR DE AFASTADORES FARABEUF INFANTIL (10X120MM)

Data: 03/06/2024 15:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10564533000150-1-000090/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.093.107/0001-36 *VENCEDOR*	GILVAN LIMA DE ALMEIDA	R\$ 45,00

Item 116: AFASTADOR DE MINESSOTA INOX

Preço Estimado: R\$ 24,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,45

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	AFASTADOR DE MINESSOTA INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA

Objeto: 1.1. Registro de Preços, do tipo menor preço por item, visando à Futura Contratação de empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Injectáveis, Medicamentos Hospitalar e Material Odontológico, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Santa Helena-MA, conforme especificações do termo de referência, Anexo I deste Edital, conforme especificações do termo de referência, ANEXO I deste Edital.

Descrição: Afastador minessota/ farabeuf de aço inox - Afastador minessota/ farabeuf de aço inox

Data: 23/10/2024 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06226583000150-1-000035/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.210.872/0001-72 *VENCEDOR*	G R B NUNES EIRELI	R\$ 24,45



Item 117: ALAVANCA APICAL N° 302 ADULTO

Preço Estimado: R\$ 54,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALAVANCA APICAL N° 302 ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Castanheira/MT	Data: 24/06/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS EM GERAL, ATENDENDO A SECRETARIA DE SAÚDE, DA PREFEITURA DE CASTANHEIRA/MT.	Modalidade: Pregão
Descrição: ALAVANCA APICAL N 302 ADULTO, - ALAVANCA APICAL N 302 ADULTO,	SRP: SIM
	Identificação: 232024_Pregao_Castanheira
	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 8
	Unidade: un
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.994.852/0001-93 *VENCEDOR*	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	R\$ 54,00

Item 118: ALAVANCA APICAL N° 303 ADULTO

Preço Estimado: R\$ 54,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALAVANCA APICAL N° 303 ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Castanheira/MT	Data: 24/06/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS EM GERAL, ATENDENDO A SECRETARIA DE SAÚDE, DA PREFEITURA DE CASTANHEIRA/MT.	Modalidade: Pregão
Descrição: ALAVANCA APICAL N 303 ADULTO, - ALAVANCA APICAL N 303 ADULTO,	SRP: SIM
	Identificação: 232024_Pregao_Castanheira
	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 8
	Unidade: un
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.994.852/0001-93 *VENCEDOR*	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	R\$ 54,00



Item 119: ALAVANCA APICAL RETA N° 300 ADULTO

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALAVANCA APICAL RETA N° 300 ADULTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 40,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOAQUIM PIRES**Data:** 01/08/2024 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES-PI**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 06554208000139-1-000028/2024**Lote/Item:** 1/405**Ata:** N/A**Homologação:** 11/09/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI**Descrição:** ALAVANCA APICAL RETA - ALAVANCA APICAL RETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.436.813/0001-82 *VENCEDOR*	MAIS SAUDE EIRELI	R\$ 40,00

Item 120: ALAVANCA APICAL RETA N° 301 ADULTO

Preço Estimado: R\$ 58,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALAVANCA APICAL RETA N° 301 ADULTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 58,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES**Data:** 14/03/2024 07:36**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, CONFORME PORTARIA SES Nº. 395/2022, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 92406164000131-1-000015/2024**Lote/Item:** 1/70**Ata:** N/A**Homologação:** 11/03/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 2**Unidade:** UN**UF:** RS**Descrição:** Alavancas apical reta adulto N°301 (Millennium) - Alavancas apical reta adulto N°301 (Millennium)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.310.871/0001-65 *VENCEDOR*	VILLAGE MED DENTARIA LTDA	R\$ 58,90



Item 121: ALAVANCA APICAL RETA N° 304 ADULTO

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALAVANCA APICAL RETA N° 304 ADULTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 40,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA BONITA	Data: 05/06/2024 15:09
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: ALAVANCA APICAL ADULTO RETA Em aco inox, autoclavavel n.304. - ALAVANCA APICAL ADULTO RETA Em aco inox, autoclavavel n.304.	SRP: NÃO
	Identificação: 46172888000140-1-000321/2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.319.332/0001-94 *VENCEDOR*	JOSE APARECIDO DE ARAUJO JAU	R\$ 40,00

Item 122: ALAVANCA SELDIN (D)

Preço Estimado: R\$ 70,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,52

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	ALAVANCA SELDIN (D)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 70,52**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BURITICUPU/MA	Data: 25/06/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de equipamentos e materiais de uso odontológico, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo seldin, características adicionais direita, referência nº 2, esterilidade autoclavável - Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo seldin, características adicionais direita, referência nº 2, esterilidade autoclavável	SRP: SIM
	Identificação: 96493
	Lote/Item: /81
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.527.734/0001-42 *VENCEDOR*	YBM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 70,52



Item 123: ALAVANCA SELDIN (E)

Preço Estimado: R\$ 69,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,60

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	ALAVANCA SELDIN (E)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMETISTA DO SUL	Data: 26/04/2024 10:10
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para o consultório odontológico do município	Modalidade: Dispensa
Descrição: Alavanca seldin adulta curva esquerda - Alavanca seldin adulta curva esquerda	SRP: NÃO
	Identificação: 92411156000183-1-000063/2024
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.744.718/0001-92 *VENCEDOR*	EDISON LUIZ SCHONHORST	R\$ 69,60

Item 124: ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA

Preço Estimado: R\$ 73,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,50

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 73,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAPITAO ANDRADE / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO ANDRADE	Data: 11/11/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresas especializadas no fornecimento de materiais de consumo médico-hospitalar para Atenção Básica e Vigilância em Saúde para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capitão Andrade/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO - MATERIAL EM INOX - TAMANHO: 1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA.ALAVANCA SELDIN ADULTO - MATERIAL EM INOX - TAMANHO: 1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA. - ALAVANCA SELDIN ADULTO - MATERIAL EM INOX - TAMANHO: 1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA.ALAVANCA SELDIN ADULTO - MATERIAL EM INOX - TAMANHO: 1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA.	SRP: NÃO
	Identificação: 66229105000125-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/258
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.493.494/0001-10 *VENCEDOR*	UNIDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 73,50



Item 125: ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.293.700/0001-72	Data: 29/08/2024 08:00
Órgão: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de uso odontológico (broca, espátula, alavanca, luva, ponteira, resina, sugador, mandril, disco, pinça...), para atender o Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia.	SRP: SIM
Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Seldin , Características Adicionais: Reta , Tamanho: Infantil , Referência: N° 2 , Esterilidade: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:900582024 / UASG:925006
CatMat: 426060 - Alavanca Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Seldin Características Adicionais: Reta Tamanho: Infantil Referência: N° 2 Esterilidade: Autoclavável	Lote/Item: /29
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 14:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.886.401/0001-00 *VENCEDOR*	DENTAL FREIRE GOULART LTDA	R\$ 75,00

Item 126: ALVEOLO TOMO DE LUER PONTA CURVA 16 mm

Preço Estimado: R\$ 99,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 99,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,48

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	ALVEOLO TOMO DE LUER PONTA CURVA 16 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO VERDE	Data: 24/06/2024 12:16
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ALVEOLO TOMO / OSTEOTOMO N. 16, ALVEOLO TOMO TIPO LUER, CURVO, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, EM ACO INOXIDAVEL - ALVEOLO TOMO / OSTEOTOMO N. 16, ALVEOLO TOMO TIPO LUER, CURVO, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, EM ACO INOXIDAVEL	SRP: SIM
	Identificação: 24950495000188-1-000192/2024
	Lote/Item: 1/4126636
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 99,48



Item 127: ALVEOLOTOMO RETO

Preço Estimado: R\$ 152,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 152,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ALVEOLOTOMO RETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 152,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.442.570/0001-10	Data: 20/09/2024 19:20
Órgão: Policia Militar do Estado de Alagoas	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material odontológico de consumo.	SRP: NÃO
Descrição: Alveolótomo - Alveolótomo Material: Aço Inoxidável , Tipo Ponta: Luer Reto , Características Adicionais: Articulado , Esterilidade: Autoclavável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 926233
CatMat: 413398 - Alveolótomo - Material: Aço Inoxidável Tipo Ponta: Luer Reto Características Adicionais: Articulado Esterilidade: Autoclavável	Lote/Item: /50
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 13:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.221.606/0001-46 *VENCEDOR*	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 152,00

Item 128: APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO (SIMPLES)

Preço Estimado: R\$ 43,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,70

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO (SIMPLES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 43,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE RONDONIA	Data: 18/04/2024 22:20
Objeto: CUSTEIO COM PAGAMENTO DE TAXAS DE INSCRIÇÃO PARA A 22ª CAPACITAÇÃO CONTINUADA PARA CONSELHEIROS TUTELARES DO ESTADO DE RONDÔNIA	Modalidade: Dispensa
Descrição: Aplicador Odontológico aplicação: p/ cimento hidróxido de cálcio, material: aço inoxidável, características adicionais: cabo curto, simples, tipo ponta: ponta reta - Aplicador Odontológico aplicação: p/ cimento hidróxido de cálcio, material: aço inoxidável, características adicionais: cabo curto, simples, tipo ponta: ponta reta	SRP: NÃO
	Identificação: 00394585000171-1-000230/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.036.918/0001-17 *VENCEDOR*	DENTAL PVH COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 43,70



Item 129: BANDEJA 22X09X1,5 CM CLINICA

Preço Estimado: R\$ 27,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,80

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	BANDEJA 22X09X1,5 CM CLINICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO / 18241349000180-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAISO

Data: 12/12/2024 09:20

Objeto: Abertura de Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preços para seleção da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) e eventual contratação de empresas para o fornecimento de materiais e equipamentos de uso hospitalar, para atender aos setores Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 meses.

Modalidade: Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 18241349000180-1-000219/2024**Lote/Item:** 1/87**Ata:** N/A**Descrição:** BANDEJA CLINICA INOX 22X9X1,5 - BANDEJA CLINICA INOX 22X9X1,5**Homologação:** 27/01/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.956.527/0001-45 *VENCEDOR*	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 27,80

Item 130: BROQUEIRA MICRODONTTE

Preço Estimado: R\$ 40,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,55

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	BROQUEIRA MICRODONTTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Buritis

Data: 21/10/2024 09:00

Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos odontológicos

Modalidade: Pregão**SRP:** SIM

Descrição: Broqueiro odontológico alumínio, que possibilita a esterilização em autoclave, 60 furos - Broqueiro odontológico alumínio, que possibilita a esterilização em autoclave, 60 furos

Identificação: 44325-Prefeitura Municipal de Buritis-2202024-692024**Lote/Item:** 79/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 08/11/2024 15:40**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 40,55



Item 131: CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 04

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade

Descrição

Observação

75 Unidades

CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 04

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.477.634/0001-90

Data: 30/08/2024 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente odontológico

SRP: SIM

Descrição: Cabo espelho bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Formato: Oitavado , Tipo Uso: Autoclavável

Identificação: N°Pregão:900292024 / UASG:980277

Lote/Item: /94

CatMat: 413300 - Cabo Espelho Bucal - Material: Aço Inoxidável | Formato: Oitavado | Tipo Uso: Autoclavável

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 13:44

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.119.265/0001-06

WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA

R\$ 12,00

VENCEDOR

Item 132: CABO P/ LAMINA DE BISTURI N° 03

Preço Estimado: R\$ 19,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Quantidade

Descrição

Observação

75 Unidades

CABO P/ LAMINA DE BISTURI N° 03

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA / 19801 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - HOSPITAL GERAL SANTA TEREZA

Data: 12/11/2024 11:30

Objeto: CABO PARA BISTURI NUMERO 03 EM ACO INOXIDAVEL

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CABO, para bisturi, n. 03, em aco inoxidavel, para laminas de n. 10 a 17 - CABO, para bisturi, n. 03, em aco inoxidavel, para laminas de n. 10 a 17

Identificação: 05816630000152-1-008066/2024

Lote/Item: 1/93513

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.040.193/0001-29

SAUDE MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 19,20

VENCEDOR



Item 133: CAIXA METÁLICA COM TAMPA PERFURADA

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	CAIXA METÁLICA COM TAMPA PERFURADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.245.568/0001-14	Data: 29/07/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia.	SRP: SIM
Descrição: Caixa - Caixa Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 28 CM, Largura: 14 CM, Altura: 6 CM, Características Adicionais: Perfurada/Com Tampa , Aplicação: Material Odontológico Valor estimado: R\$ 645,5200 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:989859
	Lote/Item: /255
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 17:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.405.762/0001-40 *VENCEDOR*	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 400,00

Item 134: CAIXA METÁLICA ORGANIZADORA DE LIMAS

Preço Estimado: R\$ 550,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 550,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 550,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA METÁLICA ORGANIZADORA DE LIMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.302.299/0001-02	Data: 27/08/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Caeté	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos hospitalares, odontológicos, máquinas, motores e outros, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Caeté, através de recurso da resolução SES/MG 8.095, de 13 de abril de 2022.	SRP: NÃO
Descrição: Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas Capacidade de até 09 limas - Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas Capacidade de até 09 limas	Identificação: 39083-Prefeitura Municipal de Caeté-1302024-162024
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/09/2024 10:38
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.810.592/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 550,00



Item 135: KIT ACADEMICO

Preço Estimado: R\$ 2.697,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.697,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.697,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	KIT ACADEMICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.697,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.614/0001-87

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Alves

Objeto: Saúde

Descrição: KIT ACADEMICO - KIT ACADEMICO

Data: 23/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 017_2024_Miguel Alves

Lote/Item: 7/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.086.670/0001-09 *VENCEDOR*	DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2.697,70

Item 136: CANULA P/ ASPIRAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 80,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 80,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CANULA P/ ASPIRAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 80,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.080.605/0020-59

Órgão: HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

Objeto: Aquisição de pinças e outros

Descrição: CONJUNTO USO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO PARA ASPIRAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTES 1 CÂNULA INTERMEDIÁRIA, COMPONENTE ADICIONAL 03 CÂNULAS - CONJUNTO USO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO PARA ASPIRAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTES 1 CÂNULA INTERMEDIÁRIA, COMPONENTE ADICIONAL 03 CÂNULAS

CatMat: 436482 - Conjunto Uso Odontológico - Tipo: Endodôntico Para Aspiração | Material: Aço Inoxidável | Componentes 1: Cânula Intermediária | Componente Adicional: 03 Cânulas

Data: 18/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:901622024 / UASG:925026

Lote/Item: /28

Ata: N/A

Homologação: 08/01/2025 13:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14 *VENCEDOR*	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 80,88



Item 137: COLHER DE DENTINA

Preço Estimado: R\$ 52,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,08

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	COLHER DE DENTINA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 52,08**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.501.566/0001-95	Data: 25/06/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS.	SRP: SIM
Descrição: COLHER DE DENTINA - COLHER DE DENTINA	Identificação: 491
	Lote/Item: 1/84
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.281.661/0001-57 *VENCEDOR*	LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 52,08

Item 138: CURETA DE GRACEY N° 05/06

Preço Estimado: R\$ 69,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURETA DE GRACEY N° 05/06	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 69,88**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE APUI	Data: 17/07/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos e Próteses Dentárias	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: CURETA PERIODONTAL DUPLA, EM AÇO INOX, TIPO GRACEY, PARA USO ODONTOLÓGICO, N 05 – 06 - CURETA PERIODONTAL DUPLA, EM AÇO INOX, TIPO GRACEY, PARA USO ODONTOLÓGICO, N 05 – 06	SRP: SIM
	Identificação: 22812960000199-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.488.689/0001-45 *VENCEDOR*	RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 69,88



Item 139: CURETA DE GRACEY N° 07X08

Preço Estimado: R\$ 68,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURETA DE GRACEY N° 07X08	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 68,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.392.148/0001-10	Data: 10/07/2024 08:00
Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL ODONTOLÓGICO: CURETA TIPO GREY	SRP: NÃO
Descrição: Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável , Tipo: Gracey , Modelo: N° 7-8 , Características Adicionais: Cabo Oco	Identificação: N°Pregão:905052024 / UASG:925003
CatMat: 427572 - Cureta Periodontal - Material: Aço Inoxidável Tipo: Gracey Modelo: N° 7-8 Características Adicionais: Cabo Oco	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 13/09/2024 15:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 462
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 68,50

Item 140: CURETA DE GRACEY N° 09X10 PERIODONTIA

Preço Estimado: R\$ 122,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 122,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,31

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURETA DE GRACEY N° 09X10 PERIODONTIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 122,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.960/0001-58	Data: 11/11/2024 10:58
Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de consumo Odontológico	SRP: NÃO
Descrição: Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Tipo: Molt, Características Adicionais: Cabo Oco	Identificação: Dispensa de Licitação N° 90012/2024 / UASG: 925980
CatMat: 432645 - Cureta Periodontal - Material: Aço Inoxidável Tipo: Molt Características Adicionais: Cabo Oco	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2024 11:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 122,31



Item 141: CURETA DE GRACEY N° 11X12 PERIODONTIA

Preço Estimado: R\$ 77,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,70

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURETA DE GRACEY N° 11X12 PERIODONTIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 77,70***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA**Data:** 01/10/2024 13:30**Objeto:** Aquisição de material de consumo de uso específico da área odontológica para consultórios da PMSC. Cuja especificação do objeto é de responsabilidade da Diretoria de Saúde e Promoção (DSPA).**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** INSTRUMENTAIS E COMPONENTES DE USO MEDICO - II**Identificação:** 83931550000151-1-000135/2024

INSTRUMENTAIS E COMPONENTES DE USO MEDICO - II - CURETA

Lote/Item: 1/6

PERIODONTAL GRACEY N°. 11/12: PESO DE 18 A 20 GRAMAS CURETA

Ata: N/A

PERIODONTAL DE GRACEY, N° 11/12, AÇO INOXIDÁVEL DA SÉRIE AISI.

Homologação: 12/11/2024 00:00

TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E - INSTRUMENTAIS E

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

COMPONENTES DE USO MEDICO - II INSTRUMENTAIS E COMPONENTES DE

Quantidade: 10

USO MEDICO - II - CURETA PERIODONTAL GRACEY N°. 11/12: PESO DE 18 A 20

Unidade: Peça

GRAMAS CURETA PERIODONTAL DE GRACEY, N° 11/12, AÇO INOXIDÁVEL

UF: SC

DA SÉRIE AISI. TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO.

RESISTENTE A CORROSÃO. CONTER A GRAVAÇÃO DA IDENTIFICAÇÃO DO

FABRICANTE, CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MS PESO

ENTRE 18 E 20 GRAMAS. CABO TUBULAR, OCO, PONTAS ATIVAS CONTENDO

16% DE CROMO (CR) E 0,06% DE CARBONO. AÇO INOX Immunity Steel®.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01 *VENCEDOR*	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 77,70

Item 142: CURETA DE GRACEY N° 13X14

Preço Estimado: R\$ 80,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURETA DE GRACEY N° 13X14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 80,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Objeto: Aquisição de material de consumo de uso específico da área odontológica para consultórios da PMSC. Cuja especificação do objeto é de responsabilidade da Diretoria de Saúde e Promoção (DSPS).

Descrição: INSTRUMENTAIS E COMPONENTES DE USO MEDICO - II INSTRUMENTAIS E COMPONENTES DE USO MEDICO - II - CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº. 13/14: PESO DE 18 A 20 GRAMAS CURETA PERIODONTAL DE GRACEY, Nº 13/14, AÇO INOXIDÁVEL DA SÉRIE AISI. TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E - INSTRUMENTAIS E COMPONENTES DE USO MEDICO - II INSTRUMENTAIS E COMPONENTES DE USO MEDICO - II - CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº. 13/14: PESO DE 18 A 20 GRAMAS CURETA PERIODONTAL DE GRACEY, Nº 13/14, AÇO INOXIDÁVEL DA SÉRIE AISI. TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO. RESISTENTE A CORROSÃO. CONTER A GRAVAÇÃO DA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MS PESO ENTRE 18 E 20 GRAMAS. CABO TUBULAR, OCO, PONTAS ATIVAS CONTENDO 16% DE CROMO (CR) E 0,06% DE CARBONO. AÇO INOX Immunity Steel®.

Data: 01/10/2024 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83931550000151-1-000135/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01 *VENCEDOR*	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 80,00

Item 143: CURETA LUCAS Nº 36

Preço Estimado: R\$ 39,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,62

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CURETA LUCAS Nº 36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO TOME DAS LETRAS / 05001000 - ATENCAO BÁSICA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SAO TOME DAS LETRAS, MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO A ESTE, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM EXECUÇÃO PARCELADA PELO PRAZO DE 12 'DOZE' MESES

Descrição: CURETA DE LUCAS INDICADA PARA USO EM CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS, NA CURETAGEM DE ALVEÓLOS PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE CABO OITAVADO AUTOCLAVÁVEL VALIDADE: INDETERMINADA IGUAL OU SUPERIOR - CURETA DE LUCAS INDICADA PARA USO EM CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS, NA CURETAGEM DE ALVEÓLOS PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE CABO OITAVADO AUTOCLAVÁVEL VALIDADE: INDETERMINADA IGUAL OU SUPERIOR

Data: 10/06/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18008920000111-1-000085/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 15/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 39,62



Item 144: CURETA MACALL 13/14 PERIODONTIA

Preço Estimado: R\$ 71,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,57

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURETA MACALL 13/14 PERIODONTIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 71,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0009-68

Data: 07/06/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Florianópolis

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Identificação: N°Pregão:900272024 / UASG:120073

Lote/Item: /304

Ata: N/A

Descrição: Cureta periodontal - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Mccall, Modelo: 13-14,
Características Adicionais: Cabo Oco,

Homologação: 30/08/2024 12:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 427812 - Cureta Periodontal - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Mccall | Modelo: 13-14 |
Características Adicionais: Cabo Oco

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 71,57

Item 145: CURETA MACALL 17/18 PERIODONTIA

Preço Estimado: R\$ 60,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,09

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURETA MACALL 17/18 PERIODONTIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMANDUCAIA / 228 - Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG

Data: 23/10/2024 08:59

Objeto: Aquisição de material odontológico.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: CURETA MCALL N 17 - CURETA MCALL N 17

SRP: SIM

Identificação: 17935396000161-1-000237/2024

Lote/Item: 1/1552161

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 *VENCEDOR*	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 60,09



Item 146: ESCULPIDOR DE HOLLEMBECK N° 3S

Preço Estimado: R\$ 201,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 201,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,49

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ESCULPIDOR DE HOLLEMBECK N° 3S	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 201,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL**Data:** 25/09/2024 08:00**Objeto:** Registro de Precos para aquisicao eventual e futura de materiais para enfermaria diabetes ortopedia odontologia e fisioterapia com prazo de 12 doze meses corridos contados da data de assinatura da Ata de Registro de Precos ou ate atingir a quantidade licitada pelo Sistema de Registro de Precos SRP Secretaria Municipal de Saude.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 44951515000142-1-000440/2024**Lote/Item:** 1/161**Ata:** N/A**Homologação:** 21/10/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP**Descrição:** Esculpidor Hollemback n. 3S aço inoxidável. Diâmetro de 5 5 mm. - Esculpidor Hollemback n. 3S aço inoxidável. Diâmetro de 5 5 mm.**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

51.740.794/0001-60

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 201,49

VENCEDOR

Item 147: ESPATULA P/ APLICAR RESINA

Preço Estimado: R\$ 38,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,59

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESPATULA P/ APLICAR RESINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.594.477/0001-17**Data:** 24/01/2025 18:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

Comando do Exército

SRP: NÃO

Comando Militar do Sudeste

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 160472

2ª Divisão de Exército

Lote/Item: /6

12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Ata: N/A

5ª Batalhão de Infantaria Leve

Homologação: 27/01/2025 13:22**Objeto:** Aquisição de materiais e medicamentos odontológicos e dietas enterais para pacientes implantados no Home Care do FUSEx.**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Descrição:** ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E TITÂNIO, MODELO PONTAS FLEXÍVEIS, TIPO USO P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINAS E PORCELANAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA, CABO ALUMÍNIO ANODIZADO - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E TITÂNIO, MODELO PONTAS FLEXÍVEIS, TIPO USO P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINAS E PORCELANAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA, CABO ALUMÍNIO ANODIZADO**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** SP**CatMat:** 440088 - Espátula Odontológica - Material: Aço Inoxidável E Titânio | Modelo: Pontas Flexíveis | Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resinas E Porcelanas | Características Adicionais: Dupla, Cabo Alumínio Anodizado

Relatório gerado no dia 12/03/2025 10:24:20 (IP: 201.150.151.34)

Código Validação: QdR8LBFNI1rtQm1WavOvmKn7NlhAPmCPx9%2fk5FsHjtqgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QdR8LBFNI1rtQm1WavOvmKn7NlhAPmCPx9%252fk5FsHjtqgHU8nPtm6WA%253d%253d

95 / 136

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.929.669/0001-87 *VENCEDOR*	D.P.DRUMOND COMERCIO, IMPORTACAO & EXPORTACAO DE PRODUTOS	R\$ 38,59

Item 148: ESPATULA P/ CIMENTO Nº 24

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ESPATULA P/ CIMENTO Nº 24	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO	Data: 12/07/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material odontológico para atender as demandas dos atendimentos odontológicos realizados nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Braço do Trombudo/SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Espatula simples de cimento n. 24 F* - Espatula simples de cimento n. 24 F*	Identificação: 11481782000144-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/1460235
	Ata: N/A
	Homologação: 30/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 24,00

Item 149: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05

Preço Estimado: R\$ 11,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,80

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 11,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CAMPESTRE / 08146425000115 - Prefeitura	Data: 21/02/2025 09:20
Objeto: A QUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO A SEREM UTILIZADOS NOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS EM FUNCIONALIDADE NAS UBS – UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE/RN	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ESPELHO BUCAL SEM CABO, NÚMERO 05, PLANO, COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXI ESPELHO BUCAL SEM CABO, NÚMERO 05, PLANO, COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ADAPTÁVEL EM CABOS DE MODELO UNIVERSAL, COM BO - ESPELHO BUCAL SEM CABO, NÚMERO 05, PLANO, COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXI ESPELHO BUCAL SEM CABO, NÚMERO 05, PLANO, COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ADAPTÁVEL EM CABOS DE MODELO UNIVERSAL, COM BOA VISIBILIDADE EM PRIMEIRO PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO E SEM MANCHAS	Identificação: 08146425000115-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/71
	Ata: N/A
	Homologação: 24/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.853.517/0001-82 *VENCEDOR*	R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 11,80

Item 150: EXPLORADOR DUPLO N° 05

Preço Estimado: R\$ 38,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,40

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	EXPLORADOR DUPLO N° 05	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 38,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAIOBEIRAS	Data: 06/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SONDA EXPLORADORA DUPLA N 05 - SONDA EXPLORADORA DUPLA N 05	SRP: SIM
	Identificação: 18017384000110-1-000138/2024
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Homologação: 19/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 38,40

Item 151: FORCEPS (ADULTO) N° 01

Preço Estimado: R\$ 161,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 161,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FORCEPS (ADULTO) N° 01	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 161,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CANTANHEDE/MA	Data: 02/01/2025 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais, Material Odontológico e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Cantanhede/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FORCEPS ADULTO 01 GOLGRAN - FORCEPS ADULTO 01 GOLGRAN	SRP: SIM
	Identificação: 117388
	Lote/Item: 11/106
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 36
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.436.813/0001-82 *VENCEDOR*	MAIS SAUDE EIRELI	R\$ 161,00



Item 152: FORCEPS (ADULTO) Nº 150

Preço Estimado: R\$ 103,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 103,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,85

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FORCEPS (ADULTO) Nº 150	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 103,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.395.000/0001-39	Data: 20/09/2024 09:43
Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Centro-Oeste	Modalidade: Dispensa
Objeto: Materiais de uso odontológico	SRP: NÃO
Descrição: Fórceps Odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 150 , Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores , Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90040/2024 / UASG: 925210
CatMat: 413523 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 150 Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores Tipo Uso: Autoclavável	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 10:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 103,85

Item 153: FORCEPS (ADULTO) Nº 151

Preço Estimado: R\$ 154,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 154,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FORCEPS (ADULTO) Nº 151	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 154,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data: 04/10/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Instrumental, insumos e equipamentos odontológicos para o Centro de Especialidades Odontológica do Município de Turilândia MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 151 - FÓRCEPS ADULTO Nº 151	SRP: SIM
	Identificação: 109618
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 18
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.571.648/0001-01 *VENCEDOR*	I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 154,70



Item 154: FORCEPS (ADULTO) Nº 16

Preço Estimado: R\$ 158,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FORCEPS (ADULTO) Nº 16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CANTANHEDE/MA	Data: 02/01/2025 00:00	
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais, Material Odontológico e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Cantanhede/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
Descrição: FORCEPS ADULTO 16 GOLGRAN - FORCEPS ADULTO 16 GOLGRAN	Identificação: 117388	
	Lote/Item: 11/109	
	Ata: N/A	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 36	
	Unidade: UND	
	UF:	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.436.813/0001-82	MAIS SAUDE EIRELI	R\$ 158,00
VENCEDOR		

Item 155: FORCEPS (ADULTO) Nº 17

Preço Estimado: R\$ 114,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,24

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FORCEPS (ADULTO) Nº 17	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 114,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE UAUÁ / 1619 - MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA	Data: 29/11/2024 14:50	
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA (ATENÇÃO BÁSICA), DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA.	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, Nº 17, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, Nº 17, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	Identificação: 13698758000197-1-000103/2024	
	Lote/Item: 1/5056754	
	Ata: N/A	
	Homologação: 29/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 8	
	Unidade: UND	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.921.374/0001-07	M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 114,24
VENCEDOR		



Item 156: FORCEPS (ADULTO) Nº 18 L

Preço Estimado: R\$ 115,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FORCEPS (ADULTO) Nº 18 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0007-39

Data: 05/06/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Odontológico.

Identificação: NºPregão:900512024 / UASG:155013

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto ,
Número: 18 L , Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo , Tipo
Uso: Autoclavável

Lote/Item: /25

Ata: N/A

CatMat: **413514** - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Adulto | Número: 18 L
| Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo | Tipo Uso: Autoclavável

Homologação: 19/07/2024 15:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 115,00

Item 157: FORCEPS (ADULTO) Nº 18 R

Preço Estimado: R\$ 128,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 128,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FORCEPS (ADULTO) Nº 18 R	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0007-39

Data: 05/06/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Odontológico.

Identificação: NºPregão:900512024 / UASG:155013

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto ,
Número: 18 R , Características Adicionais: Molares Superiores Lado Direito , Tipo Uso:
Autoclavável

Lote/Item: /26

Ata: N/A

CatMat: **413513** - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Adulto | Número: 18
R | Características Adicionais: Molares Superiores Lado Direito | Tipo Uso: Autoclavável

Homologação: 19/07/2024 15:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 128,25



Item 158: LAMPARINA A ALCOOL ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 53,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,80

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	LAMPARINA A ALCOOL ALUMINIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 53,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.664.446/0001-37

Data: 11/03/2024 16:29

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Materiais de Consumo e Equipamentos para utilização no Laboratório Regional de Prótese Dentária (LRPD), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira – PA

SRP: SIM

Identificação: 10467921000112-1-000003/2024

Lote/Item: 1/3976860

Descrição: LAMPARINA A ALCOOL DE ALUMÍNIO 40ML - LAMPARINA A ALCOOL DE ALUMÍNIO 40ML

Ata: N/A

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.050/0001-34 *VENCEDOR*	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,80

Item 159: PEDRA P/ AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 35,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,48

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PEDRA P/ AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 35,48**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGUATU

Data: 05/04/2024 11:01

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Insumos e Materiais Odontológicos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações técnicas descritas no termo de referência, anexo I do edital

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11979908000105-1-000001/2024

Descrição: PEDRA DE ARKANSAS, PARA AFIAR INSTRUMENTAL DE USO ODONTOLÓGICO, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS 10 X 2 CM. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. - PEDRA DE ARKANSAS, PARA AFIAR INSTRUMENTAL DE USO ODONTOLÓGICO, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS 10 X 2 CM. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

Lote/Item: 1/205

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.576.534/0001-02 *VENCEDOR*	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 35,48



Item 160: PINÇA CLINICA C/ PINO GUIAA PONTA SERRILHADA

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PINÇA CLINICA C/ PINO GUIAA PONTA SERRILHADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FIGUEIRAO**Data:** 05/08/2024 00:00**Objeto:** Aquisição de materiais Odontológicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Figueirão, Mato Grosso do Sul.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** 17720-Pinça clínica A Pinça Clínica Odontológica para Algodão da Golgran, também conhecida como Pinça de Algodão, é fabricada em aço inoxidável, podendo ser autoclavável, e conta com um pino guia. Ideal para uso geral no consultório odontológico, é aplicad - 17720-Pinça clínica A Pinça Clínica Odontológica para Algodão da Golgran, também conhecida como Pinça de Algodão, é fabricada em aço inoxidável, podendo ser autoclavável, e conta com um pino guia. Ideal para uso geral no consultório odontológico, é aplicada para pegar material dentro ou fora da cavidade. Possui ponta serrilhada; Material em aço inoxidável; Autoclavável; Para uso geral.**Identificação:** 07158578000110-1-000037/2024**Lote/Item:** 1/1480980**Ata:** N/A**Homologação:** 27/08/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 *VENCEDOR*	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 14,00

Item 161: PINÇA HEMOSTÁTICA 12 CM CURVA

Preço Estimado: R\$ 44,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINÇA HEMOSTÁTICA 12 CM CURVA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG**Data:** 23/01/2025 00:00**Objeto:** Registro de preços para futura e incerta aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos Médicos - Hospitalares, Materiais para Higiene e Conforto, para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades Vinculadas (Unidades Básicas de Saúde, CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, SUS - Policlínica Municipal), no Município de Manhumirim/MG.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 118740**Lote/Item:** /298**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.543.701/0001-09 *VENCEDOR*	D MINAS COMERCIAL LTDA	R\$ 44,67



Item 162: PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM CURTA

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM CURTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 50,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.125.444/0001-56	Data: 03/12/2024 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA	Modalidade: Pregão
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS MÉDICOS - EQUIP MÉDICOS, DIAGNOSTICO E DIAGNÓSTICOS DE IMAGEM PARA SUPORTE AO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABIRINHA/MG	SRP: NÃO
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA SERRILHA 14CM EM AÇO INOX AISI 420 OU 304 CONFORME NORMA NBR ISO 7153-1- PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA SERRILHA 14CM EM AÇO INOX AISI 420 OU 304 CONFORME NORMA NBR ISO 7153-1, AUTOCLAVAVEL COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA - PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA SERRILHA 14CM EM AÇO INOX AISI 420 OU 304 CONFORME NORMA NBR ISO 7153-1, AUTOCLAVAVEL COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO MAIOR OU IGUAL A 10 ANOS SENDO CONTROLADO POR GRAVAÇÃO NA PEÇA QUE PERMITA RASTREIO DO TEMPO DE GARANTIA. AÇO UTILIZADO COMO MATÉRIA PRIMA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE QUALIDADE DO AÇO, FORNECIDO DIRETAMENTE PELA PRÓPRIA SIDERÚRGICA (APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA), SE O LICITANTE NÃO FOR O FABRICANTE OU IMPORTADOR DEVERÁ POSSUIR UMA CARTA DE AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE OU IMPORTADOR PARA COMERCIALIZAR A MARCA DO PRODUTO (APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA)DEVE POSSUIR GRAVAÇÕES EM LASER DA LOGO DA INSTITUIÇÃO, CÓDIGO DATAMATRIX QUE CONTENHA A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE DO INSTRUMENTAL, A GRAVAÇÃO A LASER NÃO PODE DEIXAR BAIXO RELEVO NAS PEÇAS, PARA QUE NÃO ACUMULE SUJIDADE NO LOCAL. MARCAS PRÉ-APROVADAS APROVADAS (QUINELATO, RHOSSE, EDLO DEMAIS MARCAS NÃO APROVADAS DEVEM APRESENTAR AMOSTRA)	Identificação: 47691-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA-0000542024-0000072024
	Lote/Item: 6/26
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/01/2025 11:12
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 80
	Unidade: UNI
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.956.527/0001-45 *VENCEDOR*	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 50,00

Item 163: PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM RETA

Preço Estimado: R\$ 43,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM RETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 43,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 22.675.359/0001-00
Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTO PARA A CENTRAL DE MATERIAIS ESTERILIZADOS - CME E OTORRINOLARINGOLOGIA
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; FORMATO PONTA: RETA; TIPO: KELLY; MEDIDAS: 14CM; - PINÇA HEMOSTÁTICA - MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; FORMATO PONTA: RETA; TIPO: KELLY; MEDIDAS: 14CM;

Data: 02/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 22675359000100-1-000060/2024
Lote/Item: 1/104
Ata: N/A
Homologação: 30/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: 1,00 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.349.607/0001-00 *VENCEDOR*	CLASSIC COMERCIO LTDA	R\$ 43,00

Item 164: PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA

Preço Estimado: R\$ 41,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,86

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 41,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.855.443/0001-30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA 28 (vinte e oito) ENTES CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 12 (doze) MESES - CIOP PE 006-2024
Descrição: PINÇA MOSQUITO, RETA, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 12 CM - PINÇA MOSQUITO, RETA, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 12 CM

Data: 17/10/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 01000124
Lote/Item: 1/323
Ata: N/A
Fonte: online.martinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 12
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.069.066/0001-57 *VENCEDOR*	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 41,86

Item 165: PLACA DE VIDRO

Preço Estimado: R\$ 31,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PLACA DE VIDRO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.431.312/0010-06
Órgão: MUNICIPIO DE UBERLANDIA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso odontológico em humano, que serão utilizados na Rede Municipal de Saúde de Uberlândia, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: Acessórios - Uso Odontológico espessura: espessura cerca de 15 mm, formato: retangular, material: vidro, tipo: placa p/ espatulação Placa de vidro dupla - Espessura de 15mm - Acessórios - Uso Odontológico espessura: espessura cerca de 15 mm, formato: retangular, material: vidro, tipo: placa p/ espatulação Placa de vidro dupla - Espessura de 15mm

Data: 24/04/2024 15:22
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18431312000115-1-000127/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 42
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.990.955/0001-10 *VENCEDOR*	DATHA PRODUTOS ODONTOLOGICOS E NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 31,90

Item 166: PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO

Preço Estimado: R\$ 293,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 293,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,43

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 293,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0197-15
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM
Objeto: Aquisição de Instrumental Cirúrgico para a diversas Seções do Hospital de Aeronáutica de Belém.
Descrição: Porta-agulha instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Castroviejo, Tipo Ponta: Ponta Reta, Adicional 1: Sem Trava, Comprimento Total: Cerca De 14CM, Material: Titânio, Esterilidade: Esterilizável
CatMat: 471094 - Porta-Agulha Instrumental - Modelo: Castroviejo | Tipo Ponta: Ponta Reta | Adicional 1: Sem Trava | Comprimento Total: Cerca De 14 CM | Material: Titânio | Esterilidade: Esterilizável

Data: 08/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:901402024 / UASG:120628
Lote/Item: /20
Ata: N/A
Homologação: 19/12/2024 17:05
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.561.137/0001-71 *VENCEDOR*	XMED SAUDE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 293,43

Item 167: PORTA AGULHA DE MATHLE

Preço Estimado: R\$ 181,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 181,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PORTA AGULHA DE MATHLE	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 181,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE TAQUARITUBA	Data: 05/12/2024 14:00
Objeto: Aquisição de material médico, hospitalar e odontológico.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MATHIEU, TIPO PONTA PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA C/ VÍDEA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MATHIEU, TIPO PONTA PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA C/ VÍDEA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 471139 - Porta-Agulha Instrumental - Modelo: Mathieu Tipo Ponta: Ponta Retta Característica Ponta: C/ Vídea Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca De 14 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90031/2024 / UASG: 380265
	Lote/Item: /24
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 15:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 181,11
VENCEDOR		

Item 168: PORTA AGULHA MAYO

Preço Estimado: R\$ 64,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,72

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

PORTA AGULHA MAYO

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 64,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.651.417/0001-78	Data: 12/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos e materiais para o Núcleo de Atenção a Saúde dos campi do Instituto Federal Goiano.	SRP: SIM
Descrição: Porta-agulha instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Mayo Hegar , Tipo Ponta: Ponta Retta , Haste: Haste Retta , Adicional 1: Com Trava , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Identificação: NºPregão:900332024 / UASG:158124
CatMat: 471145 - Porta-Agulha Instrumental - Modelo: Mayo Hegar Tipo Ponta: Ponta Retta Haste: Haste Retta Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca De 14 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Lote/Item: /125
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 07:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 64,72
VENCEDOR		



Item 169: PORTA ALGODÃO SERVIDO 8X8 INOX

Preço Estimado: R\$ 91,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PORTA ALGODÃO SERVIDO 8X8 INOX	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 91,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.603.395/0001-18

Data: 26/04/2024 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo, para a aquisição e fornecimento de material odontológicos, destinados ao Setor de Saúde Bucal de São Francisco - SP

SRP: SIM

Descrição: PORTA ALGODAO INOX SERVIDO (08CM X10CM) - PORTA ALGODAO INOX SERVIDO (08CM X10CM)

Identificação: 00001624

Lote/Item: 1/124

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.282/0001-35 *VENCEDOR*	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 91,00

Item 170: PORTA GAZE 13X0,3

Preço Estimado: R\$ 172,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 172,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,56

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PORTA GAZE 13X0,3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 172,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGUATAMA / 827 - MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG

Data: 11/02/2025 09:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PORTA GAZE EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, CONFECCIONADO EM ACO INOX, TAMANHO 12X12CM - PORTA GAZE EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, CONFECCIONADO EM ACO INOX, TAMANHO 12X12CM

Identificação: 18306688000106-1-000012/2025

Lote/Item: 1/5230427

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.926.487/0001-15 *VENCEDOR*	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 172,56



Item 171: PORTA MATRIZ

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PORTA MATRIZ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.918.712/0001-60	Data: 10/12/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: SIM
Descrição: PORTA MATRIZ - PORTA MATRIZ	Identificação: 00014824
	Lote/Item: 1/92
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 40,00

Item 172: POTE DAPPEN VIDRO

Preço Estimado: R\$ 12,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	POTE DAPPEN VIDRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO	Data: 24/10/2024 00:00
Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS DE ODONTOLOGIA, ATRAVÉS DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POTE DAPPEN VIDRO ESTERILIZÁVEL - POTE DAPPEN VIDRO ESTERILIZÁVEL	SRP: SIM
	Identificação: 111315
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14 *VENCEDOR*	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 12,67



Item 173: OCULOS DE PROTEÇÃO PARA CIRURGIÃO DENTISTA

Preço Estimado: R\$ 188,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 188,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA CIRURGIÃO DENTISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 188,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.128.231/0001-40	Data: 19/03/2024 09:11
Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR FIRMINO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de material hospitalar para atender as demandas das unidades médicas	SRP: SIM
Descrição: Óculos de proteção - óculos de proteção para cirurgião dentista e asb em acrílico, de acordo com as normas de epi e com registro na Anvisa e ms. - Óculos de proteção - óculos de proteção para cirurgião dentista e asb em acrílico, de acordo com as normas de epi e com registro na Anvisa e ms.	Identificação: 18128231000140-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/114
	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.967.916/0001-02 *VENCEDOR*	CIRURGICA IZAMED LTDA	R\$ 188,00

Item 174: SERINGA CARPULE

Preço Estimado: R\$ 71,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,99

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SERINGA CARPULE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 71,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	Data: 17/05/2024 17:47
Objeto: O objeto da presente contratação direta é a compra de material de consumo médico e odontológico, para atender a demanda de serviços da Seção de Atenção à Saúde da COMED do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, conforme condições, quantidades e exigências fixadas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Seringa Odontologica - Seringa Odontologica Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga , Tipo: Carpule , Aplicação: Aspiração	SRP: NÃO
CatMat: 413356 - Seringa Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Autoclavável Capacidade: 1,80 ML Características Adicionais: Retrocarga Tipo: Carpule Aplicação: Aspiração	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 070003
	Lote/Item: /36
	Ata: N/A
	Homologação: 12/07/2024 10:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 71,99



Item 175: SINDESMOTOMO DUPLA

Preço Estimado: R\$ 37,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,90

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SINDESMOTOMO DUPLA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 37,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.690.668/0001-02	Data: 07/03/2024 10:00
Órgão: SEPM - Secretaria de Estado de Polícia Militar	Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 8.666
Objeto: SRP-AQ. DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: NÃO
Descrição: SINDESMOTOMO, MATERIAL: ACO INOX, PONTA: DUPLA, TAMANHO: NUMERO 1 - ID:14734 - Código do Item:6523.059.0001 -	Identificação: 31258
SINDESMOTOMO, MATERIAL: ACO INOX, PONTA: DUPLA, TAMANHO: NUMERO 1 - ID:14734 - Código do Item:6523.059.0001	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/01/2025 00:00
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 52
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.588.400/0001-00 *VENCEDOR*	STELIO R DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS LTDA	R\$ 37,90

Item 176: SONDA PERIODONTAL GOLDIMAN 10X MELIMETRADA

Preço Estimado: R\$ 118,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SONDA PERIODONTAL GOLDIMAN 10X MELIMETRADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 118,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.395.868/0001-63	Data: 24/04/2024 08:00
Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região/GO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de diversos materiais e medicamentos hospitalares, médicos, odontológicos e fisioterapêuticos para atender à Divisão de Saúde deste Tribunal, conforme especificações técnicas e condições constantes no Edital.	SRP: NÃO
Descrição: Sonda odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Periodontal , Características Adicionais: Milimetrada , Modelo: Nabers 2 N , Tipo Cabo: Cabo Oco	Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:080020
CatMat: 436594 - Sonda Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Periodontal Características Adicionais: Milimetrada Modelo: Nabers 2 N Tipo Cabo: Cabo Oco	Lote/Item: /84
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2024 15:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.703.783/0001-10 *VENCEDOR*	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 118,00



Item 177: TESOURA BUCK P/ CIRURGIA RETA

Preço Estimado: R\$ 66,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TESOURA BUCK P/ CIRURGIA RETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 66,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MOMBACA**Data:** 13/03/2024 11:49**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE LABORATÓRIO E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOMBACA.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 07736390000101-1-000004/2024**Lote/Item:** 1/182**Ata:** N/A**Homologação:** 30/04/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** CE**Descrição:** Lote 5 - 9.TESOURA BUCK RETA - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: SPENCER , BUCK, TIPO PONTA: Especificação : TESOURA BUCK RETA - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: SPENCER , BUCK, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, M - Lote 5 - 9.TESOURA BUCK RETA - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: SPENCER , BUCK, TIPO PONTA: Especificação : TESOURA BUCK RETA - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: SPENCER , BUCK, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.576.534/0001-02 *VENCEDOR*	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 66,00

Item 178: TESOURA IRIS RETA

Preço Estimado: R\$ 136,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 136,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TESOURA IRIS RETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 136,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.088.373/0001-76**Data:** 07/06/2024 09:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material permanente da categoria Instrumental (PAASSEx 2024), a fim de atender demanda das Organizações Militares de Saúde subordinadas à 1ª Região Militar**Identificação:** NºPregão:900352024 / UASG:160242**Lote/Item:** /36**Ata:** N/A**Descrição:** Tesoura Instrumental - Tesoura Instrumental Modelo 1: Íris , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Reta , Comprimento Total: Cerca De 12 CM, Material: Liga Metálica , Esterilidade: Estéril, Uso Único**Homologação:** 05/07/2024 09:57**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**CatMat:** 471571 - Tesoura Instrumental - Modelo 1: Íris | Tipo Ponta: Ponta Reta | Haste: Haste Reta | Comprimento Total: Cerca De 12 CM | Material: Liga Metálica | Esterilidade: Estéril, Uso Único**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.161.745/0001-20 *VENCEDOR*	C. M. CIRURGICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 136,50



Item 179: TAMBOREL DE PLASTICO ENDODONTICO AUTOCLAVÁVEL

Preço Estimado: R\$ 24,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,26

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TAMBOREL DE PLASTICO ENDODONTICO AUTOCLAVÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.012.012/0001-26

Data: 25/09/2024 08:00

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS (AGULHAS E OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA CAPITAL E INTERIOR, NA MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA SOB SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:456961

Lote/Item: /66

Ata: N/A

Descrição: **Pote odontológico** - Material: Plástico, Formato: Cilíndrico, Aplicação: Endodontia, Tipo: Tamborel, Componentes Adicionais: Mantas Em Disco, Tipo Uso: Autoclavável,

Homologação: 05/12/2024 17:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 43

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.703.783/0001-10 *VENCEDOR*	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 24,26

Item 180: AVENTAL DE CHUMBO ADULTO

Preço Estimado: R\$ 1.162,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.162,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.162,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.162,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BAURU / 986219 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP

Data: 27/09/2024 08:59

Objeto: AQUISIÇÃO ANUAL ESTIMADA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAURU, MELHOR ESPECIFICADOS NO ANEXO I DO EDITAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46137410000180-1-001226/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Descrição: **AVENTAL DE CHUMBO PARA ODONTOLOGIA; Equipamento de Proteção P/ Uso Em Paciente Adulto; Confeccionado Em Lençóis de Borracha Plumbífera, Impermeável, Lavável, Emborrachado, Siliconizado; Com Proteção Mínima Equivalente a 0,50mm de Chumbo; Retangular, Com P** - AVENTAL DE CHUMBO PARA ODONTOLOGIA; Equipamento de Proteção P/ Uso Em Paciente Adulto; Confeccionado Em Lençóis de Borracha Plumbífera, Impermeável, Lavável, Emborrachado, Siliconizado; Com Proteção Mínima Equivalente a 0,50mm de Chumbo; Retangular, Com Protetor de Tireoide; Medindo Aproximadamente 1,00 x 60 Cm; Fecho Largo de Velcro Ajustável; Acabamento Em Corino Especial Ou Nylon; Embalado Individualmente, Acondicionado Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto; Contendo Externamente Marca Comercial, Procedência de Fabricação, Legislação Conforme Certificação Ca; garantia mínima de 1 ano;

Homologação: 10/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.967.916/0001-02 *VENCEDOR*	CIRURGICA IZAMED LTDA	R\$ 1.162,00

Item 181: AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 1.311,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.311,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.311,27

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.311,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE RUSSAS - CPSMR

Data: 20/03/2024 08:52

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL PERMANENTE, E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO, DR. RAIMUNDO XAVIER DE ARAÚJO E DA POLICLÍNICA DR. JOSÉ MARTINS DE SANTIAGO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS – CPSMR.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 11487835000134-1-000002/2024

Lote/Item: 1/207

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2024 00:00

Descrição: AVENTAL PLUMBÍFERO PANORÂMICO 0,50 mm/PB (INFANTIL PARA RX) (ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERO, COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A UM MÍNIMO DE 0,50 mm/PB DE CHUMBO; FLEXÍVEL; PARA USO ODONTOLÓGICO PANORÂMICO COM PROTEÇÃO DE COLUNA, MEDINDO APROXIMADA - AVENTAL PLUMBÍFERO PANORÂMICO 0,50 mm/PB (INFANTIL PARA RX) (ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERO, COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A UM MÍNIMO DE 0,50 mm/PB DE CHUMBO; FLEXÍVEL; PARA USO ODONTOLÓGICO PANORÂMICO COM PROTEÇÃO DE COLUNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60M X 0,50M; COM FECHO EM VELCRO. OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERÃO ESTAR DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO, TENDO SEU REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA COM VALIDADE VIGENTE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA LEI 6.360 DE 23/09/1978, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.)

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.366.326/0001-33 *VENCEDOR*	MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.311,27

Item 182: CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA

Preço Estimado: R\$ 987,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 987,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 987,03

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 987,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 34.621.748/0001-23

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes Diversos, para atender ao programa LABINFRA.

Descrição: **Câmara Escura Revelação Raio X** - Câmara Escura Revelação Raio X Material: Plástico , Uso: Portátil , Componente: Abertura C/ Angulagem , Componente 1: Base Removível , Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor , Acessórios 1: Até 5 Recipientes , Adicional: C/ Luz Led

CatMat: **447176** - Câmara Escura Revelação Raio X - Material: Plástico | Uso: Portátil | Componente: Abertura C/ Angulagem | Componente 1: Base Removível | Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor | Acessórios 1: Até 5 Recipientes | Adicional: C/ Luz Led

Data: 20/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900152024 / UASG:153063

Lote/Item: /22

Ata: N/A

Homologação: 28/12/2024 15:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.569.912/0001-40 *VENCEDOR*	TALITA FERNANDA DE SOUZA CARRENHO	R\$ 987,03

Item 183: LOCALIZADOR APICAL

Preço Estimado: R\$ 2.717,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.717,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.717,31

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	LOCALIZADOR APICAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.717,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOA GRANDE/PB

Data: 23/12/2024 00:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: **LOCALIZADOR APICAL sistema preciso e ergonômico para determinar a distância entre a ponta da lima endodôntica e o ápice radicular rapidamente, Seu uso diminuí a necessidade de radiografias para acompanhar a posição da lima, dando grande agilidade aos proc** - LOCALIZADOR APICAL sistema preciso e ergonômico para determinar a distância entre a ponta da lima endodôntica e o ápice radicular rapidamente, Seu uso diminuí a necessidade de radiografias para acompanhar a posição da lima, dando grande agilidade aos procedimentos endodônticos e diminuindo a exposição do paciente ao raiosx, Possui tudo o que você precisa para planejar e executar o procedimento com sucesso tela com indicadores grandes e claros, aviso sonoro progressivo, barra de referência programável e memória da posição da lima dentro do canal, Seu design com console dobrável permite trabalhar em qualquer posição e facilita o transporte e armazenamento do equipamento, Possui também a função de testador de polpa que é um ótimo método para julgar a vitalidade pulpar, com 99 níveis de estímulo elétrico, a sensibilidade da polpa do dente avaliado é medida precisamente e sem interferência dos dentes ou tecidos adjacentes, 220V OU BIVOLT.

SRP: SIM

Identificação: 117399

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.836.183/0001-00 *VENCEDOR*	EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 2.717,31



Item 184: MOTOR ENDODONTICO COM MOVIMENTOS ROTATORIOS E RECIPROCANTES

Preço Estimado: R\$ 7.614,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7.614,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.614,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MOTOR ENDODONTICO COM MOVIMENTOS ROTATORIOS E RECIPROCANTES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 7.614,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA DE GUARUJÁ
PREFEITURA DE GUARUJÁ
GUARUJÁ

Data: 30/07/2024 12:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 833500801002021OC00044**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

Descrição: MOTOR ODONTOLOGICO P/ENDO,C/PAINEL,VISOR,CONTRA ANGULO,PECA DE MAO - MOTOR PARA ODONTOLOGIA, PARA ENDODONTIA, APARELHO ELETROMECHANICO COM MOVIMENTOS ROTATORIO E RECIPROCANTE, VISOR DE LCD COLORIDO COM 13 PROGRAMAS DISTINTOS, COMPOSTO POR PAINEL DE COMANDO, CONTRA ANGULO, PECA DE MAO COM BASE, CARREGADOR,CARTAO DE TORQUE, PAINEL DE COMANDO COM 6 PROGRAMAS PADRONIZADOS E 7 PROGRAMAS PARA CONFIGURACAO INDIVIDUAL, ACIONAMAMENTO NA PECA DE MAO COM MECANISMO AUTO REVERSO, SEM PEDAL, CONTRA ANGULO COM TRANSMISSAO 6:1, AJUSTAVEL EM 6 POSICOES, PECA DE MAO COM CABO E CONECTOR, MICROMOTOR COM ENCAIXE UNIVERSAL BORDEN (2 FUROS), TORQUE ENTRE 0,6 E 4,0N, VELOCIDADE DE 250 A 1200RPM, VOLTAGEM DE 110/220 VOLTS SELECIONAVEL, GARANTIA DE 3 ANOS PARA MOTOR E 1 ANO PARA CONTRA ANGULO, MANUAL DE INSTRUCAO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CAIXA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

39.324.214/0001-59

COMERCIAL & SERVICOS COSTA EIRELI

R\$ 7.614,00

VENCEDOR

Item 185: REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 45,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.214.145/0001-83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos para atender à demanda do Município de Cáceres

Descrição: RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA INTERMEDIUM - ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. INDICADA PARA MEDIR LIMAS ENDODONTICAS, CALIBRAÇÃO DE CONES DE GUTA-PERCHA E CONFEÇÃO DE CONES INTERMEDIÁRIOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, P - RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA INTERMEDIUM -ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. INDICADA PARA MEDIR LIMAS ENDODONTICAS, CALIBRAÇÃO DE CONES DE GUTA-PERCHA E CONFEÇÃO DE CONES INTERMEDIÁRIOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. REGISTRO

Data: 30/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00000325

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/02/2025 00:00

Fonte: 54.233.168.187:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.494.796/0001-51 *VENCEDOR*	RL SURGICAL CARE LTDA	R\$ 45,00

Item 186: REVELADOR RADIOGRAFICO

Preço Estimado: R\$ 11,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,12

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	REVELADOR RADIOGRAFICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.296.699/0001-44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA ATENDIMENTO REALIZADOS NO CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO PERTENCENTE AO MUNICIPIO DE QUARTEL GERAL/MG CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: Revelador radiográfico 500 ml. - Revelador radiográfico 500 ml.

Data: 11/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 51680-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL-282025-52025

Lote/Item: 82/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/02/2025 15:34

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11,12



Item 187: FIXADOR RADIOGRAFICO

Preço Estimado: R\$ 13,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,06

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FIXADOR RADIOGRAFICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS /MG**Data:** 20/02/2025 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA A MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DE UNIÃO DE MINAS-MG, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 122017**Lote/Item:** /107**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:****Descrição:** FIXADOR RADIOGRAFICO - FIXADOR RADIOGRAFICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.700.245/0002-51 *VENCEDOR*	CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,06

Item 188: FILME RADIOGRAFICO E-SPEED ADULTO

Preço Estimado: R\$ 450,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 450,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	FILME RADIOGRAFICO E-SPEED ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISÓPOLIS**Data:** 16/10/2024 09:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 44113-PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISÓPOLIS-432024-92024**Lote/Item:** 184/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 24/10/2024 10:39**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 100**Unidade:** caixa**UF:** MG**Descrição:** FILME DE ALTA VELOCIDADE E SENSIBILIDADE PARA RADIOGRAFIA DENTAL PERIAPICAL ADULTO NO FORMATO DE 305 X 405 MM VELOCIDADE E VALIDADE DE 2 ANOS APOS FABRICACAO CX C 150 PELICULAS REFERENCIA SIMILAR OU SUPERIOR EKTA SPEED KODAK 421289 - FILME DE ALTA VELOCIDADE E SENSIBILIDADE PARA RADIOGRAFIA DENTAL PERIAPICAL ADULTO NO FORMATO DE 305 X 405 MM VELOCIDADE E VALIDADE DE 2 ANOS APOS FABRICACAO CX C 150 PELICULAS REFERENCIA SIMILAR OU SUPERIOR EKTA SPEED KODAK 421289

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.009.530/0001-29 *VENCEDOR*	AR COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 450,00



Item 189: FILME RADIOGRAFICO E-SPEED INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 434,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 434,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 434,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	FILME RADIOGRAFICO E-SPEED INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 434,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS /MG**Data:** 20/02/2025 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA A MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DE UNIÃO DE MINAS-MG, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL Speed E INFANTIL (CX COM 100 UN)**Identificação:** 122017**Filme radiográfico infantil insight periapical. Cor roxa. Alta velocidade F. Oferece imagens consistentemente nítidas e de alto contraste. Os tempos de exposição mais curtos reduzem a needid - FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL Speed E INFANTIL (CX COM 100 UN) Filme radiográfico infantil insight periapical. Cor roxa. Alta velocidade F. Oferece imagens consistentemente nítidas e de alto contraste. Os tempos de exposição mais curtos reduzem a necessidade de repetições devido ao movimento do braço do paciente ou do raio-X, aumentando a eficiência das consultas.****Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 5**Unidade:** CX**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.700.245/0002-51 *VENCEDOR*	CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 434,00

Item 190: KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**Data:** 12/07/2024 00:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual fornecimento de material odontológico para atender as demandas dos atendimentos odontológicos realizados nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Braço do Trombudo/SC**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Posicionador Radiografico Autoclavel INFANTIL. Kit com pote para armazenamento e 05 unidades: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar esquerdo e i - Posicionador Radiografico Autoclavel INFANTIL. Kit com pote para armazenamento e 05 unidades: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar esquerdo e inferior direito; posicionador para radiografia interpoximal bite wings. Com dispositivo para mordida. Posicionador Radiografico Autoclavel INFANTIL. Kit com pote para armazenamento e 05 unidades: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar esquerdo e inferior direito; posicionador para radiografia interpoximal bite wings. Com dispositivo para mordida.**Identificação:** 11481782000144-1-000010/2024**Lote/Item:** 1/1460199**Ata:** N/A**Homologação:** 30/07/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 5**Unidade:** KIT**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 200,00



Item 191: KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS ADULTO

Preço Estimado: R\$ 103,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 103,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,88

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 103,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

Data: 13/11/2024 10:00

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão**SRP:** SIM

Descrição: Posicionador Radiográfico odontológico adulto, universal, autoclavável (kit com 6 peças) - Posicionador Radiográfico odontológico adulto, universal, autoclavável (kit com 6 peças)

Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço - 382024-282024

Lote/Item: 242/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 28/11/2024 15:26**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 50**Unidade:** Kit**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.991.532/0001-17 *VENCEDOR*	JUARES LIMA DOS SANTOS	R\$ 103,88

Item 192: KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA (CANULA COM 3 AGULHAS DE 1,0MM , 1,5MM , 2,0MM)

Preço Estimado: R\$ 111,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 111,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA (CANULA COM 3 AGULHAS DE 1,0MM , 1,5MM , 2,0MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 111,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.697.295/0001-05**Data:** 18/06/2024 10:29**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM**Modalidade:** Dispensa**Objeto:** AQ. DE INSUMOS FARMÁCIA/PGGM**SRP:** NÃO

Descrição: (ID-104252) KIT DE IRRIGACAO/ASPIRACAO, Aplicacao: uso Endodontico; Composicao: 1 canula + 3 agulhas sem bisel com diametros distintos (fina, media e grossa). - (ID-104252) KIT DE IRRIGACAO/ASPIRACAO, Aplicacao: uso Endodontico; Composicao: 1 canula + 3 agulhas sem bisel com diametros distintos (fina, media e grossa).

Identificação: 00697295007290-1-000007/2024**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 24/06/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 5**Unidade:** kit**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.119.265/0001-06 *VENCEDOR*	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA	R\$ 111,00



Item 193: CALCADOR DE WOODSON N?2

Preço Estimado: R\$ 29,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CALCADOR DE WOODSON N?2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.701.551/0001-36	Data: 25/10/2024 17:19
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: ESPATULA N. 2 / CALCADOR 6335 N. 2 - ESPATULA N. 2 / CALCADOR 6335 N. 2	Identificação: 10701551000136-1-000129/2024
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Homologação: 25/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.470.384/0001-58 *VENCEDOR*	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,00

Item 194: CALCADOR DE WOODSON N?3

Preço Estimado: R\$ 22,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CALCADOR DE WOODSON N?3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.189.718/0001-79	Data: 18/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para a seleção de propostas mais vantajosas para eventual e futura aquisição de instrumentais e materiais a serem utilizados em procedimentos odontológicos, pelo regime de menor preço por item, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência deste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Calcador - Calcador / Condensador Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Espatulado, Características Adicionais: Pontas Duplas, Referência: N° 03, Esterilidade: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:901242024 / UASG:986835
CatMat: 470300 - Calcador / Condensador Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Espatulado Características Adicionais: Pontas Duplas Referência: N° 03 Esterilidade: Autoclavável	Lote/Item: /38
	Ata: N/A
	Homologação: 08/11/2024 14:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,88



Item 195: CONDENSADOR DE PAIVA N?1

Preço Estimado: R\$ 132,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 132,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONDENSADOR DE PAIVA N?1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 132,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.562.575/0002-32

Data: 09/04/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar do Nordeste

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:160039

6ª Região Militar

Lote/Item: /142

Hospital Geral de Salvador

Ata: N/A

Objeto: Aquisição de material de consumo referente ao Gabinete Odontológico do Hospital Geral de Salvador

Homologação: 16/05/2024 13:05

Descrição: Condensador - uso odontológico - Condensador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Paiva , Tamanho: Nº 1 , Tipo Uso: Autoclavável , Aplicação: Endodontia

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

CatMat: 420125 - Condensador - Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Paiva | Tamanho: Nº 1 | Tipo Uso: Autoclavável | Aplicação: Endodontia

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 132,90
VENCEDOR		

Item 196: CONDENSADOR DE PAIVA N?2

Preço Estimado: R\$ 86,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 86,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONDENSADOR DE PAIVA N?2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 86,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE / 453737 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO SERGIPE

Data: 05/12/2024 12:24

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, visando à disponibilização dos serviços de endodontia na Coordenadoria de Serviço Médico, Odontologia e Psicossocial deste Tribunal, conforme as especificações mínimas, quantitativas e demais condições constantes no Termo de Referência.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13170790000103-1-000043/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Descrição: Condensador - Uso Odontológico tipo: paiva, tamanho: nº 2, tipo uso: autoclavável, aplicação: endodontia, material ponta: aço inoxidável, material cabo: alumínio anodizado colorido, tamanho ponta: 22 - Condensador - Uso Odontológico tipo: paiva, tamanho: nº 2, tipo uso: autoclavável, aplicação: endodontia, material ponta: aço inoxidável, material cabo: alumínio anodizado colorido, tamanho ponta: 22

Homologação: 05/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 86,90
VENCEDOR		



Item 197: CONDENSADOR DE PAIVA N?3

Preço Estimado: R\$ 86,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 86,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONDENSADOR DE PAIVA N?3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 86,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE / 453737 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO SERGIPE**Data:** 05/12/2024 12:24**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, visando à disponibilização dos serviços de endodontia na Coordenadoria de Serviço Médico, Odontologia e Psicossocial deste Tribunal, conforme as especificações mínimas, quantitativas e demais condições constantes no Termo de Referência.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 13170790000103-1-000043/2024**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Descrição:** Condensador - Uso Odontológico tipo: paiva, tamanho: nº 3, tipo uso: autoclavável, aplicação: endodontia, material ponta: aço inoxidável, material cabo: alumínio anodizado colorido, tamanho ponta: 22 - Condensador - Uso Odontológico tipo: paiva, tamanho: nº 3, tipo uso: autoclavável, aplicação: endodontia, material ponta: aço inoxidável, material cabo: alumínio anodizado colorido, tamanho ponta: 22**Homologação:** 05/12/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.529/0001-05 *VENCEDOR*	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 86,90

Item 198: CONDENSADOR DE PAIVA N?4

Preço Estimado: R\$ 83,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 83,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,98

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONDENSADOR DE PAIVA N?4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 83,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.199.860/0001-50**Data:** 10/09/2024 09:30**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais

Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:160098**Lote/Item:** /68**Ata:** N/A**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo odontológico – pmgu gna**Homologação:** 18/10/2024 11:22**Descrição:** Condensador - uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Paiva, Tamanho: Nº 4, Tipo Uso: Autoclavável, Aplicação: Endodontia,**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 *VENCEDOR*	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 83,98



Item 199: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?05

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?05	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 18,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE MOGI DAS CRUZES**Data:** 04/06/2024 17:25**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ESCAVADOR DUPLO - Nº 05 Escavador Duplo n05. Confeccionado em aço inox. Autoclavável. A embalagem deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, número de registro no Ministério da Saúde. - ESCAVADOR DUPLO - Nº 05 Escavador Duplo n05. Confeccionado em aço inox. Autoclavável. A embalagem deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, número de registro no Ministério da Saúde.**Identificação:** 46523270000188-1-000181/2024**Lote/Item:** 1/458**Ata:** N/A**Homologação:** 29/08/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 25**Unidade:** PEÇA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.687.351/0001-55 *VENCEDOR*	L.F. - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,00

Item 200: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?11

Preço Estimado: R\$ 29,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,85

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?11	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 29,85***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***CNPJ:** 07.791.947/0001-07**Data:** 21/03/2024 10:32**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS**Modalidade:** Dispensa**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.**SRP:** NÃO**Descrição:** ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO 11/12 - ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO 11/12**Identificação:** 07791947000107-1-000156/2023**Lote/Item:** 1/8**Ata:** N/A**Homologação:** 01/12/2023 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 2**Unidade:** UN**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.303.986/0001-44 *VENCEDOR*	CIRURGICA CLARA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 29,85



Item 201: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?14

Preço Estimado: R\$ 20,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,01

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?14	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 20,01**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.550/0001-64	Data: 07/05/2024 00:00
Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO OURO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço de materiais de uso odontológico para as unidades de saúde de São José do Ouro.	SRP: NÃO
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 14; Descritivo: Colher de dentina, escavador duplo, produto em aço inoxidável com cabo OCO com no mínimo 8mm de diâmetro - ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 14; Descritivo: Colher de dentina, escavador duplo, produto em aço inoxidável com cabo OCO com no mínimo 8mm de diâmetro	Identificação: 58600-7-2024-PRE
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E	R\$ 20,01
VENCEDOR	PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	

Item 202: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?17

Preço Estimado: R\$ 61,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?17	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 61,28**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAQUINIQUE - BA	Data: 02/12/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços de medicamentos de uso comum, medicamentos sujeitos a controle especial, materiais odontológicos e material penso e fraldas descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Municipal de Maiquinique, Bahia	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO OITAVADO N° 1718 - ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO OITAVADO N° 1718	SRP: SIM
	Identificação: 114248
	Lote/Item: 3/28
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UNID
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.272.846/0001-81	CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 61,28
VENCEDOR		



Item 203: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?18

Preço Estimado: R\$ 61,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N?18	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 61,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE - BA

Data: 02/12/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços de medicamentos de uso comum, medicamentos sujeitos a controle especial, materiais odontológicos e material penso e fraldas descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Municipal de Maiquinique, Bahia

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO OITAVADO N° 1718 -
ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO OITAVADO N° 1718

Identificação: 114248

Lote/Item: 3/28

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 24

Unidade: UNID

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.272.846/0001-81 *VENCEDOR*	CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 61,28

Item 204: SONDA EXPLORADORA N?47

Preço Estimado: R\$ 12,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,09

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SONDA EXPLORADORA N?47	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.572.327/0001-02

Data: 24/07/2024 11:38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Dispensa

Comando do Exército

SRP: NÃO

Comando Militar do Sudeste

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90007/2024 /
UASG: 160456

2ª Divisão de Exército

Lote/Item: /14

12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Ata: N/A

22ª Batalhão Logístico Leve

Objeto: Aquisição de material odontológico.

Homologação: 13/08/2024 11:35

Descrição: Sonda odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Exploradora
, Características Adicionais: Endodontia, Modelo: N° 47, Tipo Cabo: Cabo Maciço

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 413324 - Sonda Odontológica - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Exploradora |
Características Adicionais: Endodontia | Modelo: N° 47 | Tipo Cabo: Cabo Maciço

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.460.299/0001-62 *VENCEDOR*	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 12,09



Item 205: COMPRESSOR ODONTOLOGICO ISENTO DE ÓLEO 100 LITROS

Preço Estimado: R\$ 6.350,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.350,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	COMPRESSOR ODONTOLOGICO ISENTO DE ÓLEO 100 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6.350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO / 181 - MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT**Data:** 20/12/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e seus Departamentos**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Compressor de ar odontológico para atendimento de 02 consultórios, isento de óleo 18 pés 100 litros 120 libras, com pintura interna e externa de alta resistência, deslocamento teórico 18 PCM 510 l/minuto, pressão de operação 8,3 bar 120 libras, potência d - Compressor de ar odontológico para atendimento de 02 consultórios, isento de óleo 18 pés 100 litros 120 libras, com pintura interna e externa de alta resistência, deslocamento teórico 18 PCM 510 l/minuto, pressão de operação 8,3 bar 120 libras, potência do motor 2 x 1,5hp 2 x 1,1 kw, peso líquido aproximado 72 kg, dimensões aproximadas (LxAxP) 900 x 480 x 930, volume do reservatório 100 litros, nível de ruído 78 DB, garantia 1 ano. 110v ou bivolt. Qualidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que Schulz**Identificação:** 01614516000199-1-000076/2024**Lote/Item:** 1/5062967**Ata:** N/A**Homologação:** 09/01/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** UN**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.647.123/0001-48 *VENCEDOR*	JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 6.350,00

Item 206: GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 200

Preço Estimado: R\$ 23,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 200	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 38.515.573/0001-20**Data:** 28/06/2024 10:00**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santana do Paraíso**Modalidade:** Pregão**Objeto:** Registro de Preços para aquisição eventual e futura de materiais odontológicos, de consumo e permanentes para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.**SRP:** SIM**Descrição:** GRAMPO P/ISOLAMENTO NUMERO 200 - GRAMPO P/ISOLAMENTO NUMERO 200**Identificação:** 33268-Prefeitura Municipal de Santana do Paraíso-0352024-0142024**Lote/Item:** 139/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 01/07/2024 17:35**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 23,00



Item 207: GRAMPO PARA ISOLAMENTO N?205

Preço Estimado: R\$ 16,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N?205	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.215.994/0001-14	Data: 30/09/2024 00:00
Órgão: PM DE QUATRO IRMÃOS	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Aquisição de instrumentos e equipamentos odontológicos	SRP: NÃO
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°205 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°205	Identificação: 88041-277-2024-PRD
	Lote/Item: 22/22
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75 *VENCEDOR*	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 16,60

Item 208: GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 206

Preço Estimado: R\$ 18,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,14

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 206	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TOUROS / 08234155000102 - MUNICIPIO DE TOUROS	Data: 12/09/2024 09:01
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos, instrumentais e insumos odontológicos para atender a necessidade do Programa de Saúde Bucal do município de Touros/RN.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GRAMPO 206 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. - GRAMPO 206 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	SRP: SIM
	Identificação: 08234155000102-1-000114/2024
	Lote/Item: 1/175
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 32
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.337.018/0001-58 *VENCEDOR*	ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 18,14



Item 209: GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 211

Preço Estimado: R\$ 16,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,19

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 211	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 16,19***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 01.612.583/0001-74	Data: 25/07/2024 20:20
Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí	Modalidade: Dispensa
Objeto: 1.1. CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO PIAUÍ-PI	SRP: NÃO
Descrição: GRAMPO 211 P/ISOLAMENTO - GRAMPO 211 P/ISOLAMENTO	Identificação: 323097
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: 3 UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.979.927/0001-93 *VENCEDOR*	O C E TORRES LTDA	R\$ 16,19

Item 210: GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 209

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 209	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 18,33***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 87.958.658/0001-99	Data: 10/10/2024 09:00
Órgão: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0910-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLÓGICOS;	SRP: SIM
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - 209 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - 209	Identificação: 87958658000199-1-000835/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 25/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75 *VENCEDOR*	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 18,33



Item 211: GRAMPO PARA ISOLAMENTO N?210

Preço Estimado: R\$ 17,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N?210	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.548.983/0001-60

Data: 05/11/2024 00:00

Órgão: Município de Turvo

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.

SRP: SIM

Descrição: GRAMPOS PARA ISOLAMENTO - Nº 210 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO - Nº 210

Identificação: MT-1552024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: turvopr.equiplano.com.br:7069/transparencia/licitacoes

Quantidade: 2

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70 *VENCEDOR*	NARKA COMERCIAL LTDA	R\$ 17,82

Item 212: GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 212

Preço Estimado: R\$ 18,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,31

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 212	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TOUROS / 08234155000102 - MUNICIPIO DE TOUROS

Data: 12/09/2024 09:01

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos, instrumentais e insumos odontológicos para atender a necessidade do Programa de Saúde Bucal do município de Touros/RN.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPO 212 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. - GRAMPO 212 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.

Identificação: 08234155000102-1-000114/2024

Lote/Item: 1/177

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.337.018/0001-58 *VENCEDOR*	ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 18,31



Item 213: GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 26

Preço Estimado: R\$ 36,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? 26	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 36,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO PARAISO	Data: 13/06/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e futura de materiais odontológicos, de consumo e permanentes para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Grampo para isolamento número 26 - Grampo para isolamento número 26	SRP: SIM
	Identificação: 38515573000120-1-000030/2024
	Lote/Item: 1/143
	Ata: N/A
	Homologação: 01/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 36,00

Item 214: GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? W8A

Preço Estimado: R\$ 19,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N? W8A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 19,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT	Data: 16/05/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando aquisição de equipamentos, instrumentos e insumos odontológicos, para atender as necessidades do Centro Especializado Odontológico do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá – CPSMT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° W8A - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° W8A	SRP: SIM
	Identificação: 2024.04.26.1-TAUÁ-CE-CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 5/43
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/06/2024 15:29
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.576.534/0001-02 *VENCEDOR*	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 19,50



Item 215: PINÇA PORTA GRAMPO SERRILHADA

Preço Estimado: R\$ 350,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINÇA PORTA GRAMPO SERRILHADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 41.522.111/0001-45

Data: 25/06/2024 08:00

Órgão: Prefeitura Municipal São José do Divino

Modalidade: Dispensa

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS NECESSÁRIOS PARA A IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ESPECIALIDADES EM SAÚDE BUCAL (SESB), NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, CONFORME PORTARIA...

SRP: NÃO

Identificação: 312655

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: PINÇAS PORTA GRAMPOS SERRILHADA - PINÇAS PORTA GRAMPOS SERRILHADA

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 *VENCEDOR*	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 350,00

Item 216: PINÇA PORTA GRAMPO PALMER

Preço Estimado: R\$ 124,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 124,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,69

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 124,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG

Data: 26/11/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e incerta aquisição de Equipamentos e Materiais Odontológicos para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades Vinculadas (Unidade Básica de Saúde, CEO - Centro de Especialidades Odontológicas), no Município de Manhumirim/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 114333

Lote/Item: /299

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO TIPO PALMER - PINÇA PORTA GRAMPO TIPO PALMER

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.543.701/0001-09 *VENCEDOR*	D MINAS COMERCIAL LTDA	R\$ 124,69



Item 217: ALICATE PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA

Preço Estimado: R\$ 107,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 107,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALICATE PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 107,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.501.582/0001-88

Data: 10/09/2024 00:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos

Modalidade: Pregão

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública para a Contratação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar nº 123/2006 para a Formação de Registro de Preços para a aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos, em atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Terenos – MS, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referências.

SRP: SIM

Identificação: 2291

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Descrição: Alicate Perfurador Ainsworth - Indicado para lençol de borracha (dique) - Alicate Perfurador Ainsworth - Indicado para lençol de borracha (dique)

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.508.404/0001-29 *VENCEDOR*	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 107,00

Item 218: ARCO DE OSTBY DE PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 14,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,14

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ARCO DE OSTBY DE PLASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURILANDIA / 785 - MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Data: 04/10/2024 14:30

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Instrumental, insumos e equipamentos odontológicos para o Centro de Especialidades Odontológica do Município de Turilândia MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612533000197-1-000033/2024

Descrição: ARCO PORTA DIQUE DE PLÁSTICO (TIPO OSTBY) - ARCO PORTA DIQUE DE PLÁSTICO (TIPO OSTBY)

Lote/Item: 1/4808761

Ata: N/A

Homologação: 26/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 18

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.571.648/0001-01 *VENCEDOR*	I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,14



Item 219: ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO DE 36 LIMAS COM TAMBOREL

Preço Estimado: R\$ 133,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 133,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,39

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO DE 36 LIMAS COM TAMBOREL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 133,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PAULA CÂNDIDO/MG**Data:** 28/02/2025 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E CORRELATOS**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - Caixa p/ esterilização material: aço inoxidável característica: c/ tampa, furos e trava dimensões 1: cerca de 20 x 10 x 5cm. - ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO - Caixa p/ esterilização material: aço inoxidável característica: c/ tampa, furos e trava dimensões 1: cerca de 20 x 10 x 5cm.**Identificação:** 123463**Lote/Item:** /86**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 21**Unidade:** UND**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.419.879/0001-15 *VENCEDOR*	MINASFOR LTDA	R\$ 133,39

Item 220: ESPAÇADOR DIGITAL 15-40 21MM

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 99,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	ESPAÇADOR DIGITAL 15-40 21MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO DO SUL / 87002 - Secretária Municipal de Saúde**Data:** 25/11/2024 08:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE ODONTOLOGIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO DO SUL/SC**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 10469199000155-1-000070/2024**Lote/Item:** 1/465**Ata:** N/A**Descrição:** Espaçador Digital Nº 15 a 40 21mm - Espaçador Digital Nº 15 a 40 21mm**Homologação:** 13/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 25**Unidade:** Caixa (Cxa.)**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.749.658/0001-42 *VENCEDOR*	JEFFERSON DUWE	R\$ 99,00



Preço Estimado: R\$ 79,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	ESPAÇADOR DIGITAL 15-40 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 79,95***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE CACOAL**Data:** 13/06/2024 00:00**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSUMO INSUMOS ODONTOLÓGICOS**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ESPAÇADOR DIGITAL 1 SERIE (SORTIDA Nº DE 15-40) ODONTOLÓGICO NITI DE 25MM. CAIXA COM 6 UNIDADES. - ESPAÇADOR DIGITAL 1 SERIE (SORTIDA Nº DE 15-40) ODONTOLÓGICO NITI DE 25MM. CAIXA COM 6 UNIDADES.**Identificação:** 04092714000128-1-000063/2024**Lote/Item:** 1/4360755**Ata:** N/A**Homologação:** 18/09/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 7**Unidade:** CX.**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.460.625/0001-09 *VENCEDOR*	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 79,95



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 25/02/2025 08:37:01 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 06/03/2025 13:48:54 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 28/02/2025 11:17:02 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 10/03/2025 08:08:36 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 06/03/2025 11:40:14 Acessar a fonte aqui
6 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 07/03/2025 13:09:12 Acessar a fonte aqui
7 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 21/02/2025 13:44:41 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 24/02/2025 08:12:51 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 24/02/2025 08:25:46 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 11/03/2025 08:40:20 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 21/02/2025 11:39:00 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes	Data: 27/02/2025 09:45:26 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Cáceres/MT 54.233.168.187:8079/transparencia/	Data: 10/03/2025 08:12:02 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Campina do Simão/PR sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes	Data: 25/02/2025 12:00:25 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Castanheira/MT portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 06/03/2025 12:11:30 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Marinópolis/SP 131.100.127.184:8079/transparencia/	Data: 24/02/2025 10:42:23 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Martinópolis/SP online.martinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 07/03/2025 12:25:20 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 24/02/2025 10:22:55 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 27/02/2025 11:24:18 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Rio Branco/MT 177.222.239.46:8040/transparencia/	Data: 27/02/2025 10:46:49 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo	Data: 07/03/2025 08:07:33 Acessar a fonte aqui
22 - Prefeitura Municipal de Santa Mariana/PR santamarianapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 25/02/2025 08:29:47 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 07/03/2025 12:47:52 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Terenos/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos	Data: 11/03/2025 09:24:52 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Turvo/PR turvopr.equiplano.com.br:7069/transparencia/licitacoes	Data: 11/03/2025 08:45:21 Acessar a fonte aqui
26 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 24/02/2025 08:20:33 Acessar a fonte aqui



COTAÇÃO

MATERIAL ODONTOLOGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL	
1	ALCOOL ETILICO; 70%, EMBALAGEM COM 24LT 1000ML	CX	150	R\$ 276,00	R\$	41.400,00
2	AGUA DESTILADA FRASCO COM 05L -	GL	200	R\$ 25,00	R\$	5.000,00
3	AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO P ;GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	PCT	150	R\$ 45,00	R\$	6.750,00
4	AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO M ;GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	PCT	100	R\$ 45,00	R\$	4.500,00
5	AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO G ; GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	PCT	100	R\$ 45,00	R\$	4.500,00
6	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZAVEL 2 PASSOS COMBINADOS EM MONOCOMPONENTE; COMPOSTO POR MONÔMEROS METACRÍLICOS, FOTOPOLIMERIZADORES, CO-INICIADORES E ESTABILIZANTES, INGREDIENTES INATIVOS: CARGA INERENTE (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA) E VEÍCULO (ETANOL), EMBALAGEM COM 04 ML	UND	200	R\$ 36,00	R\$	7.200,00
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-30 CURTA; CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE; EM CAIXA COM 100 UNIDADES;	CX	600	R\$ 65,00	R\$	39.000,00
8	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-27; LONGA; CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO; LOTE; VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA/MS E ATENDER DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO. -	CX	350	R\$ 65,00	R\$	22.750,00
9	ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL; FORMATO CONVENCIONAL; EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO APROX. 1,5CM DE LARGURA; 13,5CM DE COMPRIMENTO; 2MM DE ESPESSURA; PACOTE COM 100	PCT	1000	R\$ 9,50	R\$	9.500,00
10	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE MEPIVACAINA 3%; SEM VASO CONSTRITOR; 1,8ML; CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO PROCEDENCIA; LOTE; VALIDADE; REGISTRO NO MS/ANVISA E ATENDER DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO. -	CX	100	R\$ 205,75	R\$	20.575,00
11	ANESTESICO TOPICO; EM FORMA DE GEL; 20% DE BENZOCAINA; SABOR PINA COLADA; DFL; POTE COM 12G -	UND	300	R\$ 39,00	R\$	11.700,00
12	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA 54MG + 0,054UI ; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. -	CX	500	R\$ 345,00	R\$	172.500,00
13	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000.; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES; - CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL; PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 80% DA DATA DE	CX	500	R\$ 345,00	R\$	172.500,00

14	APLICADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO; TIPO MICROAPLICADOR; POSSUI HASTE DOBRAVEL; PONTA COM CERDAS DE NYLON; TAMANHO FINO 1,5MM; 1/8 DE GOTAS; PARA APLICACAO DE EVIDENCIADORES; ADESIVOS; SELANTES; SOLUCOES HEMOSTATICAS; ACIDOS; CAIXA COM 100 UNIDADES. -	PCT	200	R\$ 27,90	R\$ 5.580,00
15	BABADOR DESCARTAVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORCAO; DUAS CAMADAS; UMA DE PAPEL E UMA DE PLASTICO; NAO ESTERIL; SEM ADESIVO; DIMENSOES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES. -	PCT	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
16	LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 12; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND	CX	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
17	LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 15; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND	CX	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
18	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; ARKANSAS (SHOFU); BRANCA; PARA ACABAMENTO E POLIMENTODE RESINA COMPOSTA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -	UNID	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
19	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM AÇO INOXIDAVEL; ESFERICA DIAMANTADA Nº 1011; PARA ALTA ROTACAO. -	UNID	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
20	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1011; EM AÇO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO.	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
21	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM AÇO INOXIDAVEL; DIAMANTADA ESFERICA Nº 1015; PARA ALTA ROTACAO. -	UNID	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
22	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1015; EM AÇO INOXIDAVEL; PARA PREPARO CAVITARIO; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO.	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
23	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO Nº 1031, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
24	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; PARA ALTA ROTACAO; CONICA ARREDONDADA; NUMERO 1033;	UNID	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
25	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1035, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO,	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
26	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1045; CONICA DUPLA (CARRETEL); EM AÇO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
27	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA CARRETEL; PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1047; EM AÇO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
28	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3195, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
29	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA TRONCO CONICA NUMERO 2134; EM AÇO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00

30	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA TRONCO CONICA 2136; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
31	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CILINDRICA; PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1090; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
32	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CILINDRICA; PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1093, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
33	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 2214, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
34	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1061, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
35	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1064; CONICA PLANA; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
36	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1095, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
37	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; CARBIDE Nº 1556; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
38	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXAROTACAO, ESFERICA; CONTRA-ANGULO; AÇO CARBIDE; NUMERO 03; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -	UNID	200	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00
39	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXAROTACAO, ESFERICA; CONTRA-ANGULO; AÇO CARBIDE; NUMERO 05; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -	UNID	200	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00
40	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA ROTACAO; ESFERICA; CONTRA ANGULO; AÇO CARBIDE; NUMERO 07; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -	UNID	200	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00

41	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 4217; EM AÇO INOXIDAVEL;	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
42	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1343, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
43	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA NUMERO 1112 PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULAÇÕES FINAS E EXTRA FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
44	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA Nº 2135 PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULACOES FINAS E EXTRA FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO	UNID	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
45	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM AÇO INOXIDAVEL; DE ACABAMENTO FINO FG; DIAMANTADA CONICA (DOURADA) 3118 F; PARA ALTA ROTACAO. -	UNID	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
46	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; TRONCO CONICA DE PONTA INATIVA Nº 3081; EM AÇO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDAVEL ADAPTAVEL A DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
47	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE CONICA ; ALTA ROTACAO; FISSURADA Nº 702; HASTE LONGA; 25 MM. -	UNID	200	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00
48	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE CONICA; ALTA ROTACAO; FISSURADA Nº 703; HASTE LONGA; 25 MM. -	UNID	200	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00
49	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM AÇO INOXIDAVEL; ZECKRYA 28MM; CONICA FISSURADA; PARA ALTA ROTACAO. -	UNID	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
50	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/HEM.NOREPINEFRINA 1,8ML CX C/ 50UN	CX	500	R\$ 302,00	R\$ 151.000,00
51	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% C/HEM.NOREPINEFRINA 1,8ML CX C/ 50UN	CX	450	R\$ 302,00	R\$ 135.900,00
52	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE; CONFECCIONADO A PARTIR DE PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA); PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO); POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; SACOLA PARA REVESTIMENTO; CAPACIDADE DE 13 LITROS. - CX COM 10	CX	150	R\$ 124,00	R\$ 18.600,00
53	CARBONO PARA ODONTOLOGIA; REGISTRO DE ARTICULACAO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA; PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA; -	UNID	200	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
54	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; CONFECCIONADA COM 100% ALGODAO; 13FIOS; 8 CAMADAS; 5 DOBRAS; DIMENSAO 7,5CM X 7,5CM; COM 500 UND ALVEJADO; INODORO; INSIPIDO; ISENTA DE AMIDO; ALVEJANTE OPTICO; PACOTE COM 500 UNIDADES. -	PCT	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
55	DISCO DE LIXA DE POLIURETANO; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA; COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA; GRANULACAO SORTIDA: GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA; EMBALADO EM CAIXA COM NO MINIMO 100 UND CONSTANDO EXTERNAM. MARCA E PROCEDENCIA DO FABRICANTE. -	CX	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
56	ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS ADULTO	KIT	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
57	ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS INFANTIL	KIT	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

58	ESPONJA HEMOSTATICA; DE COLAGENO; GELATINA; LIOFILIZADA; EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL MEDINDO 1CM X 1CM X 1CM; ESTERILIZADA POR IRRADIAÇÃO; SEM CONTRA INDICAÇÕES; ABSORVIVEL; SEM RISCOS DE INTOLERANCIA; CAIXA COM 10 UNIDADES; - INDICADAS PARA ESTANCAR HEMORRAGIA NA ODONTOLOGIA; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA; NUMERO DO LOTE; VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
59	ESCOVA DE ROBSON. PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM. -	UNID	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
60	FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. -	CX	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
61	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.	CX	200	R\$ 115,20	R\$ 23.040,00
62	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.	CX	200	R\$ 115,20	R\$ 23.040,00
63	FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 4-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. -	CX	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
64	FIO DENTAL; ENCRADO; EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500 MTS	UNID	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
65	FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05MMX5MMX50CM	UNID	200	R\$ 4,75	R\$ 950,00
66	FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05X7MMX50CM. -	UNID	20	R\$ 5,35	R\$ 107,00
67	FORMOCRESOL; EM SOLUCAO; CONTENDO FORMALDEIDO, O--CRESOL, GLICERINA BIDESTILADA E ETANOL; FRASCO COM 10ML. -	UNID	50	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00
68	FLUOR; TOPICO GEL TIXOTROPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23% IONS FLUOR) DE 00:60 SEGUNDOS; SABOR CEREJA CONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML	UNID	250	R\$ 21,95	R\$ 5.487,50
69	HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; P.A.; PURO; FRASCO COM 10G -	UNID	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
70	HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; CONJUNTO DE CIMENTO FORRADOR; RADIOPACO; AUTO ENDURECIVEL; RESISTENTE A COMPRESSAO DE MATERIAIS RESTAURADORES; COMPOSTO POR TUBO DE PASTA BASE COM APROXIMADAMENTE 13G; TUBO DE PASTA CATALISADORA COM APROXIMADAMENTE 11G E BLOCO PARA MANIPULACAO; - NAO DEVE INTERFERIR NA COLORACAO E POLIMERIZACAO DAS RESINAS E CIMENTOS; COMPATIVEL COM OS TECIDOS PULPARES; TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDENCIA; NUMERO DO LOTE; VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA CONTENDO: EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA.	CX	100	R\$ 80,72	R\$ 8.072,00
71	IONOMERO DE VIDRO; PO E LIQUIDO; PARA RESTAURAÇÕES COM ADESAO AO ESMALTE E A DENTINA; EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8 G DE LIQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	CX	400	R\$ 106,70	R\$ 42.680,00
72	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO P, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	CX	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO M, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI	CX	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
74	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO G, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	CX	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
75	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO PP, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100	CX	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00

76	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO Nº 7.0; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.	UNID	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
77	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO Nº 7.5; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.	UNID	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
78	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO Nº 8.0; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.	UNID	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
79	RESINA COMPOSTA COM COMPOSITO MICROHIBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A2	UNID	250	R\$ 47,80	R\$ 11.950,00
80	RESINA COMPOSTA COM COMPOSITO MICROHIBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3	UNID	250	R\$ 39,45	R\$ 9.862,50
81	RESINA COMPOSTA COM COMPOSITO MICROHIBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3,5	UNID	400	R\$ 39,45	R\$ 15.780,00
82	RESINA COMPOSTA COM COMPOSITO MICROHIBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A4	UNID	250	R\$ 47,80	R\$ 11.950,00
83	ROLETE DE ALGODAO PC C/ 100UN	Pct	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
84	SUGADOR CIRURGICO C/ 40UN	Pct	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
85	SUGADOR DESCARTAVEL C/ 40UN	PCT	800	R\$ 12,15	R\$ 9.720,00
86	CONE DE GUTA PERCHA MF , CAIXA COM 120 UNID	CX	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
87	CONE DE GUTA PERCHA M , CAIXA COM 120 UNID	CX	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
88	CONE DE GUTA PERCHA FF , CAIXA COM 120 UNID	CX	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
89	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 15-40 CAIXA COM 200 UNID	CX	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
90	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45-80 CAIXA COM 200 UNID	CX	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
91	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ETERILIZADAS POR RAIOS GAMA COM 28 MM DE COMPRMENTO ; EMBALAGEM COM 72 UNID TIPO:F1,F2,F3 (SORTIDO)	CX	150	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
92	FILME P/ RAO X PERIAPICAL ADULTO TIPO F CAIXA COM 150 UNID	CX	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
93	FILME P/ RAO X PERIAPICAL INFANTIL TIPO F CAIXA COM 150 UNID	CX	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
94	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
95	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
96	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
97	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFILE 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
98	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFILE 45-80, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
99	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
100	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
101	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
102	LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00

103	LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
104	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
105	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
106	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
107	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
108	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
109	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
110	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO , TAMANHO 25MM; EMBALAGEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 ,25.07 ,35.06 , 45.05 ; BLISTER ESTÉRIL , PRONTO PARA USO.	CX	20	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00
111	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO , TAMANHO 21MM; EMBALAGEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 ,25.07 ,35.06 , 45.05 ; BLISTER ESTÉRIL , PRONTO PARA USO.	CX	20	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00
112	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	Unid.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
113	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	Unid.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
114	AFASTADOR DE LINGUA FARABEU ADULTO	Unid.	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
115	AFASTADOR DE LINGUA FARABEU INFANTIL	Unid.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
116	AFASTADOR DE MINESSOTA INOX	Kit	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
117	ALAVANCA APICAL N° 302 ADULTO	Unid.	20	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00
118	ALAVANCA APICAL N° 303 ADULTO	Unid.	20	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00
119	ALAVANCA APICAL RETA N° 300 ADULTO	Unid.	20	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00
120	ALAVANCA APICAL RETA N° 301 ADULTO	Unid.	20	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00
121	ALAVANCA APICAL RETA N° 304 ADULTO	Unid.	20	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00
122	ALAVANCA SELDIN (D)	Unid.	45	R\$ 62,70	R\$ 2.821,50
123	ALAVANCA SELDIN (E)	Unid.	45	R\$ 62,70	R\$ 2.821,50
124	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA	Unid.	60	R\$ 62,70	R\$ 3.762,00
125	ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA	Unid.	20	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00
126	ALVEOLOTOMO DE LUER PONTA CURVA 16 mm	Unid.	45	R\$ 154,90	R\$ 6.970,50
127	ALVEOLOTOMO RETO	Unid.	30	R\$ 154,90	R\$ 4.647,00
128	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO (SIMPLES)	Unid.	52	R\$ 21,00	R\$ 1.092,00
129	BANDEJA 22X09X1,5 CM CLINICA	Unid.	45	R\$ 39,90	R\$ 1.795,50
130	BROQUEIRA MICRODENTE	Unid.	22	R\$ 75,00	R\$ 1.650,00
131	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 04	Unid.	75	R\$ 20,20	R\$ 1.515,00
132	CABO P/ LAMINA DE BISTURI N° 03	Unid.	75	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
133	CAIXA METÁLICA COM TAMPA PERFURADA	Unid.	22	R\$ 42,00	R\$ 924,00
134	CAIXA METÁLICA ORGANIZADORA DE LIMAS	Unid.	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
135	KIT ACADEMICO	Unid.	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
136	CANULA P/ ASPIRAÇÃO	Unid.	20	R\$ 45,15	R\$ 903,00
137	COLHER DE DENTINA	Unid.	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
138	CURETA DE GRACEY N° 05/06	Unid.	20	R\$ 101,54	R\$ 2.030,80
139	CURETA DE GRACEY N° 07X08	Unid.	20	R\$ 101,54	R\$ 2.030,80
140	CURETA DE GRACEY N° 09X10 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$ 101,54	R\$ 2.030,80
141	CURETA DE GRACEY N° 11X12 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$ 101,54	R\$ 2.030,80
142	CURETA DE GRACEY N° 13X14	Unid.	20	R\$ 101,54	R\$ 2.030,80
143	CURETA LUCAS N° 36	Unid.	30	R\$ 42,25	R\$ 1.267,50
144	CURETA MACALL 13/14 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$ 101,55	R\$ 2.031,00
145	CURETA MACALL 17/18 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$ 101,55	R\$ 2.031,00
146	ESCULPIDOR DE HOLLEMBECK N° 3S	Unid.	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
147	ESPATULA P/ APLICAR RESINA	Unid.	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
148	ESPATULA P/ CIMENTO N° 24	Unid.	40	R\$ 58,95	R\$ 2.358,00

149	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	Unid.	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00
150	EXPLORADOR DUPLO Nº 05	Unid.	50	R\$ 76,38	R\$ 3.819,00
151	FORCEPS (ADULTO) Nº 01	Unid.	50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00
152	FORCEPS (ADULTO) Nº 150	Unid.	50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00
153	FORCEPS (ADULTO) Nº 151	Unid.	50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00
154	FORCEPS (ADULTO) Nº 16	Unid.	50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00
155	FORCEPS (ADULTO) Nº 17	Unid.	50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00
156	FORCEPS (ADULTO) Nº 18 L	Unid.	50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00
157	FORCEPS (ADULTO) Nº 18 R	Unid.	50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00
158	LAMPARINA A ALCOOL ALUMINIO	Unid.	4	R\$ 91,65	R\$ 366,60
159	PEDRA P/ AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO	Unid.	30	R\$ 75,78	R\$ 2.273,40
160	PINÇA CLINICA C/ PINO GUIAA PONTA SERRILHADA	Unid.	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
161	PINÇA HEMOSTÁTICA 12 CM CURVA	Unid.	10	R\$ 104,51	R\$ 1.045,10
162	PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM CURTA	Unid.	10	R\$ 104,51	R\$ 1.045,10
163	PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM RETA	Unid.	20	R\$ 104,51	R\$ 2.090,20
164	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	Unid.	10	R\$ 60,27	R\$ 602,70
165	PLACA DE VIDRO	Unid.	20	R\$ 60,70	R\$ 1.214,00
166	PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO	Unid.	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
167	PORTA AGULHA DE MATHLE	Unid.	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
168	PORTA AGULHA MAYO	Unid.	30	R\$ 72,90	R\$ 2.187,00
169	PORTA ALGODÃO SERVIDO 8X8 INOX	Unid.	20	R\$ 97,20	R\$ 1.944,00
170	PORTA GAZE 13X0,3	Unid.	20	R\$ 104,15	R\$ 2.083,00
171	PORTA MATRIZ	Unid.	40	R\$ 39,35	R\$ 1.574,00
172	POTE DAPPEN VIDRO	Unid.	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00
173	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA CIRURGIÃO DENTISTA	UND	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
174	SERINGA CARPULE	Unid.	40	R\$ 117,20	R\$ 4.688,00
175	SINDESMOTOMO DUPLA	Unid.	40	R\$ 31,50	R\$ 1.260,00
176	SONDA PERIODONTAL GOLDIMAN 10X MELIMETRADA	Unid.	10	R\$ 104,15	R\$ 1.041,50
177	TESOURA BUCK P/ CIRURGIA RETA	Unid.	20	R\$ 83,72	R\$ 1.674,40
178	TESOURA IRIS RETA	Unid.	20	R\$ 35,15	R\$ 703,00
179	TAMBOREL DE PLASTICO ENDODONTICO AUTOCLAVÁVEL	Unid.	10	R\$ 47,36	R\$ 473,60
180	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO	Unid.	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
181	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL	Unid.	4	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
182	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA	Unid.	4	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00
183	LOCALIZADOR APICAL	Unid.	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
184	MOTOR ENDODONTICO COM MOVIMENTOS ROTATORIOS E RECIPROCANTES	Unid.	5	R\$ 9.560,00	R\$ 47.800,00
185	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA	Unid.	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
186	REVELADOR RADIOGRAFICO	Unid.	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
187	FIXADOR RADIOGRAFICO	Unid.	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
188	FILME RADIOGRAFICO E-SPEED ADULTO	Pct	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
189	FILME RADIOGRAFICO E-SPEED INFANTIL	Pct	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
190	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS INFANTIL	Kit	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
191	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS ADULTO	Kit	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
192	KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA (CANULA COM 3 AGULHAS DE 1,0MM , 1,5MM, 2,0MM)	Kit	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
193	CALCADOR DE WOODSON Nº2	Unid	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00
194	CALCADOR DE WOODSON Nº3	Unid	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00
195	CONDENSADOR DE PAIVA Nº1	Unid	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
196	CONDENSADOR DE PAIVA Nº2	Unid	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
197	CONDENSADOR DE PAIVA Nº3	Unid	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
198	CONDENSADOR DE PAIVA Nº4	Unid	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
199	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO Nº05	Unid	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
200	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO Nº11	Unid	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
201	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO Nº14	Unid	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
202	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO Nº17	Unid	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
203	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO Nº18	Unid	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
204	SONDA EXPLORADORA Nº47	Unid	20	R\$ 20,90	R\$ 418,00

205	COMPRESSOR ODONTOLOGICO ISENTO DE ÓLEO 100 LITROS	Unid	5	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00
206	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 200	Unid	10	R\$ 37,90	R\$ 379,00
207	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°205	Unid	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00
208	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 206	Unid	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00
209	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 211	Unid	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00
210	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 209	Unid	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00
211	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°210	Unid	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00
212	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 212	Unid	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00
213	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 26	Unid	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00
214	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° W8A	Unid	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00
215	PINÇA PORTA GRAMPO SERRILHADA	Unid	10	R\$ 143,30	R\$ 1.433,00
216	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	Unid	10	R\$ 143,30	R\$ 1.433,00
217	ALICATE PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA	Unid	10	R\$ 181,90	R\$ 1.819,00
218	ARCO DE OSTBY DE PLASTICO	Unid	20	R\$ 45,50	R\$ 910,00
219	ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO DE 36 LIMAS COM TAMBOREL	Unid	20	R\$ 119,70	R\$ 2.394,00
220	ESPAÇADOR DIGITAL 15-40 21MM	KIT	10	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
221	ESPAÇADOR DIGITAL 15-40 25MM	KIT	10	R\$ 267,00	R\$ 2.670,00
				TOTAL	R\$ 1.798.006,60

Castanhal, 14/02/2025

Validade da proposta: 30 dias
Prazo de entrega: conforme nota de empenho
Condiç. de pagamento: Conforme o Habitual

Suzete Helena S. Silva
 Nome e assinatura do representante legal
 05.048.534/0001-01
 NORTEMED DIST. DE PROD.
 MÉDICOS LTDA.
 Rua. Fernando Guilhon, N° 67
 B. Ianetama - CEP: 68.745-111
 Castanhal-PA



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

11 de fevereiro de 2025 às 09:20

Para: COMPRAS Nortemed Ltda <nortemed.ltda@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odiveias–PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odiveias, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA** inscrita no CNPJ sob nº **05.048.534/0001-01**, com sede na **RUA FERNANDO GUILHOM N ° 67, MUNICÍPIO, CASTANHAL, BAIRRO – IANETAMA**, CEP: **68.745-110**, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSO

 **MATERIAIS ODONTOLOGICOS (6).xlsx**
22K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

COTAÇÃO ODONTOLOGICA

NORTEMED DISTRIBUIDORA <nortemed.fat@gmail.com>

14 de fevereiro de 2025 às 18:01

Para: setordecompras.sco21@gmail.com

Boa tarde,

Segue em anexo a cotação solicitada.

Atenciosamente,
Edvan



COTAÇÃO CAETANO 14.02.25.pdf

1066K

PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas
Secretaria Municipal de Saúde de São Caetano de Odivelas

Prezado(s) Senhor(es),

POLYMEDH.EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 63.848.345/0001-10, Inscrição Estadual nº. 15.160.219-0, Inscrição Municipal nº. 53477-0, sediada na Avenida Presidente Vargas, nº 4547 Bairro Ianetama, Castanhal-PA, CEP 68.745-000, vem apresentar Cotação de Preços para o Material especificado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALCOOL ETILICO; 70%, EMBALAGEM COM 24LT 1000ML	CX	150	R\$ 115,20	R\$ 17.280,00
2	AGUA DESTILADA FRASCO COM 05L -	GL	200	R\$ 42,96	R\$ 8.592,00
3	AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO P ;GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	PCT	150	R\$ 34,04	R\$ 5.106,00
4	AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO M ;GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	PCT	100	R\$ 34,04	R\$ 3.404,00
5	AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO G ; GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	PCT	100	R\$ 34,04	R\$ 3.404,00
6	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZAVEL 2 PASSOS COMBINADOS EM MONOCOMPONENTE; COMPOSTO POR MONÔMEROS METACRÍLICOS, FOTOPOLIMERIZADORES, CO-INICIADORES E ESTABILIZANTES, INGREDIENTES INATIVOS: CARGA INERENTE (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA) E VEÍCULO (ETANOL), EMBALAGEM COM 04 ML	UND	200	R\$ 35,88	R\$ 7.176,00
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-30 CURTA; CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE; EM CAIXA COM 100 UNIDADES;	CX	600	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00

8	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-27; LONGA; CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO; LOTE; VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA/MS E ATENDER DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO. -	CX	350	R\$	41,50	R\$	14.525,00
9	ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL; FORMATO CONVENCIONAL; EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO APROX. 1,5CM DE LARGURA; 13,5CM DE COMPRIMENTO; 2MM DE ESPESSURA; PACOTE COM 100	PCT	1000	R\$	7,08	R\$	7.080,00
10	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE MEPIVACAINA 3%; SEM VASO CONSTRITOR; 1,8ML; CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO PROCEDENCIA; LOTE; VALIDADE; REGISTRO NO MS/ANVISA E ATENDER DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO. -	CX	100	R\$	393,00	R\$	39.300,00
11	ANESTESICO TOPICO; EM FORMA DE GEL; 20% DE BENZOCAINA; SABOR PINA COLADA; DFL; POTE COM 12G -	UND	300	R\$	25,41	R\$	7.623,00
12	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA 54MG + 0,054UI ; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	CX	500	R\$	343,20	R\$	171.600,00
13	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000.; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES; - CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL; PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 80% DA DATA DE FABRICACAO.	CX	500	R\$	373,20	R\$	186.600,00
14	APLICADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO; TIPO MICROAPLICADOR; POSSUI HASTE DOBRAVEL; PONTA COM CERDAS DE NYLON; TAMANHO FINO 1,5MM; 1/8 DE GOTA; PARA APLICACAO DE EVIDENCIADORES; ADESIVOS; SELANTES; SOLUCOES HEMOSTATICAS; ACIDOS; CAIXA COM 100 UNIDADES. -	PCT	200	R\$	10,43	R\$	2.086,00

15	BABADOR DESCARTAVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORCAO; DUAS CAMADAS; UMA DE PAPEL E UMA DE PLASTICO; NAO ESTERIL; SEM ADESIVO; DIMENSOES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES. -	PCT	150	R\$	22,55	R\$	3.382,50
16	LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 12; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND	CX	100	R\$	32,39	R\$	3.239,00
17	LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 15; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND	CX	200	R\$	31,39	R\$	6.278,00
18	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; ARKANSAS (SHOFU); BRANCA; PARA ACABAMENTO E POLIMENTODE RESINA COMPOSTA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -	UNID	150	R\$	42,96	R\$	6.444,00
19	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM AÇO INOXIDAVEL; ESFERICA DIAMANTADA Nº 1011; PARA ALTA ROTACAO. -	UNID	300	R\$	18,96	R\$	5.688,00
20	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1011; EM AÇO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO.	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00
21	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM AÇO INOXIDAVEL; DIAMANTADA ESFERICA Nº 1015; PARA ALTA ROTACAO. -	UNID	300	R\$	18,96	R\$	5.688,00
22	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1015; EM AÇO INOXIDAVEL; PARA PREPARO CAVITARIO; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO.	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00
23	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO Nº 1031, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00
24	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; PARA ALTA ROTACAO; CONICA ARREDONDADA; NUMERO 1033;	UNID	150	R\$	18,96	R\$	2.844,00
25	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1035, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO,	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00

26	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1045; CÔNICA DUPLA (CARRETEL); EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00
27	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA CARRETEL; PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1047; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00
28	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3195, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00
29	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA TRONCO CÔNICA NÚMERO 2134; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$	11,76	R\$	1.176,00
30	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA TRONCO CÔNICA 2136; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$	11,76	R\$	1.176,00
31	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CILÍNDRICA; PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1090; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00
32	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CILÍNDRICA; PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1093, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00
33	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 2214, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00

34	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1061, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00
35	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1064; CÔNICA PLANA; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00
36	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1095, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$	18,96	R\$	1.896,00
37	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; CARBIDE Nº 1556; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	200	R\$	18,96	R\$	3.792,00
38	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA ROTAÇÃO, ESFÉRICA; CONTRA-ÂNGULO; AÇO CARBIDE; NÚMERO 03; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -	UNID	200	R\$	24,38	R\$	4.876,00
39	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA ROTAÇÃO, ESFÉRICA; CONTRA-ÂNGULO; AÇO CARBIDE; NÚMERO 05; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -	UNID	200	R\$	24,38	R\$	4.876,00
40	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA ROTAÇÃO; ESFÉRICA; CONTRA-ÂNGULO; AÇO CARBIDE; NÚMERO 07; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -	UNID	200	R\$	24,38	R\$	4.876,00

41	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 4217; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$	23,76	R\$	2.376,00
42	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1343, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$	23,76	R\$	2.376,00
43	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA NÚMERO 1112 PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULAÇÕES FINAS E EXTRA FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	200	R\$	40,56	R\$	8.112,00
44	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA Nº 2135 PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULAÇÕES FINAS E EXTRA FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	200	R\$	40,56	R\$	8.112,00
45	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; EM AÇO INOXIDÁVEL; DE ACABAMENTO FINO FG; DIAMANTADA CÔNICA (DOURADA) 3118 F; PARA ALTA ROTAÇÃO. -	UNID	200	R\$	35,76	R\$	7.152,00
46	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; TRONCO CÔNICA DE PONTA INATIVA Nº 3081; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL A DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$	33,36	R\$	3.336,00
47	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; CARBIDE CÔNICA ; ALTA ROTAÇÃO; FISSURADA Nº 702; HASTE LONGA; 25 MM. -	UNID	200	R\$	38,16	R\$	7.632,00
48	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; CARBIDE CÔNICA; ALTA ROTAÇÃO; FISSURADA Nº 703; HASTE LONGA; 25 MM. -	UNID	200	R\$	38,16	R\$	7.632,00
49	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; EM AÇO INOXIDÁVEL; ZECKRYA 28MM; CÔNICA FISSURADA; PARA ALTA ROTAÇÃO. -	UNID	200	R\$	163,03	R\$	32.606,00
50	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% C/HEM.NOREPINEFRINA 1,8ML CX C/50UN	CX	500	R\$	480,00	R\$	240.000,00
51	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% C/HEM.NOREPINEFRINA 1,8ML CX C/50UN	CX	450	R\$	185,78	R\$	83.601,00

52	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE; CONFECCIONADO A PARTIR DE PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA); PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO); POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; SACOLA PARA REVESTIMENTO; CAPACIDADE DE 13 LITROS. - CX COM 10 UND	CX	150	R\$	61,73	R\$	9.259,50
53	CARBONO PARA ODONTOLOGIA; REGISTRO DE ARTICULACAO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA; PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA; -	UNID	200	R\$	64,80	R\$	12.960,00
54	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; CONFECCIONADA COM 100% ALGODAO; 13FIOS; 8 CAMADAS; 5 DOBRAS; DIMENSAO 7,5CM X 7,5CM; COM 500 UND ALVEJADO; INODORO; INSIPIDO; ISENTA DE AMIDO; ALVEJANTE OPTICO; PACOTE COM 500 UNIDADES. -	PCT	1000	R\$	54,60	R\$	54.600,00
55	DISCO DE LIXA DE POLIURETANO; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA; COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA; GRANULACAO SORTIDA: GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA; EMBALADO EM CAIXA COM NO MINIMO 100 UND CONSTANDO EXTERNAM. MARCA E PROCEDENCIA DO FABRICANTE. -	CX	200	R\$	957,36	R\$	191.472,00
56	ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS ADULTO	KIT	200	R\$	19,75	R\$	3.950,00
57	ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS INFANTIL	KIT	200	R\$	19,70	R\$	3.940,00
58	ESPONJA HEMOSTATICA; DE COLAGENO; GELATINA; LIOFILIZADA; EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL MEDINDO 1CM X 1CM X 1CM; ESTERILIZADA POR IRRADIAÇÃO; SEM CONTRA INDICAÇÕES; ABSORVIVEL; SEM RISCOS DE INTOLERANCIA; CAIXA COM 10 UNIDADES; - INDICADAS PARA ESTANCAR HEMORRAGIA NA ODONTOLOGIA; COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA; NUMERO DO LOTE; VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	100	R\$	100,66	R\$	10.066,00
59	ESCOVA DE ROBSON. PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM. -	UNID	500	R\$	2,41	R\$	1.205,00
60	FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. -	CX	200	R\$	64,80	R\$	12.960,00
61	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.	CX	200	R\$	99,65	R\$	19.930,00

62	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.	CX	200	R\$	99,65	R\$	19.930,00
63	FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 4-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. -	CX	200	R\$	64,80	R\$	12.960,00
64	FIO DENTAL; ENCERADO; EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500 MTS	UNID	500	R\$	28,94	R\$	14.470,00
65	FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05MMX5MMX50CM	UNID	200	R\$	4,92	R\$	984,00
66	FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05X7MMX50CM. -	UNID	20	R\$	4,92	R\$	98,40
67	FORMOCRESOL; EM SOLUCAO; CONTENDO FORMALDEIDO, O--CRESOL, GLICERINA BIDEUTILADA E ETANOL; FRASCO COM 10ML. -	UNID	50	R\$	40,25	R\$	2.012,50
68	FLUOR; TOPICO GEL TIXOTROPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23% IONS FLUOR) DE 00:60 SEGUNDOS; SABOR CEREJA CONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML	UNID	250	R\$	23,95	R\$	5.987,50
69	HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; P.A.; PURO; FRASCO COM 10G -	UNID	100	R\$	10,68	R\$	1.068,00
70	HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; CONJUNTO DE CIMENTO FORRADOR; RADIOPACO; AUTO ENDURECIVEL; RESISTENTE A COMPRESSAO DE MATERIAIS RESTAURADORES; COMPOSTO POR TUBO DE PASTA BASE COM APROXIMADAMENTE 13G; TUBO DE PASTA CATALISADORA COM APROXIMADAMENTE 11G E BLOCO PARA MANIPULACAO; - NAO DEVE INTERFERIR NA COLORACAO E POLIMERIZACAO DAS RESINAS E CIMENTOS; COMPATIVEL COM OS TECIDOS PULPARES; TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO; PROCEDENCIA; NUMERO DO LOTE; VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA CONTENDO: EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA.	CX	100	R\$	51,24	R\$	5.124,00
71	IONOMERO DE VIDRO; PÓ E LIQUIDO; PARA RESTAURAÇÕES COM ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA; EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8 G DE LIQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	CX	400	R\$	89,88	R\$	35.952,00
72	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO P, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	CX	250	R\$	46,80	R\$	11.700,00
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO M, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	CX	250	R\$	46,80	R\$	11.700,00

74	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO G, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	CX	100	R\$	46,80	R\$	4.680,00
75	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO PP, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNID	CX	100	R\$	46,80	R\$	4.680,00
76	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO N° 7.0; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR, LADO DIREITO E ESQUERDO.	UNID	500	R\$	3,41	R\$	1.705,00
77	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO N° 7.5; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR, LADO DIREITO E ESQUERDO.	UNID	500	R\$	3,41	R\$	1.705,00
78	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO N° 8.0; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR, LADO DIREITO E ESQUERDO.	UNID	500	R\$	3,41	R\$	1.705,00
79	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A2	UNID	250	R\$	42,74	R\$	10.685,00
80	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3	UNID	250	R\$	42,74	R\$	10.685,00
81	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3,5	UNID	400	R\$	42,74	R\$	17.096,00
82	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A4	UNID	250	R\$	42,74	R\$	10.685,00
83	ROLETE DE ALGODAO PC C/ 100UN	Pct	500	R\$	5,35	R\$	2.675,00
84	SUGADOR CIRURGICO C/ 40UN	Pct	200	R\$	105,48	R\$	21.096,00
85	SUGADOR DESCARTAVEL C/ 40UN	PCT	800	R\$	13,87	R\$	11.096,00
86	CONE DE GUTA PERCHA MF , CAIXA COM 120 UNID	CX	100	R\$	55,20	R\$	5.520,00
87	CONE DE GUTA PERCHA M , CAIXA COM 120 UNID	CX	100	R\$	55,20	R\$	5.520,00
88	CONE DE GUTA PERCHA FF , CAIXA COM 120 UNID	CX	100	R\$	55,20	R\$	5.520,00

89	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N° 15-40 CAIXA COM 200 UNID	CX	200	R\$	50,16	R\$	10.032,00
90	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N° 45-80 CAIXA COM 200 UNID	CX	200	R\$	50,16	R\$	10.032,00
91	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ETERILIZADAS POR RAIOS GAMA COM 28 MM DE COMPRIMENTO ;EMBALAGEM COM 72 UNID TIPO:F1,F2,F3 (SORTIDO)	CX	150	R\$	50,16	R\$	7.524,00
92	FILME P/RAIO X PERIAPICAL ADULTO TIPO F CAIXA COM 150 UNID	CX	200	R\$	444,56	R\$	88.912,00
93	FILME P/RAIO X PERIAPICAL INFANTIL TIPO F CAIXA COM 150 UNID	CX	200	R\$	444,56	R\$	88.912,00
94	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$	40,97	R\$	819,40
95	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$	40,97	R\$	819,40
96	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$	40,97	R\$	819,40
97	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFIL 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$	40,97	R\$	409,70
98	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFIL 45-80, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$	40,97	R\$	409,70
99	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$	40,97	R\$	409,70
100	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$	40,97	R\$	409,70
101	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45-80, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$	40,97	R\$	409,70
102	LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$	40,97	R\$	819,40
103	LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$	40,97	R\$	819,40
104	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$	51,41	R\$	514,10
105	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$	51,41	R\$	514,10
106	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$	51,41	R\$	514,10

107	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$	51,41	R\$	514,10
108	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$	51,41	R\$	514,10
109	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$	51,41	R\$	514,10
110	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO ,TAMANHO 25MM; EMBALAGEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 ,25.07 ,35.06 , 45.05 ; BLISTER ESTÉRIL ,PRONTO PARA USO.	CX	20	R\$	40,97	R\$	819,40
111	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO ,TAMANHO 21MM; EMBALAGEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 ,25.07 ,35.06 , 45.05 ; BLISTER ESTÉRIL ,PRONTO PARA USO.	CX	20	R\$	40,97	R\$	819,40
						R\$	1.751.557,30

MATERIAL PERMANENTE ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
112	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	Unid.	20	R\$ 26,40	R\$ 528,00
113	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	Unid.	20	R\$ 26,40	R\$ 528,00
114	AFASTADOR DE LINGUA FARABEIF ADULTO	Unid.	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
115	AFASTADOR DE LINGUA FARABEIF INFANTIL	Unid.	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00
116	AFASTADOR DE MINESSOTA INOX	Kit	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00
117	ALAVANCA APICAL Nº 302 ADULTO	Unid.	20	R\$ 65,46	R\$ 1.309,20
118	ALAVANCA APICAL Nº 303 ADULTO	Unid.	20	R\$ 65,46	R\$ 1.309,20
119	ALAVANCA APICAL RETA Nº 300 ADULTO	Unid.	20	R\$ 43,22	R\$ 864,40
120	ALAVANCA APICAL RETA Nº 301 ADULTO	Unid.	20	R\$ 43,22	R\$ 864,40
121	ALAVANCA APICAL RETA Nº 304 ADULTO	Unid.	20	R\$ 43,22	R\$ 864,40
122	ALAVANCA SELDIN (D)	Unid.	45	R\$ 75,26	R\$ 3.386,70
123	ALAVANCA SELDIN (E)	Unid.	45	R\$ 75,26	R\$ 3.386,70
124	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA	Unid	60	R\$ 75,26	R\$ 4.515,60
125	ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA	Unid	20	R\$ 75,26	R\$ 1.505,20
126	ALVEOLOTOMO DE LUER PONTA CURVA 16 mm	Unid.	45	R\$ 176,86	R\$ 7.958,70
127	ALVEOLOTOMO RETO	Unid.	30	R\$ 234,48	R\$ 7.034,40
128	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO (SIMPLES)	Unid.	52	R\$ 22,70	R\$ 1.180,40
129	BANDEJA 22X09X1,5 CM CLINICA	Unid.	45	R\$ 26,40	R\$ 1.188,00
130	BROQUEIRA MICRODONTE	Unid.	22	R\$ 52,25	R\$ 1.149,50

131	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 04	Unid.	75	R\$	11,54	R\$	865,50
132	CABO P/ LAMINA DE BISTURI N° 03	Unid.	75	R\$	17,57	R\$	1.317,75
133	CAIXA METÁLICA COM TAMPA PERFURADA	Unid.	22	R\$	438,96	R\$	9.657,12
134	CAIXA METÁLICA ORGANIZADORA DE LIMAS	Unid.	10	R\$	227,76	R\$	2.277,60
135	KIT ACADEMICO	Unid.	10	R\$	3.444,00	R\$	34.440,00
136	CANULA P/ ASPIRAÇÃO	Unid.	20	R\$	76,56	R\$	1.531,20
137	COLHER DE DENTINA	Unid.	40	R\$	29,42	R\$	1.176,80
138	CURETA DE GRACEY N° 05/06	Unid.	20	R\$	110,74	R\$	2.214,80
139	CURETA DE GRACEY N° 07X08	Unid.	20	R\$	110,74	R\$	2.214,80
140	CURETA DE GRACEY N° 09X10 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$	110,74	R\$	2.214,80
141	CURETA DE GRACEY N° 11X12 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$	110,74	R\$	2.214,80
142	CURETA DE GRACEY N° 13X14	Unid.	20	R\$	110,74	R\$	2.214,80
143	CURETA LUCAS N° 36	Unid.	30	R\$	23,31	R\$	699,30
144	CURETA MACALL 13/14 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$	110,74	R\$	2.214,80
145	CURETA MACALL 17/18 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$	110,74	R\$	2.214,80
146	ESCULPIDOR DE HOLLEMBECK N° 35	Unid.	40	R\$	160,56	R\$	6.422,40
147	ESPATULA P/ APLICAR RESINA	Unid.	50	R\$	13,78	R\$	689,00
148	ESPATULA P/ CIMENTO N° 24	Unid.	40	R\$	22,06	R\$	882,40
149	ESPELHO BUCAL PLANO N° 05	Unid.	50	R\$	3,36	R\$	168,00
150	EXPLORADOR DUPLO N° 05	Unid.	50	R\$	40,80	R\$	2.040,00
151	FORCEPS (ADULTO) N° 01	Unid.	50	R\$	152,81	R\$	7.640,50
152	FORCEPS (ADULTO) N° 150	Unid.	50	R\$	152,81	R\$	7.640,50
153	FORCEPS (ADULTO) N° 151	Unid.	50	R\$	152,81	R\$	7.640,50
154	FORCEPS (ADULTO) N° 16	Unid.	50	R\$	152,81	R\$	7.640,50
155	FORCEPS (ADULTO) N° 17	Unid.	50	R\$	152,81	R\$	7.640,50
156	FORCEPS (ADULTO) N° 18 L	Unid.	50	R\$	152,81	R\$	7.640,50
157	FORCEPS (ADULTO) N° 18 R	Unid.	50	R\$	152,81	R\$	7.640,50
158	LAMPARINA A ALCOOL ALUMINIO	Unid.	4	R\$	69,36	R\$	277,44
159	PEDRA P/ AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO	Unid.	30	R\$	30,16	R\$	904,80
160	PINÇA CLINICA C/ PINO GUIAA PONTA SERRILHADA	Unid.	20	R\$	27,41	R\$	548,20
161	PINÇA HEMOSTÁTICA 12 CM CURVA	Unid.	10	R\$	68,57	R\$	685,70
162	PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM CURTA	Unid.	10	R\$	68,57	R\$	685,70
163	PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM RETA	Unid.	20	R\$	68,57	R\$	1.371,40
164	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	Unid.	10	R\$	90,96	R\$	909,60
165	PLACA DE VIDRO	Unid.	20	R\$	54,43	R\$	1.088,60
166	PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO	Unid.	10	R\$	249,96	R\$	2.499,60
167	PORTA AGULHA DE MATHLE	Unid.	10	R\$	143,42	R\$	1.434,20
168	PORTA AGULHA MAYO	Unid.	30	R\$	65,93	R\$	1.977,90

169	PORTA ALGODÃO SERVIDO 8X8 INOX	Unid.	20	R\$	141,12	R\$	2.822,40
170	PORTA GAZE 13X0,3	Unid.	20	R\$	275,76	R\$	5.515,20
171	PORTA MATRIZ	Unid.	40	R\$	94,03	R\$	3.761,20
172	POTE DAPPEN VIDRO	Unid.	20	R\$	4,29	R\$	85,80
173	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA CIRURGIÃO DENTISTA	UND	300	R\$	26,16	R\$	7.848,00
174	SERINGA CARPULE	Unid.	40	R\$	102,24	R\$	4.089,60
175	SINDESMOTOMO DUPLA	Unid.	40	R\$	46,10	R\$	1.844,00
176	SONDA PERIODONTAL GOLDIMAN 10X MELIMETRADA	Unid.	10	R\$	49,07	R\$	490,70
177	TESOURA BUCK P/ CIRURGIA RETA	Unid.	20	R\$	64,97	R\$	1.299,40
178	TESOURA IRIS RETA	Unid.	20	R\$	42,03	R\$	840,60
179	TAMBOREL DE PLASTICO ENDODONTICO AUTOCLAVÁVEL	Unid.	10	R\$	39,00	R\$	390,00
180	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO	Unid.	4	R\$	1.878,96	R\$	7.515,84
181	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL	Unid.	4	R\$	1.425,36	R\$	5.701,44
182	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA	Unid.	4	R\$	822,34	R\$	3.289,36
183	LOCALIZADOR APICAL	Unid.	5	R\$	2.682,91	R\$	13.414,55
184	MOTOR ENDODONTICO COM MOVIMENTOS ROTATORIOS E RECIPROCANES	Unid.	5	R\$	20.697,36	R\$	103.486,80
185	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA	Unid.	10	R\$	25,08	R\$	250,80
186	REVELADOR RADIOGRAFICO	Unid.	50	R\$	9,00	R\$	450,00
187	FIXADOR RADIOGRAFICO	Unid.	50	R\$	9,00	R\$	450,00
188	FILME RADIOGRAFICO E-SPEED ADULTO	Pct	100	R\$	659,99	R\$	65.999,00
189	FILME RADIOGRAFICO E-SPEED INFANTIL	Pct	100	R\$	659,99	R\$	65.999,00
190	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS INFANTIL	Kit	4	R\$	112,25	R\$	449,00
191	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS ADULTO	Kit	4	R\$	112,25	R\$	449,00
192	KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA (CANULA COM 3 AGULHAS DE 1,0MM , 1,5MM, 2,0MM)	Kit	10	R\$	179,76	R\$	1.797,60
193	CALCADOR DE WOODSON N°2	Unid	20	R\$	22,70	R\$	454,00
194	CALCADOR DE WOODSON N°3	Unid	20	R\$	22,70	R\$	454,00
195	CONDENSADOR DE PAIVA N°1	Unid	20	R\$	155,76	R\$	3.115,20
196	CONDENSADOR DE PAIVA N°2	Unid	20	R\$	155,76	R\$	3.115,20
197	CONDENSADOR DE PAIVA N°3	Unid	20	R\$	155,76	R\$	3.115,20
198	CONDENSADOR DE PAIVA N°4	Unid	20	R\$	155,76	R\$	3.115,20
199	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N°05	Unid	20	R\$	26,42	R\$	528,40
200	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N°11	Unid	20	R\$	26,42	R\$	528,40
201	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N°14	Unid	20	R\$	26,42	R\$	528,40

202	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N°17	Unid	20	R\$	26,42	R\$	528,40
203	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N°18	Unid	20	R\$	26,42	R\$	528,40
204	SONDA EXPLORADORA N°47	Unid	20	R\$	22,70	R\$	454,00
205	COMPRESSOR ODONTOLOGICO ISENTO DE ÓLEO 100 LITROS	Unid	5	R\$	7.857,47	R\$	39.287,35
206	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 200	Unid	10	R\$	25,08	R\$	250,80
207	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°205	Unid	20	R\$	25,08	R\$	501,60
208	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 206	Unid	20	R\$	25,08	R\$	501,60
209	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 211	Unid	20	R\$	25,08	R\$	501,60
210	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 209	Unid	20	R\$	25,08	R\$	501,60
211	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°210	Unid	20	R\$	25,08	R\$	501,60
212	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 212	Unid	20	R\$	25,08	R\$	501,60
213	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 26	Unid	20	R\$	25,08	R\$	501,60
214	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° W8A	Unid	20	R\$	25,08	R\$	501,60
215	PINÇA PORTA GRAMPO SERRILHADA	Unid	10	R\$	251,76	R\$	2.517,60
216	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	Unid	10	R\$	156,29	R\$	1.562,90
217	ALICATE PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA	Unid	10	R\$	296,16	R\$	2.961,60
218	ARCO DE OSTBY DE PLASTICO	Unid	20	R\$	20,09	R\$	401,80
219	ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO DE 36 LIMAS COM TAMBOREL	Unid	20	R\$	95,76	R\$	1.915,20
220	ESPAÇADOR DIGITAL 15-40 21MM	KIT	10	R\$	383,76	R\$	3.837,60
221	ESPAÇADOR DIGITAL 15-40 25MM	KIT	10	R\$	383,76	R\$	3.837,60
TOTAL						R\$	2.309.186,75

Prazo de Validade da Proposta: 15 dias.

Prazo de entrega: A Combinar

Prazo de pagamento: A combinar.

Castanhal 18 de Fevereiro de 2025

**POLYMEDH
LTDA:6384834
5000110**

Assinado de forma digital por POLYMEDH
LTDA:63848345000110
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Castanhal,
ou=AC CERTIFICA ANAPOLIS v5,
ou=26444428000117, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A3, cn=POLYMEDH
LTDA:63848345000110
Dados: 2025.02.18 11:00:01 -03'00'



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>
Para: licitacao@polymedh.com

18 de fevereiro de 2025 às 10:54

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas–PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **POLYMEDH.EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 63.848.345/0001-10, com sede na Av. Presidente Getúlio Vargas nº 4547, Bairro Ianetama, Cep: 68.745-000 Cidade Castanhal Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO

 **MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (6).xlsx**
22K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.

licitação polymedh <licitacao@polymedh.com>

18 de fevereiro de 2025 às 11:04

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Bom dia

Prezados,

Segue em anexo proposta de orçamento , conforme o solicitado.

Favor acusar recebimento.

Atenciosamente

POLYMEDH.LTDA

CNPJ nº 63.848.345/0001-10

Setor de Licitação

Fone: (91) 3721-3275

e-mail: licitacao@polymedh.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos



MATERIAIS ODONTOLOGICOS (6).xlsx

22K



PROPOSTA DE PREÇOS - SAO CAETANO DE ODIVELAS- MAT ODONTO ass.pdf

514K

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
MATERIAIS ODONTÓLOGICOS/CONSUMO, INSTRUMENTAIS E PERMANENTES.

FONTE DE PESQUISAS				EMPRESA: POLYMEDH.EIRELI		EMPRESA: NORTEMED DIST.DE PROD.MÉDICOS LTDA		EMPRESA: BANCO DE PREÇOS.		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALCOOL ETILICO; 70%, EMBALAGEM COM 24LT 1000ML	CX	150	R\$ 115,20	R\$ 17.280,00	R\$ 276,00	R\$ 41.400,00	R\$ 194,50	R\$ 29.175,00	R\$ 195,23	R\$ 29.284,50
2	AGUA DESTILADA FRASCO COM 05L -	GL	200	R\$ 42,96	R\$ 8.592,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 34,75	R\$ 6.950,00	R\$ 34,24	R\$ 6.848,00
3	AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO P ;GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	PCT	150	R\$ 34,04	R\$ 5.106,00	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 40,80	R\$ 6.120,00	R\$ 39,95	R\$ 5.992,50
4	AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO M ;GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	PCT	100	R\$ 34,04	R\$ 3.404,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 40,80	R\$ 4.080,00	R\$ 39,95	R\$ 3.995,00
5	AVENTAL CIRURGICO; DESCARTAVEL; COR BRANCA; MANGA LONGA ;LASTEX NO PUNHO; EM NAO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; TAMANHO G ; GRAMATURA 70G; AMARRILHOS NA CINTURA E NO PESCOCO; PACOTE COM 20 AVENTAIS. -	PCT	100	R\$ 34,04	R\$ 3.404,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 40,80	R\$ 4.080,00	R\$ 39,95	R\$ 3.995,00
6	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZAVEL 2 PASSOS COMBINADOS EM MONOCOMPONENTE; COMPOSTO POR MONÔMEROS METACRÍLICOS, FOTOPOLIMERIZADORES, CO- INICIADORES E ESTABILIZANTES,	UND	200	R\$ 35,88	R\$ 7.176,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 40,63	R\$ 8.126,00

	INGREDIENTES INATIVOS: CARGA INERENTE (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA) E VEÍCULO (ETANOL), EMBALAGEM COM 04 ML										
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-30 CURTA; CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE; EM CAIXA COM 100 UNIDADES;	CX	600	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00	R\$ 38,12	R\$ 22.872,00	R\$ 46,71	R\$ 28.026,00
8	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-27; LONGA; CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO; LOTE; VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA/MS E ATENDER DE MAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO. -	CX	350	R\$ 41,50	R\$ 14.525,00	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00	R\$ 44,00	R\$ 15.400,00	R\$ 50,17	R\$ 17.559,50
9	ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL; FORMATO CONVENCIONAL; EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO APROX. 1,5CM DE LARGURA; 13,5CM DE COMPRIMENTO; 2MM DE ESPESSURA; PACOTE COM 100	PCT	1000	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00	R\$ 7,91	R\$ 7.910,00
10	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE MEPIVACAINA 3%; SEM VASO CONSTRITOR; 1,8ML; CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO PROCEDENCIA; LOTE; VALIDADE; REGISTRO NO MS/ANVISA E ATENDER DE MAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO. -	CX	100	R\$ 393,00	R\$ 39.300,00	R\$ 205,75	R\$ 20.575,00	R\$ 239,00	R\$ 23.900,00	R\$ 279,25	R\$ 27.925,00
11	ANESTESICO TOPICO; EM FORMA DE GEL; 20% DE BENZOCAINA; SABOR PINA COLADA; DFL; POTE COM 12G -	UND	300	R\$ 25,41	R\$ 7.623,00	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 31,47	R\$ 9.441,00

12	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA 54MG + 0,054UI ; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. -	CX	500	R\$ 343,20	R\$ 171.600,00	R\$ 345,00	R\$ 172.500,00	R\$ 201,21	R\$ 100.605,00	R\$ 296,47	R\$ 148.235,00
13	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000.; TUBETES COM 1,8ML DE VIDRO; EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES; - CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL; PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 80% DA DATA DE FABRICACAO.	CX	500	R\$ 373,20	R\$ 186.600,00	R\$ 345,00	R\$ 172.500,00	R\$ 226,00	R\$ 113.000,00	R\$ 314,73	R\$ 157.365,00
14	APLICADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO; TIPO MICROAPLICADOR; POSSUI HASTE DOBRAVEL; PONTA COM CERDAS DE NYLON; TAMANHO FINO 1,5MM; 1/8 DE GOTA; PARA APLICACAO DE EVIDENCIADORES; ADESIVOS; SELANTES; SOLUCOES HEMOSTATICAS; ACIDOS; CAIXA COM 100 UNIDADES. -	PCT	200	R\$ 10,43	R\$ 2.086,00	R\$ 27,90	R\$ 5.580,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 19,11	R\$ 3.822,00
15	BABADOR DESCARTAVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORCAO; DUAS CAMADAS; UMA DE PAPEL E UMA DE PLASTICO; NAO ESTERIL; SEM ADESIVO; DIMENSOES 33CM X 47CM; COR	PCT	150	R\$ 22,55	R\$ 3.382,50	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 24,79	R\$ 3.718,50	R\$ 25,78	R\$ 3.867,00

	AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES. -											
16	LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 12; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND	CX	100	R\$ 32,39	R\$ 3.239,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 31,61	R\$ 3.161,00	R\$ 39,67	R\$ 3.967,00	
17	LÂMINA DE BISTURI ; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO CARBONO Nº 15; ESTÉRIL ; EMBALAGEM COM 100 UND	CX	200	R\$ 31,39	R\$ 6.278,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 32,22	R\$ 6.444,00	R\$ 36,20	R\$ 7.240,00	
18	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; ARKANSAS (SHOFU); BRANCA; PARA ACABAMENTO E POLIMENTODE RESINA COMPOSTA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -	UNID	150	R\$ 42,96	R\$ 6.444,00	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 32,99	R\$ 4.948,50	
19	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM AÇO INOXIDAVEL; ESFERICA DIAMANTADA Nº 1011; PARA ALTA ROTACAO. -	UNID	300	R\$ 18,96	R\$ 5.688,00	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	R\$ 14,82	R\$ 4.446,00	
20	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1011; EM AÇO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO.	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00	R\$ 13,13	R\$ 1.313,00	
21	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM AÇO INOXIDAVEL; DIAMANTADA ESFERICA Nº 1015; PARA ALTA ROTACAO. -	UNID	300	R\$ 18,96	R\$ 5.688,00	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 15,39	R\$ 4.617,00	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00	
22	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA ESFERICA; HL 1015; EM AÇO INOXIDAVEL; PARA PREPARO CAVITARIO; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO.	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 19,47	R\$ 1.947,00	R\$ 14,31	R\$ 1.431,00	

23	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO Nº 1031, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,56	R\$ 1.156,00	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00
24	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA; PARA ALTA ROTACAO; CONICA ARREDONDADA; NUMERO 1033;	UNID	150	R\$ 18,96	R\$ 2.844,00	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 13,66	R\$ 2.049,00	R\$ 12,37	R\$ 1.855,50
25	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1035, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO,	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00
26	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1045; CONICA DUPLA (CARRETEL); EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00
27	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA CARRETEL; PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 1047; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00
28	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3195, EM AÇO	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00

	INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO										
29	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA TRONCO CÔNICA NÚMERO 2134; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$ 11,76	R\$ 1.176,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 9,27	R\$ 927,00
30	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA TRONCO CÔNICA 2136; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$ 11,76	R\$ 1.176,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 9,27	R\$ 927,00
31	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CILÍNDRICA; PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1090; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00
32	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CILÍNDRICA; PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1093, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00
33	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 2214, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00

	GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO										
34	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1061, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00
35	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1064; CONICA PLANA; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00
36	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1095, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	100	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 11,65	R\$ 1.165,00
37	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; CARBIDE Nº 1556; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO;	UNID	200	R\$ 18,96	R\$ 3.792,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 39,37	R\$ 7.874,00	R\$ 20,94	R\$ 4.188,00
38	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXAROTAÇÃO, ESFERICA; CONTRA-ÂNGULO; AÇO CARBIDE; NÚMERO 03;	UNID	200	R\$ 24,38	R\$ 4.876,00	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00	R\$ 15,05	R\$ 3.010,00	R\$ 17,03	R\$ 3.406,00

	CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -											
39	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA BAIXAROTACAO, ESFERICA; CONTRA-ANGULO; ACO CARBIDE; NUMERO 05; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE -	UNID	200	R\$ 24,38	R\$ 4.876,00	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00	R\$ 14,51	R\$ 2.902,00	R\$ 16,85	R\$ 3.370,00	
40	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA BAIXA ROTACAO; ESFERICA; CONTRA ANGULO; ACO CARBIDE; NUMERO 07; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -	UNID	200	R\$ 24,38	R\$ 4.876,00	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00	R\$ 17,39	R\$ 3.478,00	R\$ 17,81	R\$ 3.562,00	
41	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITARIO NUMERO 4217; EM ACO INOXIDAVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM ACO INOXIDAVEL; ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	100	R\$ 23,76	R\$ 2.376,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00	
42	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1343, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES,	UNID	100	R\$ 23,76	R\$ 2.376,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00	

	ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO										
43	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA NÚMERO 1112 PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULAÇÕES FINAS E EXTRA FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	200	R\$ 40,56	R\$ 8.112,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00	R\$ 21,29	R\$ 4.258,00
44	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA Nº 2135 PARA ACABAMENTO EM RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM GRANULACOES FINAS E EXTRA FINAS, UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO	UNID	200	R\$ 40,56	R\$ 8.112,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 11,55	R\$ 2.310,00	R\$ 18,87	R\$ 3.774,00
45	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; EM AÇO INOXIDÁVEL; DE ACABAMENTO FINO FG; DIAMANTADA CONICA (DOURADA) 3118 F; PARA ALTA ROTACAO. -	UNID	200	R\$ 35,76	R\$ 7.152,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00	R\$ 19,69	R\$ 3.938,00
46	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; TRONCO CONICA DE PONTA INATIVA Nº 3081; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULACOES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL A DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTACAO;	UNID	100	R\$ 33,36	R\$ 3.336,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 18,92	R\$ 1.892,00
47	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; CARBIDE CONICA ; ALTA ROTACAO; FISSURADA Nº 702; HASTE LONGA; 25 MM. -	UNID	200	R\$ 38,16	R\$ 7.632,00	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 23,27	R\$ 4.654,00

48	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; CARBIDE CONICA; ALTA ROTACAO; FISSURADA Nº 703; HASTE LONGA; 25 MM. -	UNID	200	R\$ 38,16	R\$ 7.632,00	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00	R\$ 23,21	R\$ 4.642,00
49	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; EM ACO INOXIDAVEL; ZECKRYA 28MM; CONICA FISSURADA; PARA ALTA ROTACAO. -	UNID	200	R\$ 163,03	R\$ 32.606,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00	R\$ 76,64	R\$ 15.328,00
50	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/HEM.NOREPINEFRINA 1,8ML CX C/ 50UN	CX	500	R\$ 480,00	R\$ 240.000,00	R\$ 302,00	R\$ 151.000,00	R\$ 172,97	R\$ 86.485,00	R\$ 318,32	R\$ 159.160,00
51	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% C/HEM.NOREPINEFRINA 1,8ML CX C/ 50UN	CX	450	R\$ 185,78	R\$ 83.601,00	R\$ 302,00	R\$ 135.900,00	R\$ 178,20	R\$ 80.190,00	R\$ 221,99	R\$ 99.895,50
52	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE; CONFECCIONADO A PARTIR DE PAPELAO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA); PAPELAO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO); POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; SACOLA PARA REVESTIMENTO; CAPACIDADE DE 13 LITROS. - CX COM 10 UND	CX	150	R\$ 61,73	R\$ 9.259,50	R\$ 124,00	R\$ 18.600,00	R\$ 270,42	R\$ 40.563,00	R\$ 152,05	R\$ 22.807,50
53	CARBONO PARA ODONTOLOGIA; REGISTRO DE ARTICULACAO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA; PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA; -	UNID	200	R\$ 64,80	R\$ 12.960,00	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00	R\$ 68,55	R\$ 13.710,00	R\$ 47,70	R\$ 9.540,00
54	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; CONFECCIONADA COM 100% ALGODAO; 13FIOS; 8 CAMADAS; 5 DOBRAS; DIMENSAO 7,5CM X 7,5CM; COM 500 UND ALVEJADO; INODORO; INSIPIDO; ISENTA DE AMIDO; ALVEJANTE OPTICO; PACOTE COM 500 UNIDADES. -	PCT	1000	R\$ 54,60	R\$ 54.600,00	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00	R\$ 59,87	R\$ 59.870,00
55	DISCO DE LIXA DE POLIURETANO; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA; COM	CX	200	R\$ 957,36	R\$ 191.472,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 345,64	R\$ 69.128,00	R\$ 484,33	R\$ 96.866,00

	DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA; GRANULACAO SORTIDA: GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA; EMBALADO EM CAIXA COM NO MINIMO 100 UND CONSTANDO EXTERNAM. MARCA E PROCEDENCIA DO FABRICANTE. -										
56	ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS ADULTO	KIT	200	R\$ 19,75	R\$ 3.950,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 13,92	R\$ 2.784,00	R\$ 15,22	R\$ 3.044,00
57	ESCOVA,PASTA DE DENTE 90GR E FIO DENTAL DE 50MTS INFANTIL	KIT	200	R\$ 19,70	R\$ 3.940,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 13,92	R\$ 2.784,00	R\$ 14,54	R\$ 2.908,00
58	ESPONJA HEMOSTATICA; DE COLAGENO; GELATINA; LIOFILIZADA; EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL MEDINDO 1CM X 1CM X 1CM; ESTERILIZADA POR IRRADIAÇÃO; SEM CONTRA INDICAÇÕES; ABSORVIVEL; SEM RISCOS DE INTOLERANCIA; CAIXA COM 10 UNIDADES; - INDICADAS PARA ESTANCAR HEMORRAGIA NA ODONTOLOGIA; COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA; NUMERO DO LOTE; VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	100	R\$ 100,66	R\$ 10.066,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 164,01	R\$ 16.401,00	R\$ 114,89	R\$ 11.489,00
59	ESCOVA DE ROBSON. PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM. -	UNID	500	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00
60	FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. -	CX	200	R\$ 64,80	R\$ 12.960,00	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 58,60	R\$ 11.720,00

61	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.	CX	200	R\$ 99,65	R\$ 19.930,00	R\$ 115,20	R\$ 23.040,00	R\$ 57,90	R\$ 11.580,00	R\$ 90,92	R\$ 18.184,00
62	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND.	CX	200	R\$ 99,65	R\$ 19.930,00	R\$ 115,20	R\$ 23.040,00	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00	R\$ 94,28	R\$ 18.856,00
63	FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 4-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. -	CX	200	R\$ 64,80	R\$ 12.960,00	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	R\$ 81,18	R\$ 16.236,00	R\$ 67,33	R\$ 13.466,00
64	FIO DENTAL; ENCERADO; EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500 MTS	UNID	500	R\$ 28,94	R\$ 14.470,00	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 30,65	R\$ 15.325,00
65	FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05MMX5MMX50CM	UNID	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00	R\$ 4,75	R\$ 950,00	R\$ 4,31	R\$ 862,00	R\$ 4,66	R\$ 932,00
66	FITA MATRIZ; EM ACO, MEDINDO 0,05X7MMX50CM. -	UNID	20	R\$ 4,92	R\$ 98,40	R\$ 5,35	R\$ 107,00	R\$ 4,15	R\$ 83,00	R\$ 4,81	R\$ 96,20
67	FORMOCRESOL; EM SOLUCAO; CONTENDO FORMALDEIDO, O--CRESOL, GLICERINA BIDEUTILADA E ETANOL; FRASCO COM 10ML. -	UNID	50	R\$ 40,25	R\$ 2.012,50	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00	R\$ 68,60	R\$ 3.430,00	R\$ 48,58	R\$ 2.429,00
68	FLUOR; TOPICO GEL TIXOTROPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23% IONS FLUOR) DE 00:60 SEGUNDOS; SABOR CEREJA CONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML	UNID	250	R\$ 23,95	R\$ 5.987,50	R\$ 21,95	R\$ 5.487,50	R\$ 22,78	R\$ 5.695,00	R\$ 22,89	R\$ 5.722,50
69	HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; P.A.; PURO; FRASCO COM 10G -	UNID	100	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00
70	HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; CONJUNTO DE CIMENTO FORRADOR; RADIOPACO; AUTO ENDURECIVEL; RESISTENTE A COMPRESSAO DE MATERIAIS RESTAURADORES; COMPOSTO	CX	100	R\$ 51,24	R\$ 5.124,00	R\$ 80,72	R\$ 8.072,00	R\$ 89,05	R\$ 8.905,00	R\$ 73,67	R\$ 7.367,00

	POR TUBO DE PASTA BASE COM APROXIMADAMENTE 13G; TUBO DE PASTA CATALISADORA COM APROXIMADAMENTE 11G E BLOCO PARA MANIPULACAO; - NAO DEVE INTERFERIR NA COLORACAO E POLIMERIZACAO DAS RESINAS E CIMENTOS; COMPATIVEL COM OS TECIDOS PULPARES; TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO; PROCEDENCIA; NUMERO DO LOTE; VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA CONTENDO: EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA.										
71	IONOMERO DE VIDRO; PÓ E LIQUIDO; PARA RESTAURAÇÕES COM ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA; EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8 G DE LIQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	CX	400	R\$ 89,88	R\$ 35.952,00	R\$ 106,70	R\$ 42.680,00	R\$ 87,47	R\$ 34.988,00	R\$ 94,68	R\$ 37.872,00
72	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO P, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	CX	250	R\$ 46,80	R\$ 11.700,00	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00	R\$ 30,61	R\$ 7.652,50	R\$ 38,80	R\$ 9.700,00
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO M, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	CX	250	R\$ 46,80	R\$ 11.700,00	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	R\$ 40,27	R\$ 10.067,50
74	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO G, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNI -	CX	100	R\$ 46,80	R\$ 4.680,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 41,27	R\$ 4.127,00
75	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX, NAO ESTERIL, TAMANHO PP, DE ACORDO COM NBR 13392, CAIXA COM 100 UNID	CX	100	R\$ 46,80	R\$ 4.680,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 30,44	R\$ 3.044,00	R\$ 38,75	R\$ 3.875,00
76	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO Nº 7.0; EMBALAGEM CONTENDO	UNID	500	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00

	UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.										
77	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO Nº 7.5; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.	UNID	500	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
78	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO Nº 8.0; EMBALAGEM CONTENDO UM PAR , LADO DIREITO E ESQUERDO.	UNID	500	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
79	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A2	UNID	250	R\$ 42,74	R\$ 10.685,00	R\$ 47,80	R\$ 11.950,00	R\$ 42,65	R\$ 10.662,50	R\$ 44,40	R\$ 11.100,00
80	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3	UNID	250	R\$ 42,74	R\$ 10.685,00	R\$ 39,45	R\$ 9.862,50	R\$ 42,65	R\$ 10.662,50	R\$ 41,61	R\$ 10.402,50
81	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A3,5	UNID	400	R\$ 42,74	R\$ 17.096,00	R\$ 39,45	R\$ 15.780,00	R\$ 42,65	R\$ 17.060,00	R\$ 41,61	R\$ 16.644,00
82	RESINA COMPOSTA COM COMPÓSITO MICROHÍBRIDO UNIVERSAL COMPOSTO DE TEGDMA, BisGMA , CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-	UNID	250	R\$ 42,74	R\$ 10.685,00	R\$ 47,80	R\$ 11.950,00	R\$ 42,65	R\$ 10.662,50	R\$ 44,40	R\$ 11.100,00

	METILFENOL, COM CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA; EMBALAGEM COM 4G NA COR A4										
83	ROLETE DE ALGODAO PC C/ 100UN	Pct	500	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 6,28	R\$ 3.140,00
84	SUGADOR CIRURGICO C/ 40UN	Pct	200	R\$ 105,48	R\$ 21.096,00	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 91,83	R\$ 18.366,00
85	SUGADOR DESCARTAVEL C/ 40UN	PCT	800	R\$ 13,87	R\$ 11.096,00	R\$ 12,15	R\$ 9.720,00	R\$ 14,90	R\$ 11.920,00	R\$ 13,64	R\$ 10.912,00
86	CONE DE GUTA PERCHA MF , CAIXA COM 120 UNID	CX	100	R\$ 55,20	R\$ 5.520,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 53,73	R\$ 5.373,00
87	CONE DE GUTA PERCHA M , CAIXA COM 120 UNID	CX	100	R\$ 55,20	R\$ 5.520,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 57,16	R\$ 5.716,00	R\$ 52,79	R\$ 5.279,00
88	CONE DE GUTA PERCHA FF , CAIXA COM 120 UNID	CX	100	R\$ 55,20	R\$ 5.520,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 82,18	R\$ 8.218,00	R\$ 61,13	R\$ 6.113,00
89	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N° 15-40 CAIXA COM 200 UNID	CX	200	R\$ 50,16	R\$ 10.032,00	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 45,94	R\$ 9.188,00	R\$ 58,70	R\$ 11.740,00
90	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N° 45-80 CAIXA COM 200 UNID	CX	200	R\$ 50,16	R\$ 10.032,00	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 44,94	R\$ 8.988,00	R\$ 58,37	R\$ 11.674,00
91	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE A BASE DE PAPEL FILTRO PRÉ-ETERILIZADAS POR RAIOS GAMA COM 28 MM DE COMPRMENTO ; EMBALAGEM COM 72 UNID TIPO:F1,F2,F3 (SORTIDO)	CX	150	R\$ 50,16	R\$ 7.524,00	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00	R\$ 71,20	R\$ 10.680,00	R\$ 65,45	R\$ 9.817,50
92	FILME P/ RAIOS X PERIAPICAL ADULTO TIPO F CAIXA COM 150 UNID	CX	200	R\$ 444,56	R\$ 88.912,00	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00	R\$ 354,85	R\$ 70.970,00
93	FILME P/ RAIOS X PERIAPICAL INFANTIL TIPO F CAIXA COM 150 UNID	CX	200	R\$ 444,56	R\$ 88.912,00	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00	R\$ 354,85	R\$ 70.970,00
94	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$ 40,97	R\$ 819,40	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 82,98	R\$ 1.659,60	R\$ 52,98	R\$ 1.059,60
95	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$ 40,97	R\$ 819,40	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 82,90	R\$ 1.658,00	R\$ 52,96	R\$ 1.059,20
96	LIMA ENDODONTICA TIPO K 15-40, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$ 40,97	R\$ 819,40	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00	R\$ 51,96	R\$ 1.039,20
97	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFILE 15-40, 25MM, EM	CX	10	R\$ 40,97	R\$ 409,70	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 89,90	R\$ 899,00	R\$ 58,62	R\$ 586,20

	AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES											
98	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFIL 45-80, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 40,97	R\$ 409,70	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 51,99	R\$ 519,90	
99	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45- 80, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 40,97	R\$ 409,70	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 70,29	R\$ 702,90	R\$ 52,09	R\$ 520,90	
100	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45- 80, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 40,97	R\$ 409,70	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 63,21	R\$ 632,10	R\$ 49,73	R\$ 497,30	
101	LIMA ENDODONTICA TIPO K 45- 80, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 40,97	R\$ 409,70	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 70,29	R\$ 702,90	R\$ 52,09	R\$ 520,90	
102	LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$ 40,97	R\$ 819,40	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 28,67	R\$ 573,40	R\$ 38,21	R\$ 764,20	
103	LIMA ENDODONTICA TIPO HEDSTROM 15-40, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	20	R\$ 40,97	R\$ 819,40	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 53,01	R\$ 1.060,20	R\$ 46,33	R\$ 926,60	
104	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 51,41	R\$ 514,10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 67,64	R\$ 676,40	R\$ 54,68	R\$ 546,80	
105	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 51,41	R\$ 514,10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 69,41	R\$ 694,10	R\$ 55,27	R\$ 552,70	
106	LIMA ENDODONTICA TIPO K 10, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ;EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 51,41	R\$ 514,10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 66,52	R\$ 665,20	R\$ 54,31	R\$ 543,10	
107	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 21MM, EM AÇO INOXIDAVEL;	CX	10	R\$ 51,41	R\$ 514,10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 66,52	R\$ 665,20	R\$ 54,31	R\$ 543,10	

	AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES										
108	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 25MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 51,41	R\$ 514,10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 66,52	R\$ 665,20	R\$ 54,31	R\$ 543,10
109	LIMA ENDODONTICA TIPO K 08, 31MM, EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVÁVEL ; EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	10	R\$ 51,41	R\$ 514,10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 66,52	R\$ 665,20	R\$ 54,31	R\$ 543,10
110	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO , TAMANHO 25MM; EMBALAGEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 , 25.07 , 35.06 , 45.05 ; BLISTER ESTÉRIL , PRONTO PARA USO.	CX	20	R\$ 40,97	R\$ 819,40	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	R\$ 187,66	R\$ 3.753,20
111	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE FABRICADA EM NiTi COM PROCESSO DE TRATAMENTO TERMICO , TAMANHO 21MM; EMBALAGEM SORTIDA COM 4 UNID CONTENDO TAPER 20.07 , 25.07 , 35.06 , 45.05 ; BLISTER ESTÉRIL , PRONTO PARA USO.	CX	20	R\$ 40,97	R\$ 819,40	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00	R\$ 60,90	R\$ 1.218,00	R\$ 190,62	R\$ 3.812,40
112	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	Unid.	20	R\$ 26,40	R\$ 528,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 25,35	R\$ 507,00	R\$ 27,25	R\$ 545,00
113	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	Unid.	20	R\$ 26,40	R\$ 528,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 25,35	R\$ 507,00	R\$ 27,25	R\$ 545,00
114	AFASTADOR DE LINGUA FARABEUF ADULTO	Unid.	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 31,00	R\$ 620,00	R\$ 25,83	R\$ 516,60
115	AFASTADOR DE LINGUA FARABEUF INFANTIL	Unid.	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 30,50	R\$ 305,00
116	AFASTADOR DE MINESSOTA INOX	Kit	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 24,45	R\$ 733,50	R\$ 23,65	R\$ 709,50
117	ALAVANCA APICAL N° 302 ADULTO	Unid.	20	R\$ 65,46	R\$ 1.309,20	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	R\$ 60,72	R\$ 1.214,40
118	ALAVANCA APICAL N° 303 ADULTO	Unid.	20	R\$ 65,46	R\$ 1.309,20	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	R\$ 60,72	R\$ 1.214,40
119	ALAVANCA APICAL RETA N° 300 ADULTO	Unid.	20	R\$ 43,22	R\$ 864,40	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 48,64	R\$ 972,80

120	ALAVANCA APICAL RETA N° 301 ADULTO	Unid.	20	R\$ 43,22	R\$ 864,40	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00	R\$ 54,94	R\$ 1.098,80
121	ALAVANCA APICAL RETA N° 304 ADULTO	Unid.	20	R\$ 43,22	R\$ 864,40	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 48,64	R\$ 972,80
122	ALAVANCA SELDIN (D)	Unid.	45	R\$ 75,26	R\$ 3.386,70	R\$ 62,70	R\$ 2.821,50	R\$ 70,52	R\$ 3.173,40	R\$ 69,49	R\$ 3.127,05
123	ALAVANCA SELDIN (E)	Unid.	45	R\$ 75,26	R\$ 3.386,70	R\$ 62,70	R\$ 2.821,50	R\$ 69,60	R\$ 3.132,00	R\$ 69,19	R\$ 3.113,55
124	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA	Unid	60	R\$ 75,26	R\$ 4.515,60	R\$ 62,70	R\$ 3.762,00	R\$ 73,50	R\$ 4.410,00	R\$ 70,49	R\$ 4.229,40
125	ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA	Unid	20	R\$ 75,26	R\$ 1.505,20	R\$ 62,70	R\$ 1.254,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 70,99	R\$ 1.419,80
126	ALVEOLOTOMO DE LUER PONTA CURVA 16 mm	Unid.	45	R\$ 176,86	R\$ 7.958,70	R\$ 154,90	R\$ 6.970,50	R\$ 99,48	R\$ 4.476,60	R\$ 143,75	R\$ 6.468,75
127	ALVEOLOTOMO RETO	Unid.	30	R\$ 234,48	R\$ 7.034,40	R\$ 154,90	R\$ 4.647,00	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00	R\$ 180,46	R\$ 5.413,80
128	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO (SIMPLES)	Unid.	52	R\$ 22,70	R\$ 1.180,40	R\$ 21,00	R\$ 1.092,00	R\$ 43,70	R\$ 2.272,40	R\$ 29,13	R\$ 1.514,76
129	BANDEJA 22X09X1,5 CM CLINICA	Unid.	45	R\$ 26,40	R\$ 1.188,00	R\$ 39,90	R\$ 1.795,50	R\$ 27,80	R\$ 1.251,00	R\$ 31,37	R\$ 1.411,65
130	BROQUEIRA MICRODANTE	Unid.	22	R\$ 52,25	R\$ 1.149,50	R\$ 75,00	R\$ 1.650,00	R\$ 40,55	R\$ 892,10	R\$ 55,93	R\$ 1.230,46
131	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 04	Unid.	75	R\$ 11,54	R\$ 865,50	R\$ 20,20	R\$ 1.515,00	R\$ 12,00	R\$ 900,00	R\$ 14,58	R\$ 1.093,50
132	CABO P/ LAMINA DE BISTURI N° 03	Unid.	75	R\$ 17,57	R\$ 1.317,75	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50	R\$ 19,20	R\$ 1.440,00	R\$ 17,42	R\$ 1.306,50
133	CAIXA METÁLICA COM TAMPA PERFURADA	Unid.	22	R\$ 438,96	R\$ 9.657,12	R\$ 42,00	R\$ 924,00	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00	R\$ 293,65	R\$ 6.460,30
134	CAIXA METÁLICA ORGANIZADORA DE LIMAS	Unid.	10	R\$ 227,76	R\$ 2.277,60	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 274,25	R\$ 2.742,50
135	KIT ACADEMICO	Unid.	10	R\$ 3.444,00	R\$ 34.440,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.697,70	R\$ 26.977,00	R\$ 2.713,90	R\$ 27.139,00
136	CANULA P/ ASPIRAÇÃO	Unid.	20	R\$ 76,56	R\$ 1.531,20	R\$ 45,15	R\$ 903,00	R\$ 80,88	R\$ 1.617,60	R\$ 67,53	R\$ 1.350,60
137	COLHER DE DENTINA	Unid.	40	R\$ 29,42	R\$ 1.176,80	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 52,08	R\$ 2.083,20	R\$ 38,83	R\$ 1.553,20
138	CURETA DE GRACEY N° 05/06	Unid.	20	R\$ 110,74	R\$ 2.214,80	R\$ 101,54	R\$ 2.030,80	R\$ 69,88	R\$ 1.397,60	R\$ 94,05	R\$ 1.881,00
139	CURETA DE GRACEY N° 07X08	Unid.	20	R\$ 110,74	R\$ 2.214,80	R\$ 101,54	R\$ 2.030,80	R\$ 68,50	R\$ 1.370,00	R\$ 93,59	R\$ 1.871,80
140	CURETA DE GRACEY N° 09X10 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$ 110,74	R\$ 2.214,80	R\$ 101,54	R\$ 2.030,80	R\$ 122,31	R\$ 2.446,20	R\$ 111,53	R\$ 2.230,60
141	CURETA DE GRACEY N° 11X12 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$ 110,74	R\$ 2.214,80	R\$ 101,54	R\$ 2.030,80	R\$ 77,70	R\$ 1.554,00	R\$ 96,66	R\$ 1.933,20

142	CURETA DE GRACEY Nº 13X14	Unid.	20	R\$ 110,74	R\$ 2.214,80	R\$ 101,54	R\$ 2.030,80	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 97,43	R\$ 1.948,60
143	CURETA LUCAS Nº 36	Unid.	30	R\$ 23,31	R\$ 699,30	R\$ 42,25	R\$ 1.267,50	R\$ 39,62	R\$ 1.188,60	R\$ 35,06	R\$ 1.051,80
144	CURETA MACALL 13/14 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$ 110,74	R\$ 2.214,80	R\$ 101,55	R\$ 2.031,00	R\$ 71,57	R\$ 1.431,40	R\$ 94,62	R\$ 1.892,40
145	CURETA MACALL 17/18 PERIODONTIA	Unid.	20	R\$ 110,74	R\$ 2.214,80	R\$ 101,55	R\$ 2.031,00	R\$ 60,09	R\$ 1.201,80	R\$ 90,79	R\$ 1.815,80
146	ESCULPIDOR DE HOLLEMBECK Nº 3S	Unid.	40	R\$ 160,56	R\$ 6.422,40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 201,49	R\$ 8.059,60	R\$ 137,35	R\$ 5.494,00
147	ESPATULA P/ APLICAR RESINA	Unid.	50	R\$ 13,78	R\$ 689,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 38,59	R\$ 1.929,50	R\$ 25,12	R\$ 1.256,00
148	ESPATULA P/ CIMENTO Nº 24	Unid.	40	R\$ 22,06	R\$ 882,40	R\$ 58,95	R\$ 2.358,00	R\$ 24,00	R\$ 960,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
149	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	Unid.	50	R\$ 3,36	R\$ 168,00	R\$ 7,60	R\$ 380,00	R\$ 11,80	R\$ 590,00	R\$ 7,59	R\$ 379,50
150	EXPLORADOR DUPLO Nº 05	Unid.	50	R\$ 40,80	R\$ 2.040,00	R\$ 76,38	R\$ 3.819,00	R\$ 38,40	R\$ 1.920,00	R\$ 51,86	R\$ 2.593,00
151	FORCEPS (ADULTO) Nº 01	Unid.	50	R\$ 152,81	R\$ 7.640,50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00	R\$ 161,00	R\$ 8.050,00	R\$ 151,34	R\$ 7.567,00
152	FORCEPS (ADULTO) Nº 150	Unid.	50	R\$ 152,81	R\$ 7.640,50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00	R\$ 103,85	R\$ 5.192,50	R\$ 132,29	R\$ 6.614,50
153	FORCEPS (ADULTO) Nº 151	Unid.	50	R\$ 152,81	R\$ 7.640,50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00	R\$ 154,70	R\$ 7.735,00	R\$ 149,24	R\$ 7.462,00
154	FORCEPS (ADULTO) Nº 16	Unid.	50	R\$ 152,81	R\$ 7.640,50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00	R\$ 150,34	R\$ 7.517,00
155	FORCEPS (ADULTO) Nº 17	Unid.	50	R\$ 152,81	R\$ 7.640,50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00	R\$ 114,24	R\$ 5.712,00	R\$ 135,75	R\$ 6.787,50
156	FORCEPS (ADULTO) Nº 18 L	Unid.	50	R\$ 152,81	R\$ 7.640,50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00
157	FORCEPS (ADULTO) Nº 18 R	Unid.	50	R\$ 152,81	R\$ 7.640,50	R\$ 140,20	R\$ 7.010,00	R\$ 128,25	R\$ 6.412,50	R\$ 140,42	R\$ 7.021,00
158	LAMPARINA A ALCOOL ALUMINIO	Unid.	4	R\$ 69,36	R\$ 277,44	R\$ 91,65	R\$ 366,60	R\$ 53,80	R\$ 215,20	R\$ 71,60	R\$ 286,40
159	PEDRA P/ AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO	Unid.	30	R\$ 30,16	R\$ 904,80	R\$ 75,78	R\$ 2.273,40	R\$ 35,48	R\$ 1.064,40	R\$ 47,14	R\$ 1.414,20
160	PINÇA CLINICA C/ PINO GUIAA PONTA SERRILHADA	Unid.	20	R\$ 27,41	R\$ 548,20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 27,14	R\$ 542,80
161	PINÇA HEMOSTÁTICA 12 CM CURVA	Unid.	10	R\$ 68,57	R\$ 685,70	R\$ 104,51	R\$ 1.045,10	R\$ 44,67	R\$ 446,70	R\$ 72,58	R\$ 725,80
162	PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM CURTA	Unid.	10	R\$ 68,57	R\$ 685,70	R\$ 104,51	R\$ 1.045,10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 74,36	R\$ 743,60
163	PINÇA HEMOSTÁTICA 14CM RETA	Unid.	20	R\$ 68,57	R\$ 1.371,40	R\$ 104,51	R\$ 2.090,20	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 72,03	R\$ 1.440,60

164	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	Unid.	10	R\$ 90,96	R\$ 909,60	R\$ 60,27	R\$ 602,70	R\$ 41,86	R\$ 418,60	R\$ 64,36	R\$ 643,60
165	PLACA DE VIDRO	Unid.	20	R\$ 54,43	R\$ 1.088,60	R\$ 60,70	R\$ 1.214,00	R\$ 31,90	R\$ 638,00	R\$ 49,01	R\$ 980,20
166	PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO	Unid.	10	R\$ 249,96	R\$ 2.499,60	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	R\$ 293,43	R\$ 2.934,30	R\$ 257,80	R\$ 2.578,00
167	PORTA AGULHA DE MATHLE	Unid.	10	R\$ 143,42	R\$ 1.434,20	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	R\$ 181,11	R\$ 1.811,10	R\$ 184,84	R\$ 1.848,40
168	PORTA AGULHA MAYO	Unid.	30	R\$ 65,93	R\$ 1.977,90	R\$ 72,90	R\$ 2.187,00	R\$ 64,72	R\$ 1.941,60	R\$ 67,85	R\$ 2.035,50
169	PORTA ALGODÃO SERVIDO 8X8 INOX	Unid.	20	R\$ 141,12	R\$ 2.822,40	R\$ 97,20	R\$ 1.944,00	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00	R\$ 109,77	R\$ 2.195,40
170	PORTA GAZE 13X0,3	Unid.	20	R\$ 275,76	R\$ 5.515,20	R\$ 104,15	R\$ 2.083,00	R\$ 172,56	R\$ 3.451,20	R\$ 184,16	R\$ 3.683,20
171	PORTA MATRIZ	Unid.	40	R\$ 94,03	R\$ 3.761,20	R\$ 39,35	R\$ 1.574,00	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 57,79	R\$ 2.311,60
172	POTE DAPPEN VIDRO	Unid.	20	R\$ 4,29	R\$ 85,80	R\$ 12,10	R\$ 242,00	R\$ 12,67	R\$ 253,40	R\$ 9,69	R\$ 193,80
173	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA CIRURGIÃO DENTISTA	UND	300	R\$ 26,16	R\$ 7.848,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 188,00	R\$ 56.400,00	R\$ 79,72	R\$ 23.916,00
174	SERINGA CARPULE	Unid.	40	R\$ 102,24	R\$ 4.089,60	R\$ 117,20	R\$ 4.688,00	R\$ 71,99	R\$ 2.879,60	R\$ 97,14	R\$ 3.885,60
175	SINDESMOTOMO DUPLA	Unid.	40	R\$ 46,10	R\$ 1.844,00	R\$ 31,50	R\$ 1.260,00	R\$ 37,90	R\$ 1.516,00	R\$ 38,50	R\$ 1.540,00
176	SONDA PERIODONTAL GOLDIMAN 10X MELIMETRADA	Unid.	10	R\$ 49,07	R\$ 490,70	R\$ 104,15	R\$ 1.041,50	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	R\$ 90,41	R\$ 904,10
177	TESOURA BUCK P/ CIRURGIA RETA	Unid.	20	R\$ 64,97	R\$ 1.299,40	R\$ 83,72	R\$ 1.674,40	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	R\$ 71,56	R\$ 1.431,20
178	TESOURA IRIS RETA	Unid.	20	R\$ 42,03	R\$ 840,60	R\$ 35,15	R\$ 703,00	R\$ 136,50	R\$ 2.730,00	R\$ 71,23	R\$ 1.424,60
179	TAMBOREL DE PLASTICO ENDODONTICO AUTOCLAVÁVEL	Unid.	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 47,36	R\$ 473,60	R\$ 24,26	R\$ 242,60	R\$ 36,87	R\$ 368,70
180	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO	Unid.	4	R\$ 1.878,96	R\$ 7.515,84	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	R\$ 1.162,00	R\$ 4.648,00	R\$ 1.330,32	R\$ 5.321,28
181	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL	Unid.	4	R\$ 1.425,36	R\$ 5.701,44	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00	R\$ 1.311,27	R\$ 5.245,08	R\$ 1.208,88	R\$ 4.835,52
182	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA	Unid.	4	R\$ 822,34	R\$ 3.289,36	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00	R\$ 987,03	R\$ 3.948,12	R\$ 773,12	R\$ 3.092,48
183	LOCALIZADOR APICAL	Unid.	5	R\$ 2.682,91	R\$ 13.414,55	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 2.717,31	R\$ 13.586,55	R\$ 2.300,07	R\$ 11.500,35
184	MOTOR ENDODONTICO COM MOVIMENTOS ROTATORIOS E RECIPROCANTES	Unid.	5	R\$ 20.697,36	R\$ 103.486,80	R\$ 9.560,00	R\$ 47.800,00	R\$ 7.614,00	R\$ 38.070,00	R\$ 12.623,79	R\$ 63.118,95
185	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA	Unid.	10	R\$ 25,08	R\$ 250,80	R\$ 32,40	R\$ 324,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 34,16	R\$ 341,60

186	REVELADOR RADIOGRAFICO	Unid.	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 11,12	R\$ 556,00	R\$ 19,71	R\$ 985,50
187	FIXADOR RADIOGRAFICO	Unid.	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 13,06	R\$ 653,00	R\$ 20,35	R\$ 1.017,50
188	FILME RADIOGRAFICO E-SPEED ADULTO	Pct	100	R\$ 659,99	R\$ 65.999,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 453,33	R\$ 45.333,00
189	FILME RADIOGRAFICO E-SPEED INFANTIL	Pct	100	R\$ 659,99	R\$ 65.999,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 434,00	R\$ 43.400,00	R\$ 448,00	R\$ 44.800,00
190	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS INFANTIL	Kit	4	R\$ 112,25	R\$ 449,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 154,08	R\$ 616,32
191	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRAFICOS ADULTO	Kit	4	R\$ 112,25	R\$ 449,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 103,88	R\$ 415,52	R\$ 122,04	R\$ 488,16
192	KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA (CANULA COM 3 AGULHAS DE 1,0MM , 1,5MM, 2,0MM)	Kit	10	R\$ 179,76	R\$ 1.797,60	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00	R\$ 126,92	R\$ 1.269,20
193	CALCADOR DE WOODSON N°2	Unid	20	R\$ 22,70	R\$ 454,00	R\$ 20,80	R\$ 416,00	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 24,17	R\$ 483,40
194	CALCADOR DE WOODSON N°3	Unid	20	R\$ 22,70	R\$ 454,00	R\$ 20,80	R\$ 416,00	R\$ 22,88	R\$ 457,60	R\$ 22,13	R\$ 442,60
195	CONDENSADOR DE PAIVA N°1	Unid	20	R\$ 155,76	R\$ 3.115,20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 132,90	R\$ 2.658,00	R\$ 119,55	R\$ 2.391,00
196	CONDENSADOR DE PAIVA N°2	Unid	20	R\$ 155,76	R\$ 3.115,20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 86,90	R\$ 1.738,00	R\$ 104,22	R\$ 2.084,40
197	CONDENSADOR DE PAIVA N°3	Unid	20	R\$ 155,76	R\$ 3.115,20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 86,90	R\$ 1.738,00	R\$ 104,22	R\$ 2.084,40
198	CONDENSADOR DE PAIVA N°4	Unid	20	R\$ 155,76	R\$ 3.115,20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 83,98	R\$ 1.679,60	R\$ 103,25	R\$ 2.065,00
199	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N°05	Unid	20	R\$ 26,42	R\$ 528,40	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 28,14	R\$ 562,80
200	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N°11	Unid	20	R\$ 26,42	R\$ 528,40	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 29,85	R\$ 597,00	R\$ 32,09	R\$ 641,80
201	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N°14	Unid	20	R\$ 26,42	R\$ 528,40	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 20,01	R\$ 400,20	R\$ 28,81	R\$ 576,20
202	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N°17	Unid	20	R\$ 26,42	R\$ 528,40	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 61,28	R\$ 1.225,60	R\$ 42,57	R\$ 851,40
203	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO N°18	Unid	20	R\$ 26,42	R\$ 528,40	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 61,28	R\$ 1.225,60	R\$ 42,57	R\$ 851,40
204	SONDA EXPLORADORA N°47	Unid	20	R\$ 22,70	R\$ 454,00	R\$ 20,90	R\$ 418,00	R\$ 12,09	R\$ 241,80	R\$ 18,56	R\$ 371,20
205	COMPRESSOR ODONTOLOGICO ISENTO DE ÓLEO 100 LITROS	Unid	5	R\$ 7.857,47	R\$ 39.287,35	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 6.350,00	R\$ 31.750,00	R\$ 7.735,82	R\$ 38.679,10
206	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 200	Unid	10	R\$ 25,08	R\$ 250,80	R\$ 37,90	R\$ 379,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 28,66	R\$ 286,60

207	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N:205	Unid	20	R\$ 25,08	R\$ 501,60	R\$ 37,90	R\$ 758,00	R\$ 16,60	R\$ 332,00	R\$ 26,53	R\$ 530,60
208	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N:206	Unid	20	R\$ 25,08	R\$ 501,60	R\$ 37,90	R\$ 758,00	R\$ 18,14	R\$ 362,80	R\$ 27,04	R\$ 540,80
209	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N:211	Unid	20	R\$ 25,08	R\$ 501,60	R\$ 37,90	R\$ 758,00	R\$ 16,19	R\$ 323,80	R\$ 26,39	R\$ 527,80
210	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N:209	Unid	20	R\$ 25,08	R\$ 501,60	R\$ 37,90	R\$ 758,00	R\$ 18,33	R\$ 366,60	R\$ 27,10	R\$ 542,00
211	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N:210	Unid	20	R\$ 25,08	R\$ 501,60	R\$ 37,90	R\$ 758,00	R\$ 17,82	R\$ 356,40	R\$ 26,93	R\$ 538,60
212	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N:212	Unid	20	R\$ 25,08	R\$ 501,60	R\$ 37,90	R\$ 758,00	R\$ 18,31	R\$ 366,20	R\$ 27,10	R\$ 542,00
213	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N:26	Unid	20	R\$ 25,08	R\$ 501,60	R\$ 37,90	R\$ 758,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 32,99	R\$ 659,80
214	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N:W8A	Unid	20	R\$ 25,08	R\$ 501,60	R\$ 37,90	R\$ 758,00	R\$ 19,50	R\$ 390,00	R\$ 27,49	R\$ 549,80
215	PINÇA PORTA GRAMPO SERRILHADA	Unid	10	R\$ 251,76	R\$ 2.517,60	R\$ 143,30	R\$ 1.433,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 248,35	R\$ 2.483,50
216	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	Unid	10	R\$ 156,29	R\$ 1.562,90	R\$ 143,30	R\$ 1.433,00	R\$ 124,69	R\$ 1.246,90	R\$ 141,43	R\$ 1.414,30
217	ALICATE PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA	Unid	10	R\$ 296,16	R\$ 2.961,60	R\$ 181,90	R\$ 1.819,00	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00	R\$ 195,02	R\$ 1.950,20
218	ARCO DE OSTBY DE PLASTICO	Unid	20	R\$ 20,09	R\$ 401,80	R\$ 45,50	R\$ 910,00	R\$ 14,14	R\$ 282,80	R\$ 26,58	R\$ 531,60
219	ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO DE 36 LIMAS COM TAMBOREL	Unid	20	R\$ 95,76	R\$ 1.915,20	R\$ 119,70	R\$ 2.394,00	R\$ 133,39	R\$ 2.667,80	R\$ 116,28	R\$ 2.325,60
220	ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO DE 36 LIMAS COM TAMBOREL	KIT	10	R\$ 383,76	R\$ 3.837,60	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 264,25	R\$ 2.642,50
221	ESPAÇADOR DIGITAL 15-40 25MM	KIT	10	R\$ 383,76	R\$ 3.837,60	R\$ 267,00	R\$ 2.670,00	R\$ 79,95	R\$ 799,50	R\$ 243,57	R\$ 2.435,70
PREÇO MÉDIO R\$:					R\$ 2.309.186,75		R\$ 1.798.006,60		R\$ 1.740.550,57		R\$ 1.949.248,28